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A. YÖNETĠCĠ ÖZETĠ  

 

Suriye'de yaĢanan çatıĢmalar nedeniyle ülke kaos ortamına sürüklenmiĢ ve yüzlerce kiĢi yaralanmıĢ, 

yine yüzlercesi hayatını kaybetmiĢtir. 2011 yılında ülkede yaĢanan insani krizin büyümesi sonucunda 

Türkiye'ye doğru göç dalgası baĢlamıĢtır. Bu tarihten itibaren yoğun bir insan akıĢı gerçekleĢmiĢ ve bu 

raporun hazırlanma süreci itibariyle ülke geneli yaklaĢık 3,6 Milyon, KahramanmaraĢ'ta ise yaklaĢık 

90.000 Suriyeli yaĢamaktadır. Suriye‟den göç edenlere ilgili mevzuat doğrultusunda "geçici koruma" 

statüsü verilmiĢtir. 

  

Kamunun yaptığı birçok düzenleme ve faaliyetlerle birlikte, Suriyelilerin yoğun yaĢadığı illerde yerel 

yönetimler ve ilgili STK'lar da bir takım çalıĢmalar yapmaktadır. Suriyelilerin yoğun yaĢadığı illerden 

olan KahramanmaraĢ'ta da Suriyelilere yönelik muhtelif konularda destek çalıĢmaları yapılmaktadır. 

ġehrin ihtiyacını ve sorunlarını analiz eden KahramanmaraĢ BüyükĢehir Belediyesi kurulacak bir 

rehabilitasyon merkezinin faydalı olacağını düĢünmektedir. Bu rapor kurulması planlanan 

rehabilitasyon merkezinin detaylarını her yönüyle analiz etmektedir. 

Rehabilitasyon merkezinin hedef kitlesini KahramanmaraĢ ve ilçelerinde yaĢayan Geçici Koruma 

altındaki Suriyeliler, diğer ülke vatandaĢları ve Ģehirde yaĢayan yerli halktan dezavantajlı gruplar 

oluĢturmaktadır.  

Raporda KahramanmaraĢ ile ilgili sosyo-ekonomik analiz yapılmakta olup, Ģehrin durumu birçok 

yönüyle ele alınmaktadır. ġehirde nüfus hareketliliğinin çok fazla olmadığı anlaĢılmaktadır. Verilen ve 

alınan göç sayılarının birbirine yakın seyrettiği, nette verilen göçün tüm nüfusa oranının sıfır ile binde 

beĢ arasında değiĢtiği görülmektedir. Bu sebeple de Ģehrin sosyo-kültürel yapısının dıĢarıya kapalı 

olduğu değerlendirilmektedir. Bu duruma karĢın bu kadar çok sayıda Suriyelinin Ģehirde yaĢıyor 

olması dikkat edilmesi gereken bir nokta olarak öne çıkmaktadır. 

ġehirdeki Suriyelilerin sorunlarının ve ihtiyaçlarının iyi anlaĢılması için rapor kapsamında 500 

Suriyeli ile anket yapılmıĢtır. Aile ile ilgili verilen cevaplara göre anketin toplam ulaĢtığı kitlenin 

yaklaĢık 2.500 kiĢi olduğu düĢünülmektedir. Anketin sağlıklı olabilmesi için Suriyeli bayan anketörler 

kullanılmıĢ ve Suriyelilerin yoğun yaĢadığı mahallelere gidilip evlerde anket yapılması sağlanmıĢtır.  

Anket verilerine göre, 30-70 yaĢ aralığında erkeklerde evlilik oranı %80-100 aralığındayken, aynı yaĢ 

grubunda kadınlarda evlilik oranı %50-80 aralığında seyretmektedir. Yani orta ve üst yaĢ grubunda 

kadınların evlilik oranı düĢüktür. Yapılan görüĢmelerde eĢlerinin Suriye'de savaĢıyor olması ve 

eĢlerinin savaĢta ölmüĢ veya savaĢ dolayısıyla terk etmiĢ olması sebepleri ortaya konmaktadır. 

Eğitim durumları analiz edildiğinde kadınların ortalama eğitim düzeylerinin erkeklere göre düĢük 

olduğu görülmektedir. Bu durum kadınların dezavantajlı olmasına sebep olmakla birlikte almaları 

muhtemel eğitimlerde de baĢarılarının düĢük olabilme riskini getirmektedir. Aynı zamanda da 

verilecek eğitimlerin hedef alması gereken kitlenin de kadınlar olduğu ortaya çıkmaktadır. Benzer 

Ģekilde Türkçe bilme seviyesinde de; kadınların ortalama Türkçe bilme düzeylerinin erkeklere göre 

düĢük olduğu görülmektedir. Türkçe dil eğitimlerinde Suriyeli kadınlara öncelik verilmesi daha doğru 

olacaktır. 

KahramanmaraĢ'ta ikamet eden Suriyelilerin %38,4 ünün kesin olarak ülkelerine geri dönmeyecekleri, 

ankette "belki" cevabı verenlerin de bu gruba dahil edilmesi ile geri dönmeyeceklerin oranının % 70 

lere yaklaĢacağı düĢünülmektedir. Ailelerde erkeklerden çok kadınların geri dönmeyi istememesinin 

de bu oranı arttıracağı değerlendirilmektedir. Hal böyleyken Suriyelilerin ülkeye ve Ģehre uyumu çok 

daha büyük önem taĢımaktadır. 
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Türkçe seviyesi "çok iyi" olanların %78'inin; Türkçe seviyesi "iyi" olanların %77'sinin 

KahramanmaraĢ'a uyumlarının da iyi ve çok iyi olduğu görülmektedir. Benzer Ģekilde Türkçe seviyesi 

"hiç" olanların %68'inin; Türkçe seviyesi "çok az" olanların %64'ünün KahramanmaraĢ'a uyumlarının 

da "orta" ve altında seviyelerde olduğu görülmektedir. Türkçe bilme seviyesi ile Ģehre uyum seviyesi 

arasında doğrusal bir bağlantı olduğu anlaĢılmaktadır. 

Ankete katılanlara mesleki eğitim kursu olsa ailelerinden kaç kiĢinin katılacağı sorulmuĢ olup, 820 

kiĢinin katılacağı cevabı alınmıĢtır. Aynı Ģekilde Türkçe dil kursu olsa ailelerinden kaç kiĢi katılacağı 

sorulmuĢ olup, 928 kiĢinin katılacağı cevabı alınmıĢtır. 2500 kiĢilik toplam üzerinden 

değerlendirildiğinde her iki eğitime de %35 lerde bir katılım sağlanacağı anlaĢılmaktadır. Eğitimler 

konusunda ciddi bir talep ve açık olduğu görülmektedir.  

Ülke genelinde yapılan anket çalıĢmalarında da, Ģehirde yapılan yerel anketlerde de, bu rapor için 

yapılan anket çalıĢmalarında da Suriyelilerin büyük bölümünün ülkelerindeki savaĢ koĢulları bitse bile 

geri dönmeyecekleri sonucu çıkmaktadır. Bu sebeple orta ve uzun vadede Ģehirde bulunan Suriyeli 

sayısı bir miktar azalma gösterecek olsa dahi kalanların dil ve sosyal uyum anlamında desteğe ihtiyaç 

duyacağı kesindir.  

Ġhtiyaç analizlerinde detayları verildiği üzere rehabilitasyon merkezinde aĢağıdaki bölümlerin 

bulunmasının uygun olacağı düĢünülmektedir: 

 

- Meslek Ve Hobi Atölyesi 

- Fizik Rehabilitasyon Birimi 

-Gençlik Birimi 

- Çocuk Birimi 

- Psiko-sosyal Destek Birimi 

- Aile Okulu Birimi 

- Sosyal Uyum Birimi 

- ĠĢ ve Meslek DanıĢmanlığı Birimi 

- Hukuki Destek Birimi 

- Bilgisayar Dersliği 

- Mutfak - Yemekhane 

- KreĢ 

- Beslenme Sağlığı Birimi 

 

YerleĢim planı örnekleri de rapor içerisinde sunulmakta olup, 5 katlı bir yapı öngörülmektedir. 1. katın 

Göçmen sağlığı merkezi yapılması önerilmekte olup, bu sayede rehabilitasyon merkezinin 

bilinirliğinin ve yararlanıcı sayısının artması hedeflenmektedir. Yeni bir bina inĢaatı öngörülmemekle 

birlikte ihtiyaç duyulması hali için yaklaĢık maliyet hesaplanmıĢtır. Var olan bir binanın rehabilitasyon 

merkezi olarak, tefriĢatıyla birlikte düzenlemesi için toplam yatırım maliyeti yaklaĢık 1,9 Milyon TL 

öngörülmektedir. 

 

Yapılan tün inceleme ve analizler sonucunda, gelir getirici bir yapı olmamasına rağmen rehabilitasyon 

merkezi yatırımının sosyal ve toplumsal huzur açısından KahramanmaraĢ için bir gereklilik olduğu ve 

yapılmasının uygun olduğu değerlendirilmektedir. Aksi halde Suriyelilerin bugünkü uyum 

sorunlarının,  orta vadede daha büyük baĢkaca toplumsal ve bölge refahını tehdit eden sorunlara 

dönüĢebilme ihtimali görülmektedir. 
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2. GĠRĠġ  
 
KahramanmaraĢ'ta, ülkemizin diğer bazı Ģehirlerinde de olduğu gibi 2011 yılı ile birlikte Suriyeli 

sorunu baĢ göstermeye baĢlamıĢtır. Her ne kadar sorunlar bir çözüm yoluna girmiĢ ise de kesin 

çözüme ulaĢılamamıĢtır. Bu anlamda KahramanmaraĢ'ta bulunan geçici koruma altındaki Suriyelilere 

yönelik hizmet verecek bir rehabilitasyon merkezinin sorunların çözümüne katkı sağlayacağı 

düĢünülmektedir. 

 

KahramanmaraĢ'ta yaklaĢık 90.000 Suriyeli olup bunun yaklaĢık 18.000 kiĢisi Ģehirdeki geçici 

barınma merkezinde, kalanlar ise Ģehrin içinde farklı noktalarda yaĢamaktadırlar. Bu sebeple her gün 

on binlerce Suriyeli yerli halk ile iç içedir. Toplumsal uyum için Suriyelilere özel önem verilerek, 

hızla dil eğitimi baĢta olmak üzere, çeĢitli kültürel ve sosyal eğitimler verilmelidir. 

 

Konunun hassasiyeti sebebiyle, yapılan literatür taramasında bir çok kaynağa ulaĢılmıĢtır. Bulunan 

bilgiler analiz edilerek KahramanmaraĢ özelinde değerlendirilmektedir. Literatür taramasında sadece 

KahramanmaraĢ özelinde yapılmıĢ çok az sayıda çalıĢmaya rastlanmıĢtır.  

 

Suriyelilerin durumunun iyi anlaĢılabilmesi için 500 Suriyeli ile anket çalıĢması yapılmıĢtır. Elde 

edilen bilgilerin bazıları aileleri ile ilgili olup bu sorularla toplam yaklaĢık 2.500 kiĢi analize dahil 

edilmiĢtir. Anket sonuçları literatürde yer alan ülke genelinde uygulanmıĢ diğer anketlerle benzerlikler 

göstermektedir. 

 

 

 

 

 

 

Suriyeliler konusuna paydaĢ olan çeĢitli kamu, özel sektör ve sivil toplum kuruluĢları ile yüz yüze 

görüĢmeler yapılarak konunun kendileri tarafındaki yansımaları incelenmektedir. 

 

Ülke genelinde çeĢitli kurumlara bağlı, çeĢitli yerlerde faaliyetler gösteren toplum merkezleri 

incelenmiĢtir. Ġyi uygulama örneği olarak "Kızılay Toplum Merkezleri" öne çıkmaktadır.  

 

Planlanan rehabilitasyon merkezinde bulunması gereken birimler ve unsurlar belirlenmiĢ, buna göre 

icra edilmesi faydalı olacağı düĢünülen faaliyet önerileri sıralanmıĢtır. Bu birimler ve faaliyetler 

anketler, yüz yüze görüĢmeler neticesinde ortaya çıkan ihtiyaçları karĢılamak üzere belirlenmektedir. 

 

Yeni inĢaat yapılmayacağı var sayımı ile hareket edilmekle birlikte bu opsiyonun da maliyeti kabaca 

çıkartılmıĢtır. Birimlere göre ve merkezin geneli ile alakalı yatırım masrafları incelenmekte ve 

listelenmektedir. 

 

Bu rapor incelenirken aĢağıdaki kritik noktalar ve varsayımlar dikkate alınmalıdır: 

- Kurulması planlanan rehabilitasyon merkezinin bir kar amacı olmayıp, sosyal faydası olan bir 

yatırımdır. 

- Rehabilitasyon merkezinin verdiği hizmetler tamamen ücretsiz olacağından, merkezin bir gelir 

üretmesi söz konusu değildir. 

Anketin sağlıklı olabilmesi için Suriyeli bayan anketörler kullanılmıĢ ve Suriyelilerin yoğun 

yaĢadığı mahallelere gidilip evlerde anket yapılması sağlanmıĢtır. Anket sonuçları literatürde yer 

alan ülke genelinde uygulanmıĢ diğer anketlerle benzerlikler göstermektedir. 
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- Gelir tarafı olmayan bir yatırım olması sebebiyle bir kısım ekonomik ve finansal analiz 

yapılamamıĢtır. 

- Merkezin giderleri, diğer kamu ve STK toplum merkezlerinde de olduğu gibi uluslararası fonlara 

sunulan çeĢitli projeler ile karĢılanacaktır. 

- Ġyi uygulama örneklerine bakıldığında toplum merkezleri direk kamu kuruluĢlarından ziyade STK'lar 

tarafından iĢletilmektedir. Bunun sebebi de uluslararası fonlardan daha rahat yararlanabilmektir. 

3. PROJENĠN TANIMI VE KAPSAMI  

 

Proje ile; KahramanmaraĢ'ta yaĢayan geçici koruma altındaki Suriyelilerin sağlık, sosyal ve mesleki 

yönden desteklenerek ülke ve bölge ekonomisine katılım oranlarını artırmak ve KahramanmaraĢ'ın 

sosyo ekonomik kalkınmasında ve rekabet gücünün artırılmasında Suriyelilerin insan kaynağı 

gücünden yararlanmak ve Suriyelilerin iĢgücüne katılımları ve ekonomik entegrasyonlarına iliĢkin 

sorunların çözümlemeleri amaçlanmaktadır. 

Kurulması planlanan rehabilitasyon merkezi ile; 

- Geçici koruma altındaki Suriyelilerin ev sahibi ülkeye adaptasyonunun sağlanması için Ģehir ile ilgili 

genel ihtiyaçlara ulaĢım ve bilgilendirici rehberlik faaliyetleri kapsamında Ģehir rehberinin 

hazırlanması ve rehberlik hizmetinden yararlanması,  

- Merkeze gelerek istihdam, mesleki eğitim ve danıĢmanlık yardımı talebinde bulunan Suriyelilere 

mesleki eğitimler verilerek yeteneklerine ve eğitimlerine uygun mesleklerde çalıĢmalarına yönlendirici 

ve aracı olunması,  

- Fiziksel engeli bulunan veya savaĢ nedeniyle sonradan fiziksel engele sahip olan geçici koruma 

altındaki Suriyelilerin fizik tedavi hizmetlerinin sağlanması, 

 - SavaĢ, yerinden edilme, sosyal dıĢlanma gibi sorunlar yüzünden psiko-sosyal desteğe ihtiyacı olan 

tüm mülteciler ve geçici koruma altındaki Suriyelilere ve ailelerine dil, din, mezhep, cinsiyet ayrımı 

gözetmeksizin gerekli psikolojik ve danıĢmanlık hizmetinin verilmesi,  

- GiriĢimci olma hususunda gerekli hassasiyeti gösteren geçici koruma altındaki Suriyelilerin bu 

alanda teknik destek alması,  

- ġehrimize gelen geçici koruma altındaki Suriyelilerin adaptasyon konusunda yaĢadıkları en önemli 

sıkıntılardan biri olan iletiĢim probleminin çözümü için Türkçe dil kursu verilmesi,  

- Ailelerinde yaĢadıkları sorunları kolay çözebilmeleri için aile danıĢmanlığı hizmeti verilmesi, obezite 

sorunu olanların yönlendirilmesi, hukuki sorunları olanlara destek verilmesi hedeflenmektedir. 

Kurulacak olan merkez ile geçici koruma altındaki Suriyelilerin gerekli sağlık hizmetlerinden, mesleki 

eğitimlerden, sosyal ve kültürel entegrasyon hizmetlerden yararlanabileceklerdir. Böylelikle Ģehrin 

ekonomisine katkı sağlayarak alacakları sağlık, mesleki eğitim, sosyal ve kültürel hizmetler ile birlikte 

topluma uyumları kolaylaĢacaktır.  

 

Hizmet kapsamında; meslek ve hobi atölyeleri, fiziki rehabilitasyon birimi, gençlik birimi, çocuk 

birimi, psiko sosyal destek birimi, aile okulu birimi, sosyal uyum birimi, iĢ ve meslek danıĢmanlığı 

birimi, hukuki destek birimi, beslenme sağlığı birimi Suriyelilerin taleplerine cevap verecektir.  
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Rehabilitasyon merkezinin hedef kitlesini KahramanmaraĢ ve ilçelerinde yer alan Geçici Koruma 

altındaki Suriyeli Mülteciler, diğer Mülteciler ve KahramanmaraĢ‟ta yer alan dezavantajlı gruplar 

oluĢturmaktadır.  

 

 

 

Proje KahramanmaraĢ‟ta uygun bir binanın hizmete hazır hale getirilmesi ile kurulacak ve Geçici 

Koruma altındaki Mültecilere yönelik sağlık, mesleki eğitim, sosyal ve kültürel hizmetlerin sunulması 

sağlanacaktır.  

Proje sahibi KahramanmaraĢ BüyükĢehir Belediyesi‟dir. BüyükĢehir Belediyesi tarafından mesleki 

eğitim ve sosyal hizmetler tüm vatandaĢlara verilmektedir. Geçici koruma altındaki Suriyelilere 

yönelik, kampta ve kamp dıĢında yaĢayanlara hobi kursları ve sosyal yardım hizmeti sunulmaktadır. 

4. PROJENĠN ARKA PLANI  

4.i. Sosyo-ekonomik Durum  

 

Ekonomik ve sosyal alanda ilerleme kavramı bünyesinde birçok unsuru barındırmakta olup, nitelikli 

insan gücü, güçlü kurumsal kapasite, çevreye duyarlılık ve bireysel refahın yükselmesi gibi alt 

değiĢkenleri içermektedir. 

Bir bölgenin geliĢmiĢlik düzeyi ise benzer Ģekilde ekonomik büyüme, gelir dağılımı, sağlık hizmetleri, 

kadın statüsü, eğitim düzeyi gibi birçok alt bileĢenden oluĢmaktadır. GeliĢmiĢlik düzeyi son yıllarda 

çok sayıda ekonomik, kültürel ve sosyal değiĢkenin kullanıldığı, coğrafi bazda karĢılaĢtırma olanağı 

sağlayan sosyo-ekonomik geliĢmiĢlik endeksleri oluĢturularak ölçülmektedir. 

Bu bağlamda değerlendirildiğinde Kalkınma Bakanlığı tarafından 2011 yıllında hazırlanan "Ġllerin 

Sosyo-Ekonomik GeliĢmiĢlik Endeksi Sıralaması" çalıĢması incelendiğinde KahramanmaraĢ‟ın 60. 

sırada olduğu görülmektedir. Tüm iller buradaki sıralamaya göre 6 gruba ayrılmıĢtır. 

BeĢinci kademede 16 il bulunmaktadır. Bu 16 ilin toplam nüfusu 6,6 milyondur. Bu illerden yalnızca 

KahramanmaraĢ‟ın nüfusu bir milyonun üzerindedir. Erzurum, Ordu, Tokat ve Adıyaman‟ın nüfusu 

500 binin üzerinde iken geri kalan 11 ilin nüfusları 500 binin altında kalmıĢtır.
1
 

 

 

 

 

 

 

                                                           
1
 İllerin Sosyo-Ekonomik Gelişmişlik Endeksi Sıralaması, Kalkınma Bakanlığı, 2011, s.67 

Toplum merkezinin hedef kitlesini KahramanmaraĢ ve ilçelerinde yer alan Geçici Koruma 

altındaki Suriyeli Mülteciler, diğer Mülteciler ve KahramanmaraĢ‟ta yer alan dezavantajlı 

gruplar oluĢturmaktadır. 
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Tablo-1  Sosyo-Ekonomik 

GeliĢmiĢlik Sıralaması 5. Kademe 

Ġller (2011) 

Ġller SEGE Sırası 

Sinop 51 

Giresun 52 

Osmaniye 53 

Çankırı 54 

Aksaray 55 

Niğde 56 

Tokat 57 

Tunceli 58 

Erzurum 59 

KahramanmaraĢ 60 

Ordu 61 

GümüĢhane 62 

Kilis 63 

Bayburt 64 

Yozgat 65 

Adıyaman 66 

 

KahramanmaraĢ imalat sanayii göstergeleri itibarıyla belirli bir geliĢmiĢlik seviyesine ulaĢmakla 

birlikte, rekabet gücünü uluslararası düzeyde geliĢtirememiĢtir. KahramanmaraĢ‟taki imalat sanayii 

iĢyerlerinin Türkiye içindeki payı yüzde 1,1 olmakla birlikte ilin ihracattan aldığı pay yüzde 0,5‟te 

kalmıĢtır. Ġlin teĢvik belgeli yatırım tutarının Türkiye içerisindeki payının yüzde 2,3 olduğu göz önüne 

alındığında, sanayide önemli bir ilerlemenin olduğu ancak bunun ihracata yeterli yansımadığı 

görülmektedir.  

Bunun yanında, KahramanmaraĢ‟ta geliĢmenin genel olarak ülke ortalamasının gerisinde kaldığı 

gözlemlenmektedir. Ġnternet bankacılığının çok az kullanıldığı ilde kiĢi baĢına banka mevduatı tutarı 

ülke ortalamasının yüzde 20‟si düzeyinde kalmıĢtır. Eğitim ve sağlık göstergelerinde ülke 

ortalamalarının altında yer alan KahramanmaraĢ‟ta yeĢil kart sahibi nüfusun il nüfusu içerisindeki payı 

yüzde 24,4 ile ülke ortalamasının iki katıdır. Buna karĢın, sosyal güvenlik kapsamı dıĢında kalan nüfus 

oranının yüzde 4,8 ile ülke ortalamasından (yüzde 5,7) düĢük düzeyde olması olumlu bir durum olarak 

görülmektedir.
2
 

"Ġllerin Sosyo-Ekonomik GeliĢmiĢlik Endeksi Sıralaması" çalıĢmasında 8 baĢlık (Demografik, 

Ġstihdam, Eğitim, Sağlık, Rekabetçi ve yenilikçi kapasite, Mali, EriĢilebilirlik, YaĢam kalitesi) altında 

61 tane gösterge kullanılmıĢtır. 2011 yılında yapılan bu çalıĢma sonrasında tekrar bir güncel çalıĢma 

yapılmadığı anlaĢılmaktadır. Bu anlamda KahramanmaraĢ'ın sosyo-ekonomik durumunu analiz 

edebilmek için bu çalıĢmada kullanılan 61 göstergeden bir kısmının güncel değerleri alınarak, 

karĢılaĢtırmalı bir Ģekilde incelenmesinin uygun olacağı düĢünülmektedir. 

                                                           
2
 İllerin Sosyo-Ekonomik Gelişmişlik Endeksi Sıralaması, Kalkınma Bakanlığı, 2011, s.68 
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TÜĠK verilerine göre KahramanmaraĢ'ın 2018 yılı nüfusu 1.144.851 kiĢidir. Bu sayının yaĢlara ve 

cinsiyetlere göre kırılımı Tablo 2'de verilmektedir. 

Tablo-2 KahramanmaraĢ Nüfus, 

Cinsiyet ve YaĢ Dağılımı (2018) 

YaĢ Erkek Kadın 

0-4 54.698 51.739 

5-9 56.329 53.551 

10-14 57.023 53.610 

15-19 54.393 50.541 

20-24 42.300 42.887 

25-29 39.326 40.509 

30-34 42.975 42.230 

35-39 45.026 42.786 

40-44 38.848 36.561 

45-49 34.221 33.065 

50-54 28.608 26.882 

55-59 24.908 23.125 

60-64 20.206 19.386 

65-69 15.186 15.812 

70-74 11.352 12.195 

75-79 7.709 8.882 

80-84 3.972 5.697 

85-90 2.629 3.194 

90+ 701 1.789 

  580.410 564.441 

TOPLAM 1.144.851 

 

KahramanmaraĢ'ın 11 tane ilçesi olup nüfusları Tablo 3'te verilmektedir. 

Tablo-3 KahramanmaraĢ Ġlçe Nüfus Sayımları (2018) 

Ġlçe Ġlçe Nüfusu Nüfus Yüzdesi 

OnikiĢubat 418.379 36,54 

Dulkadiroğlu 222.938 19,47 

Elbistan 142.548 12,45 

AfĢin 81.423 7,11 

Türkoğlu 73.770 6,44 

Pazarcık 68.838 6,01 

Göksun 55.985 4,89 

Andırın 33.193 2,90 

Çağlayancerit 23.346 2,04 

Nurhak 12.592 1,10 

Ekinözü 11.839 1,03 

Toplam 1.144.851 100,00 
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Kalkınma Bakanlığı tarafından yapılan SEGE-2011 çalıĢmasındaki veriler büyük oranda 2010 yılına 

aittir. Bu nedenle TÜĠK 2010 yılı verileri esas alındığında, KahramanmaraĢ nüfusunun 2018 yılına 

kadar % 9,57 arttığı görülmektedir. KahramanmaraĢ'ın yıllara göre nüfus geliĢimi Grafik 1'de 

verilmektedir. 

 

Tablo-4'de gösterilen ve TÜĠK‟ ten alınan, son beĢ yıllık verilen ve alınan göç sayılarına bakıldığında, 

KahramanmaraĢ'ta nüfus hareketliliğinin çok fazla olmadığı anlaĢılmaktadır. Verilen ve alınan göç 

sayılarının birbirine yakın seyrettiği, nette verilen göçün tüm nüfusa oranının sıfır ile binde beĢ 

arasında değiĢtiği görülmektedir. Bu sebeple de Ģehrin sosyo-kültürel yapısının dıĢarıya kapalı olduğu 

düĢünülmektedir. 

 

 

 

 

Tablo-4 KahramanmaraĢ Göç Sayıları (kiĢi) 

Yıl Alınan Göç Verilen Göç Net Göç 

2014 27.619 30.903 -3.284 

2015 26.856 32.272 -5.416 

2016 27.307 28.971 -1.664 

2017 26.874 30.314 -3.440 

2018 33.619 33.661 -42 

 

KahramanmaraĢ sosyo-ekonomik verilerini tek baĢına analiz etmek yerine ülke ve diğer illerin verileri 

ile karĢılaĢtırarak analiz etmek daha anlamlı sonuçlar verecektir. Bu amaçla SEGE 2011 çalıĢmasında 

KahramanmaraĢ ile birlikte 5. kademe iller arasında yer alan, hem de KahramanmaraĢ'ın komĢusu olan 

Adıyaman seçilmiĢtir. Yine komĢu illerden Gaziantep ve Malatya da incelemeye dahil edilmiĢtir. Bir 

de Ġstatistiki Bölge Birimleri Sınıflandırması (ĠBBS)'na göre Düzey 2 alt kırılımda TR63 Doğu 

Akdeniz Bölgesinde KahramanmaraĢ ile birlikte yer alan Hatay ve Osmaniye illeri incelemeye dahil 

edilmiĢtir.  

950.000

1.000.000

1.050.000

1.100.000

1.150.000

1.200.000

2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018

Grafik 1 - Kahramanmaraş Nüfus (2010 -2018) 

KahramanmaraĢ'ta nüfus hareketliliğinin çok fazla olmadığı anlaĢılmaktadır. Verilen ve alınan 

göç sayılarının birbirine yakın seyrettiği, nette verilen göçün tüm nüfusa oranının sıfır ile binde 

beĢ arasında değiĢtiği görülmektedir. Bu sebeple de Ģehrin sosyo-kültürel yapısının dıĢarıya 

kapalı olduğu düĢünülmektedir. 
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SEGE 2011 çalıĢmasında KahramanmaraĢ 60. sırada yer alırken, Adıyaman 66'ncı, Gaziantep 30'uncu, 

Malatya 42'nci, Hatay 46'ncı ve Osmaniye 53'üncü sırada yer almaktadır.   

Tablo -5 2010 - 2018 Yılları Nüfus ve ArtıĢ Oranları 

  
2010 Yılı 

Nüfus 

2018 Yılı 

Nüfus 

Nüfus ArtıĢ 

Oranı (%) 

Adıyaman 590.935 624.513 5,68 

Gaziantep 1.700.763 2.028.563 19,27 

Hatay 1.480.571 1.609.856 8,73 

KahramanmaraĢ 1.044.816 1.144.851 9,57 

Malatya 740.643 797.036 7,61 

Osmaniye 479.221 534.415 11,52 

Türkiye  73.722.988 82.003.882 11,23 

 

Tablo-5'te seçilen 6 il ve ülke geneli için 2010 ve 2018 yılları nüfus sayıları ile artıĢ oranları 

verilmektedir. Buna göre KahramanmaraĢ'ın, Gaziantep ve Osmaniye'nin ardından %9,57 nüfus artıĢ 

oranı ile üçüncü sırada yer aldığı ancak ülke ortalaması olan %11,23'ün altında kaldığı görülmektedir. 

SEGE 2011 çalıĢmasında kullanılan göstergelerden birisi olan "Nüfus Yoğunluğu" kiĢi/km2 olarak 

ifade edilmekte ve nüfus yoğunluk değerinin yüksek olması ilin ekonomik potansiyelinin yüksek 

olduğuna iĢaret ettiği için endeksi ve sıralamayı pozitif yönde etkilemektedir. KahramanmaraĢ'ın 

yüzölçümü 14.520 km2 olup 12. büyük yüz ölçüme sahiptir. Seçilen 6 ilin ve ülke genelinin nüfus 

yoğunluğu 2010 ve 2018 yılları için Tablo-6'da verilmektedir. Buna göre 2010 yılında 

KahramanmaraĢ, Malatya'nın önünde 5. sıradayken 2018 yılında da sıralamanın değiĢmediği 

görülmektedir. 

Tablo-6 Nüfus Yoğunluğu (kilometrekareye düĢen kiĢi sayısı) 

  2010 Yılı 2018 Yılı 

Adıyaman 84,02 88,8 

Gaziantep 249,42 297,49 

Hatay 254,04 276,23 

Malatya 62,89 67,68 

KahramanmaraĢ 72,83 79,8 

Osmaniye 153,4 171,07 

Türkiye 95,79 106,55 

 

SEGE 2011 çalıĢmasında kullanılan bir diğer gösterge ise "Net Göç Hızı" olup nüfusa göre binde oran 

olarak ifade edilmektedir. Bu oranın yüksek olması ilde istihdam baĢta olmak üzere, eğitim, sosyal 

yaĢam gibi koĢulların iyi olmasından dolayı diğer illerden göç alması anlamına geldiğinden bu 

gösterge endeksi ve sıralamayı pozitif etkilemektedir. Net göç hızı her bir yıl için ayrı ayrı 

hesaplandığından ve kümülatif takip edilmediğinden dolayı, seçilen 6 il için TÜĠK değerleri 2010 dan 

baĢlayarak 2018'e kadar tüm yıllar için Tablo-7'de verilmektedir.  

Bu göstergeye göre yıllar içinde KahramanmaraĢ'ın yanında Adıyaman ve Malatya'nın da değerlerinin 

iyileĢtiği; Osmaniye ve Hatay'ın aynı kaldığı; Gaziantep'in ise değerlerinin kötüleĢtiği görülmektedir. 
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Yakın zamanda KahramanmaraĢ'ın göç vermeyi bitirip, göç almaya baĢlayacağı söylenebilir. Bu da 

Ģehrin sosyo-ekonomik anlamda geliĢme kaydettiğini göstermektedir. 

Tablo-7 Net Göç Hızı (binde) 

  Adıyaman Gaziantep Hatay Malatya KahramanmaraĢ Osmaniye 

2010 -10,08 2,39 -2,68 -7,55 -7,07 -0,13 

2011 -16,81 4,2 -5,18 4,51 -8,77 -5,64 

2012 -13,79 1,26 -5,3 -5,59 -8,95 -4,05 

2013 -13,91 -0,17 -6,79 -9,55 -4,42 -0,53 

2014 -12,88 1,07 -4,27 -2,84 -3,01 -0,66 

2015 -9,15 -1,25 -5,63 -5,73 -4,93 -1,43 

2016 -3,94 -2,16 -2,2 0,21 -1,49 3,6 

2017 -7,61 -1,52 -4,36 -0,89 -3,05 -0,31 

2018 -1,38 -8,59 -3,82 2,09 -0,04 -1,75 

 

SEGE 2011 çalıĢmasında kullanılan göstergelerden birisi olan "Genç Bağımlı Nüfus Oranı" yüzde 

olarak ifade edilmekte olup, oran değerinin yüksek olması, il nüfusunun önemli bir bölümünün genç 

olması nedeniyle iĢgücü içerisinde yer almaması ve bu nedenle ilin ekonomik potansiyelinin olumsuz 

etkilenmesi anlamına geldiği için endeksi ve sıralamayı olumsuz yönde etkilemektedir.  

Tablo-8 Genç Bağımlılık Oranı (%) 

  2010 2018 Fark 

Türkiye 38,13 34,48 3,65 

Adıyaman 51,32 46,34 4,98 

Gaziantep 58,01 52,76 5,25 

Hatay 45,2 43,6 1,6 

Malatya 39,97 34,93 5,04 

KahramanmaraĢ 50,02 44,86 5,16 

Osmaniye 45,64 41,16 4,48 

 

TÜĠK verilerine göre seçilen 6 ilin ve ülke genelinin genç bağımlılık oranı, 2010 ve 2018 yılları için 

Tablo-8'de verilmektedir. Buna göre ülke genelinde de, tüm illerde de oranın düĢtüğü, Ģehirlerin 

sosyo-ekonomik düzeylerinde iyileĢme olduğu görülmektedir. 2010, 2018 kıyasında ülke genelinde 

%3,65 lik bir iyileĢme olurken, Gaziantep'in ardından en yüksek ikinci iyileĢme %5,16 oranı ile 

KahramanmaraĢ'ta gerçekleĢmiĢtir.  

Sosyo-ekonomik göstergelerin en önemlilerinden birisi olan "Okuma Yazma Bilen Oranı" toplam 

nüfusa göre yüzde olarak ifade edilmekte olup, bu değerin yüksek olması ilde temel eğitim 

altyapısının geliĢmiĢ olduğu anlamına gelmektedir. Endekse ve sıralamaya olumlu katkı yapmaktadır. 

TÜĠK verilerine göre 2018 değerleri bulunmamakta olup, 2010 ve 2017 yılı kıyası 6 il için Tablo-9'da 

verilmektedir. Buna göre KahramanmaraĢ okuryazarlık oranı 2010 yılına göre 2017 de 3,57 puan ile 
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ülke oranından daha bir iyileĢme göstermekle birlikte, kıyaslama yapılan illere göre yeterli seviyede 

iyileĢme gösterememiĢtir. 

Tablo-9 Okuma Yazma Bilen Oranı (%) 

  2010 2017 Fark 

Türkiye 93,96 96,74 2,78 

Adıyaman 89,09 93,44 4,35 

Gaziantep 92,68 96,3 3,62 

Hatay 93,4 97,75 4,35 

Malatya 91,29 94,16 2,87 

KahramanmaraĢ 91,33 94,8 3,47 

Osmaniye 92,26 94,96 2,7 

 

Tablo-10 Ġlk/Orta Öğretim OkullaĢma Oranları 

  Ġlköğretim OkullaĢma Oranı (%) Ortaöğretim OkullaĢma Oranı (%) 

  Toplam Kız Öğrenci Toplam Kız Öğrenci 

Türkiye 96,12 96,25 83,58 83,39 

Adıyaman 96,38 96,54 82,46 83,03 

Gaziantep 96,7 96,78 78,21 77,83 

Hatay 95,99 96,19 82,56 81,8 

Malatya 96,62 96,82 93,21 93,24 

KahramanmaraĢ 95,5 95,82 79,83 78,95 

Osmaniye 93,99 94,4 84,72 85,95 

 

"OkullaĢma Oranı" da önemli sosyo-ekonomik göstergelerden birisi olup SEGE 2011 çalıĢmasında da 

kullanılmıĢtır. TÜĠK 2017 verilerine göre, seçilen iller için okullaĢma oranları Tablo-10'da 

verilmektedir. Ġlköğretim okullaĢma oranı en düĢük il olan Osmaniye'nin ardından %95,5 ile 

KahramanmaraĢ gelmektedir. Ortaöğretim okullaĢma oranında ise yine aynı Ģekilde en düĢük il olan 

Gaziantep'in ardından % 79,83 ile KahramanmaraĢ gelmektedir. 

Ġlk ve orta öğretimde derslik ve öğretmen baĢına düĢen öğrenci sayıları TÜĠK 2017 verilerine göre 

Tablo-11'de verilmektedir. 

Tablo-11 Ġlk/Orta Öğretim Derslik ve Öğretmen BaĢına DüĢen Öğrenci Sayıları 

  Derslik BaĢına DüĢen Öğrenci Sayısı Öğretmen BaĢına DüĢen Öğrenci Sayısı 

  Ġlköğretim Ortaöğretim Ġlköğretim Ortaöğretim 

Türkiye 24 21 17 12 

Adıyaman 25 23 17 13 

Gaziantep 32 25 22 16 

Hatay 26 23 17 14 

Malatya 22 22 15 11 

KahramanmaraĢ 26 25 19 15 

Osmaniye 25 23 17 14 
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SEGE 2011 çalıĢmasında kullanılan göstergelerden birisi olan "Sosyal Güvenlik Kapsamındaki Aktif 

ÇalıĢanların Nüfusa Oranı" yüzde olarak ifade edilmekte olup, değerinin yüksek olması ilde kayıtlı 

istihdamın yaygın olduğunu göstermektedir. Endekse ve sıralamaya olumlu katkı sağlamaktadır. 

Sosyal Güvenlik Kurumu 2017 verilerine göre, 2017 yılı ülke nüfusu da kullanılarak Tablo-12 

hazırlanmıĢtır. Buna göre karĢılaĢtırılan 6 il içerisinde KahramanmaraĢ % 21,37 lik Sosyal Güvenlik 

Kapsamında Aktif ÇalıĢanların Toplam Nüfusa Oranı ile 4. sırada yer almaktadır. 

 

Tablo-12 Sosyal Güvenlik Kapsamında Aktif ÇalıĢanların Toplam Nüfusa 

Oranı 

  Ġl Nüfusu    (2017) 

Sosyal Güvenlik 

Kapsamında Aktif ÇalıĢan Oran (%) 

Türkiye 80.810.525 22.280.463 27,57 

Adıyaman 615.076 108.171 17,59 

Gaziantep 2.005.515 449.207 22,40 

Hatay 1.575.226 316.850 20,11 

Malatya 786.676 192.755 24,50 

KahramanmaraĢ 1.127.623 240.989 21,37 

Osmaniye 527.724 103.041 19,53 

 

Yine 2017 yılı Sosyal Güvenlik Kurumu verileri kullanılarak, çalıĢanların ortalama günlük kazançları 

6 il için Tablo-13'de verilmektedir. "Ortalama Günlük Kazanç" da SEGE 2011 göstergelerinden olup,  

değerinin yüksek olması ilde katma değerin yüksek olduğu, sektörlerde kayıtlı istihdamın yaygın ve 

iĢgücü niteliğinin yüksek olduğu anlamına geldiği için sonuca pozitif etki eden bir göstergedir. 

KahramanmaraĢ 82,41 TL ile Hatay ve Osmaniye'nin ardından üçüncü sırada yer almaktadır. Aynı 

gösterge kadın çalıĢanlar için incelendiğinde KahramanmaraĢ'ın 74,03 TL ile Osmaniye, Malatya ve 

Adıyaman'ın önünde yer aldığı görülmektedir. 

 

Tablo-13 5510 Sayılı Kanunun 4-1/a Maddesi Kapsamında 

ÇalıĢanların Ortalama Günlük Kazançları (TL) 

  Kadın ÇalıĢanlar Tüm ÇalıĢanlar 

Türkiye 90,97 97,15 

Adıyaman 73,63 79,03 

Gaziantep 83,90 81,39 

Hatay 77,30 85,29 

Malatya 71,67 77,81 

KahramanmaraĢ 74,03 82,41 

Osmaniye 71,81 84,04 

 

KahramanmaraĢ'ta 5510 Sayılı Kanunun 4-1/a Maddesi Kapsamında faaliyet gösteren iĢyerlerinin 

NACE gruplamasına göre çalıĢtıkları faaliyet grupları ve çalıĢan sayıları 2017 yılı Sosyal Güvenlik 

Kurumu verilerine göre Tablo-14'de verilmektedir. Tablo-15'de de iĢyerinde çalıĢan sayısına göre 

büyüklükler ve iĢyeri sayıları gösterilmektedir. 
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Tablo-14 5510 S. K. 4-1/a Mad. Kap. KahramanmaraĢ'daki ĠĢyerlerinin ve 

ÇalıĢanların Faa. Grup. 

Faaliyet 

Kodu 

Faaliyet Grupları                                                     

(NACE Sınıflandırmasına göre) 

 

ĠĢyeri Sayısı 

 

Sigortalı Sayısı 

1 Bitkisel Ve Hayvansal Üretim 181 1.113 

2 Ormancılık Ve Tomrukçuluk 67 796 

3 Balıkçılık Ve Su Ürünleri YetiĢ. 23 298 

5 Kömür Ve Linyit Çıkartılması 8 1.861 

6 Ham Petrol Ve Doğalgaz Çıkarımı 0 0 

7 Metal Cevheri Madenciliği 12 48 

8 Diğer Madencilik Ve TaĢ Ocak. 63 475 

9 Madenciliği Destekleyici Hizmet 18 150 

10 Gıda Ürünleri Ġmalatı 557 5.117 

11 Ġçecek Ġmalatı 5 62 

12 Tütün Ürünleri Ġmalatı 0 0 

13 Tekstil Ürünleri Ġmalatı 280 33.146 

14 Giyim EĢyaları Ġmalatı 144 2.577 

15 Deri Ve Ġlgili Ürünler Ġmalatı 20 83 

16 Ağaç,Ağaç Ürünleri Ve Mantar Ür. 106 462 

17 Kağıt Ve Kağıt Ürünleri Ġmalatı 11 1.092 

18 Kayıtlı Medyanın Basılması Ve Çoğ. 44 139 

19 Kok Kömürü Ve Petrol Ürün. Ġm. 2 2 

20 Kimyasal Ürünleri Ġmalatı 24 338 

21 Eczacılık Ve Ecz.ĠliĢkin Mal.Ġm.. 2 28 

22 Kauçuk Ve Plastik Ürünler Ġm. 91 809 

23 Metalik Olmayan Ürünler Ġma. 172 2.179 

24 Ana Metal Sanayi 108 742 

25 Fabrik.Metal Ürün.(Mak.Tec.Har) 452 5.206 

26 Bilgisayar, Elekronik Ve Optik Ür. 4 4 

27 Elektrikli Techizat Ġmalatı 26 186 

28 Makine Ve Ekipman Ġmalatı 52 368 

29 Motorlu Kara TaĢıtı Ve Römork Ġm. 10 49 

30 Diğer UlaĢım Araçları Ġmalatı 0 0 

31 Mobilya Ġmalatı 115 710 

32 Diğer Ġmalatlar 162 773 

33 

Makine Ve Ekipman.Kurulumu Ve 

On. 139 1.338 

35 Elk.Gaz,Buhar Ve Hava.Sis.Üret.Da. 175 3.721 

36 

Suyun Toplanması Arıtılması Ve 

Dağt. 4 210 

37 Kanalizasyon 4 52 

38 Atık Maddelerin Değerlendirilmesi 42 1.188 

39 ĠyileĢtirme Ve Diğer Atık Yön.Hiz. 0 0 

41 Bina ĠnĢaatı 1.840 14.997 

42 
Bina DıĢı Yapıların ĠnĢaatı 

 
217 5.120 
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Tablo Devamı 

Faaliyet 

Kodu 

Faaliyet Grupları                                                     

(NACE Sınıflandırmasına göre) 

 

ĠĢyeri Sayısı 

 

Sigortalı Sayısı 

43 Özel ĠnĢaat Faaliyetleri 407 2.876 

45 Toptan Ve Per.Tic.Ve Mot.TaĢıt.On. 414 1.269 

46 Toptan Tic.(Mot.TaĢıt.Onar.Hariç) 776 3.311 

47 Perakende Tic.(Mot.TaĢıt.Onar.Har) 3.079 10.595 

49 Kara TaĢıma.Ve Boru Hattı TaĢıma. 1.284 5.289 

50 Su Yolu TaĢımacılığı 0 0 

51 Havayolu TaĢımacılığı 2 31 

52 TaĢıma.Ġçin Depolama Ve Destek.Fa. 92 856 

53 Posta Ve Kurye Faaliyetleri 20 151 

55 Konaklama 112 688 

56 Yiyecek ve Ġçecek Hizmeti Faal. 749 3.564 

58 Yayımcılık Faaliyetleri 10 76 

59 Sinema Filmi ve Ses Kaydı Yayımcılı. 4 34 

60 Programcılık Ve Yayıncılık Faal. 2 44 

61 Telekominikasyon 33 98 

62 Bilgisayar Programlama Ve DanıĢ. 26 820 

63 Bilgi Hizmet Faaliyetleri 16 607 

64 Finansal Hizmet.(Sig.Ve Emek.Har.) 48 308 

65 

Sigorta 

Reas.Emek.Fonl(Zor.S.G.Hariç) 36 99 

66 Finans.Ve Sig.Hiz.Ġçin Yard.Faal. 83 196 

68 Gayrimenkul Faaliyetleri 943 1.319 

69 Hukuki Ve Muhasebe Faaliyetleri 349 831 

70 Ġdari DanıĢmanlık Faaliyetleri 40 301 

71 Mimarlık Ve Mühendislik Faaliyeti 215 1.116 

72 Bilimsel AraĢtırma Ve GeliĢ.Faal. 8 34 

73 Reklamcılık Ve Pazar AraĢtırması 28 114 

74 Diğer Mesleki,Bilim.Ve Tek.Faal. 40 113 

75 Veterinerlik Hizmetleri 25 43 

77 Kiralama Ve Leasıng Faaliyetleri 26 68 

78 Ġstihdam Faaliyetleri 16 149 

79 Seyahat Acentesi,Tur Oper.Rez.Hiz 29 103 

80 Güvenlik Ve SoruĢturma Faaliyet. 128 2.988 

81 Bina Ve Çevre Düzenleme Faaliyet. 404 6.974 

82 Büro Yönetimi,Büro Desteği Faal. 257 3.453 

84 Kamu Yön.Ve Savunma,Zor.Sos.Güv. 43 2.109 

85 Eğitim 357 5.481 

86 Ġnsan Sağlığı Hizmetleri 211 3.411 

87 Yatılı Bakım Faaliyetleri 17 281 

88 Sosyal Hizmetler 68 527 

90 Yaratıcı Sanatlar,Eğlence Faal. 4 9 

91 Kütüphane,ArĢiv Ve Müzeler 6 18 

92 Kumar Ve MüĢterek Bahis Faal 15 20 

93 Spor, Eğlence Ve Dinlence Faal. 53 198 
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Tablo Devamı 

Faaliyet 

Kodu 

Faaliyet Grupları                                                     

(NACE Sınıflandırmasına göre) 

 

ĠĢyeri Sayısı 

 

Sigortalı Sayısı 

94 Üye Olunan KuruluĢ Faaliyetleri 120 366 

95 Bilgisayar Ve KiĢisel Ev EĢya.Onar. 78 307 

96 Diğer Hizmet Faaliyetleri 198 833 

97 Ev Ġçi ÇalıĢanların Faaliyetleri 12 15 

98 Hanehalkları Tar.Kendi Ġht.Faal. 3 3 

99 Uluslararası Örgüt Ve Tems.Faal. 1 23 

  

Ev Hizmetlerinde 10 Günden Fazla 

ÇalıĢanlar 99 103 

  Toplam 16.166 147.661 

 

Tablo-15 KahramanmaraĢ'daki 

ĠĢyerlerinin Büyüklükleri (Kanunun 

4-1/a Mad.Kap.) 

ĠĢyerinde ÇalıĢan 

Sayısı 
ĠĢ Yeri Sayısı 

1 6.328 

2-3 4.209 

4-6 2.353 

7-9 951 

10-19 1.229 

20-29 377 

30-49 281 

50-99 190 

100-249 165 

250-499 65 

500-749 13 

750-999 2 

1000+ 3 

 

SEGE 2011 çalıĢmasında "Rekabetçi ve Yenilikçi Kapasite" kategorisindeki göstergelerden birisi olan 

"Ġl Ġhracatının Türkiye Ġçindeki Payı" yüzde olarak ifade edilmekte olup, illerin üretim seviyesi, 

özellikle ihraç edilebilecek kalitede üretim yapabilme gücü, döviz girdisi sağlama potansiyeli 

bakımından sosyo-ekonomik geliĢmeye pozitif etki eden bir göstergedir.  

 

Türkiye Ġhracatçılar Meclisi verilerine göre seçilen 6 il için ihracata rakamları ve ülke ihracatı 

içerisindeki payları Tablo-16'da verilmektedir. Buna göre KahramanmaraĢ'ın 2010 yılı ülke ihracat 

payı binde 4,85 iken, 2018 de bu oranın artıĢ kaydederek binde 6,15 olduğu görülmektedir.  

 

 

 

 

 

Buna göre KahramanmaraĢ'ın 2010 yılı ülke ihracat payı binde 4,85 iken, 2018 de bu oranın artıĢ 

kaydederek binde 6,15 olduğu görülmektedir.  
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KahramanmaraĢ 2010'da da, 2018'de de seçilen 6 il içerisinde üçüncü sırada yer almaktadır. 2018 yılı 

ihracat rakamlarının 2010 yılı ihracat rakamlarına göre artıĢlarına bakıldığında KahramanmaraĢ % 

84,92 lik artıĢ oranı ile Osmaniye ve Gaziantep'in ardında yer almaktadır. 

 

Tablo-16 Ġllerin Ġhracat Rakamları ve Ülke Ġhracatındaki Payları 

  

2010 Yılı Ġhracat 

Rakamı (1.000 

USD) 

Ülke 

Ġhracatındaki 

Pay (Binde) 

2010 

2018 Yılı 

Ġhracat Rakamı 

(1.000 USD) 

Ülke 

Ġhracatındaki 

Pay (Binde) 

2018 

2010 -2018 

Ġhracat 

ArtıĢı (%) 

ADIYAMAN 71.934,76 0,64 75.922,48 0,46 5,54 

GAZIANTEP 3.593.632,38 32,05 6.939.031,70 42,43 93,09 

HATAY 1.697.854,97 15,14 2.871.660,64 17,56 69,13 

KAHRAMANMARAġ 543.759,50 4,85 1.005.498,52 6,15 84,92 

MALATYA 329.442,81 2,94 339.552,44 2,08 3,07 

OSMANIYE 78.775,65 0,70 276.047,42 1,69 250,42 

TÜRKĠYE 112.139.382,74 

 

163.532.568,55 

   

KahramanmaraĢ'ın son beĢ yıllık ihracat rakamları Grafik 2'de gösterilmektedir. 

 

 
 

 

SEGE 2011 çalıĢmasında kullanılan ihracat ile ilgili bir diğer gösterge de "KiĢi BaĢı DüĢen Ġhracat 

Tutarı" olup ilin uluslararası piyasada ne kadar rekabet gücü olduğunu gösteren ve nüfustan 

arındırılmıĢ olarak kiĢi bazında üretim ve rekabet kapasitesini gösteren bir veridir. Seçili 6 il için kiĢi 

baĢına düĢen ihracat tutarları Tablo-17'de verilmektedir. Tablo incelendiğinde KahramanmaraĢ kiĢi 

baĢına düĢen ihracat tutarının 2010 yılından 2018 yılına %68,76 artıĢ göstererek 878 USD'ye ulaĢtığı 

ve bu artıĢ ile Osmaniye'nin ardından ikinci sırada yer aldığı görülmektedir. 
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Grafik 2- Kahramanmaraş İhracat Rakamları (1.000 
USD) 
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Tablo-17 KiĢi BaĢı Ġhracat Tutarları 

  

2010 Yılı 

Ġhracat 

Rakamı    

(1.000 USD) 

2010 

Nüfus 

KiĢi 

BaĢı 

Ġhracat 

Tutarı 

2010 

(USD) 

2018 Yılı 

Ġhracat 

Rakamı (1.000 

USD) 

2018  

Nüfus 

KiĢi 

BaĢı 

Ġhracat 

Tutarı 

2018 

(USD) 

KiĢi 

BaĢı 

Ġhracat 

DeğiĢim 

(%) 

ADIYAMAN 71.934,76 590.935 122 75.922,48 624.513 122 -0,13 

GAZIANTEP 3.593.632,38 1.700.763 2.113 6.939.031,70 2.028.563 3.421 61,89 

HATAY 1.697.854,97 1.480.571 1.147 2.871.660,64 1.609.856 1.784 55,55 

K.MARAġ 543.759,50 1.044.816 520 1.005.498,52 1.144.851 878 68,76 

MALATYA 329.442,81 740.643 445 339.552,44 797.036 426 -4,22 

OSMANIYE 78.775,65 479.221 164 276.047,42 534.415 517 214,23 

TÜRKĠYE 112.139.382,74 73.722.988 1.521 163.532.568,55 82.003.882 1.994 31,10 

 

TÜĠK verilerine göre kiĢi baĢı elektrik tüketim değerleri seçili 6 il için Tablo-18'de verilmektedir. 

EPDK tarafından hazırlanan 2018 yılı Elektrik Piyasası GeliĢim Raporu'na göre elektrik üretiminde 

lisanslı kurulu güç KahramanmaraĢ'ta 4319,25 MW olup, Türkiye toplamının % 5,19'u ile 2. sırada yer 

almaktadır. Aynı rapora göre KahramanmaraĢ lisanssız kurulu güçte 207,3 MW ile Türkiye 

toplamında %3,9'luk payı ile  5. sırada yer almaktadır. 2018 rakamlarına göre Ģehrin kendi iç ihtiyacını 

karĢıladıktan sonra sisteme verdiği elektrik üretimi 279.416,57 MWH ile ülke sıralamasında 6. sırada 

yer almaktadır.  

 

Tablo-18 KiĢi BaĢına Toplam Elektrik Tüketimi (kWh) 

  2009 2017 ArtıĢ (%) 

Adıyaman 1.420 2.228 56,90 

Gaziantep 2.329 3.769 61,83 

Hatay 3.398 4.197 23,51 

Malatya 1.388 2.238 61,24 

KahramanmaraĢ 2.685 3.974 48,01 

Osmaniye 1.961 8.102 313,16 

Türkiye 2.162 3.082 42,55 

 

Yüz bin kiĢiye düĢen marka ve patent baĢvuru sayıları önemli sosyo-ekonomik göstergelerden olup 

marka baĢvuru sayısı ekonomideki canlılığa ve yeniliklere açıklığa iĢaret ettiği için ilin toplam 

ekonomik gücünü belirttiği gibi, ilde yaĢayan bireylerin de yenilikçi iĢ yapma kapasitesini, 

verimliliğini ve dinamizmini ifade ederken; patent baĢvuru sayısı da sanayi sektöründeki canlılığı ve 

yeniliklere açıklığı ifade ettiği için ilin toplam ekonomik gücünü olduğu kadar, ilde yaĢayan bireylerin 

yaratıcılığını ve yeniliklere açıklığını da ortaya koymaktadır. Türk Patent ve Marka Kurumu'ndan 

alınan verilere göre seçilen illerin marka ve patent baĢvuruları Tablo-19'da verilmektedir. 

KahramanmaraĢ'ın bu göstergelerdeki geliĢimi tabloda görülmektedir. 
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Tablo-19 Yüz Bin KiĢiye DüĢen Marka ve Patent BaĢvuru Sayıları 

  2010 2018 

    Marka Patent 

 

Marka Patent 

  

Nüfus 
BaĢvuru 

Sayısı 

Yüz 

Bin 

KiĢiye 

DüĢen 

Sayı 

BaĢvuru 

Sayısı 

Yüz 

Bin 

KiĢiye 

DüĢen 

Sayı 

Nüfus 
BaĢvuru 

Sayısı 

Yüz 

Bin 

KiĢiye 

DüĢen 

Sayı 

BaĢvuru 

Sayısı 

Yüz 

Bin 

KiĢiye 

DüĢen 

Sayı 

ADIYAMAN 590.935 87 14,72 2 0,34 624.513 130 20,82 5 0,80 

GAZĠANTEP 1.700.763 2.126 125,00 26 1,53 2.028.563 3.303 162,82 142 7,00 

HATAY 1.480.571 500 33,77 9 0,61 1.609.856 972 60,38 20 1,24 

MALATYA 740.643 274 36,99 7 0,95 797.036 384 48,18 35 4,39 

K.MARAġ 1.044.816 302 28,90 6 0,57 1.144.851 513 44,81 20 1,75 

OSMANĠYE 479.221 119 24,83 4 0,83 534.415 117 21,89 8 1,50 

TÜRKĠYE 73.722.988 73.142 99,21 3.250 4,41 82.003.882 105.550 128,71 7.349 8,96 

 

 

Mali kategoride yer alan bir diğer sosyo-ekonomik gösterge de "Ġl Vergi Gelirlerinin Türkiye Ġçindeki 

Payı" olup Ġldeki kayıtlı ekonomiyi ve katma değer yaratabilme kapasitesini göstermekte ve yüzde 

olarak ifade edilmektedir. Gelir Ġdaresi BaĢkanlığı'ndan alınan verilere göre hazırlanan Tablo-20'de 

seçilen illerin vergi gelirlerinin ülke içindeki yüzdesel payları ve ülke sıralamaları verilmektedir. 

KahramanmaraĢ'ın yüzdesel payının 2010'daki 0,28 den 2018 yılında 0,31'e çıksa da sıralaması 27 den 

28'e düĢtüğü görülmektedir. 

 

 

Tablo-20 Ġllerin Vergi Gelirlerinin Ülke Ġçindeki Payı ve Sıralaması 

  2010 2018 

  

Ülke Ġçindeki 

Payı (%) 
Ülke Sıralaması 

Ülke Ġçindeki 

Payı (%) 
Ülke Sıralaması 

ADIYAMAN 0,11 52 0,11 53 

GAZIANTEP 0,7 13 0,97 12 

HATAY 0,91 9 1,47 8 

MALATYA 0,21 33 0,21 33 

K.MARAġ 0,28 27 0,31 28 

OSMANIYE 0,11 54 0,15 45 

 

Mali kategoride yer alan diğer iki önemli sosyo-ekonomik gösterge ise "Ġldeki Banka Kredilerinin 

Türkiye Ġçindeki Payı" ve " Ġldeki Tasarruf Mevduatının Türkiye Ġçindeki Payı" dır. Bu göstergeler 

ilin mali durumunu, sermaye birikimini ve ekonomik potansiyelini yansıtmaktadır. Türkiye Bankalar 

Birliği'nin verilerine göre Tablo-21 ve Tablo-22 hazırlanmıĢ olup, KahramanmaraĢ'ın hem kredilerde 

hem de tasarruf mevduatındaki geliĢimi gösterilmektedir. 
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Tablo-21 Ġldeki Banka Kredilerinin Türkiye Ġçindeki Payı 

  2010 2018 

  

Kredi Hacmi 

(TL) 

Ülke 

Kredi 

Hacmi 

Ġçindeki 

Payı (%) 

Kredi Hacmi (TL) 

Ülke Kredi 

Hacmi 

Ġçindeki 

Payı (%) 

Adıyaman 1.040.859.000 0,21 4.730.085.910 0,20 

Gaziantep 7.647.895.000 1,51 53.252.960.600 2,25 

Hatay 5.656.334.000 1,12 24.436.853.050 1,03 

Malatya 1.726.108.000 0,34 6.834.026.230 0,29 

KahramanmaraĢ 2.519.983.000 0,50 16.660.614.210 0,70 

Osmaniye 1.001.911.000 0,20 4.381.598.730 0,19 

Türkiye 506.994.403.000  2.367.432.847.300  

 

 

Tablo-22 Ġldeki Tasarruf Mevduatının Türkiye Ġçindeki Payı 

  2010 2018 

  

Tasarruf Mevduat 

Hacmi (TL) 

Ülke Kredi 

Hacmi 

Ġçindeki 

Payı (%) 

Tasarruf Mevduat 

Hacmi (TL) 

Ülke Kredi 

Hacmi 

Ġçindeki 

Payı (%) 

Adıyaman 342.222.000 0,14 1.251.113.000 0,20 

Gaziantep 1.723.526.000 0,71 5.708.273.000 0,90 

Hatay 2.715.368.000 1,12 7.532.719.000 1,18 

Malatya 1.000.294.000 0,41 2.742.634.000 0,43 

KahramanmaraĢ 737.048.000 0,30 2.346.398.000 0,37 

Osmaniye 431.175.000 0,18 1.420.425.000 0,22 

Tüm Bölgeler 241.873.957.000  636.539.701.000  

 

Bir Ģehrin sosyo-ekonomik geliĢiminin bir göstergesi de kiĢi baĢına düĢen tarımsal üretim değeridir. 

TÜĠK verilerine göre 2010 ve 2018 yılları için seçilen illerin kiĢi baĢına düĢen tarımsal üretim 

değerleri Tablo-23'de verilmektedir. Buna göre 2010'dan 2018'e değer artıĢında %134,86 ile 

KahramanmaraĢ, Adıyaman ve Gaziantep'in arkasından gelmektedir. 

Tablo-23 KiĢi BaĢına DüĢen Tarımsal Üretim Değeri (TL) 

  2010 2018 ArtıĢ Oranı (%) 

Adıyaman 1.608 5.045 213,74 

Gaziantep 1.147 3.592 213,16 

Hatay 2.026 2.961 46,15 

Malatya 2.025 4.364 115,51 

KahramanmaraĢ 1.807 4.244 134,86 

Osmaniye 2.947 3.991 35,43 

Türkiye 2.239 4.685 109,25 
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Ekonomik seviyenin önemli bir göstergesi olan "KiĢi BaĢına DüĢen Gayri Safi Yurtiçi Hasıla 

(GSYH)" iller için de bir karĢılaĢtırma göstergesi niteliğindedir. TÜĠK yıllık olarak illerin "KiĢi 

BaĢına DüĢen GSYH" göstergesini açıklamaktadır. 2010 ve 2017 yılı için TÜĠK'in açıkladığı verilere 

göre seçilen 6 il için Tablo-24 hazırlanmıĢtır. Tabloya göre 2010 yılından 2017 yılına GSYH'daki en 

düĢük artıĢ %131,74 ile KahramanmaraĢ'ta gerçekleĢmiĢtir.  

 

 

 

Tablo-24 KiĢi BaĢına GSYH (TL) 

  2010 2017 ArtıĢ Oranı (%) 

Adıyaman 7.315 18.706 155,72 

Gaziantep 9.998 27.933 179,39 

Hatay 10.137 25.846 154,97 

Malatya 9.363 22.546 140,80 

KahramanmaraĢ 9.911 22.968 131,74 

Osmaniye 9.757 23.760 143,52 

Türkiye 15.860 38.681 143,89 

 

"Yüz Bin KiĢiye DüĢen Hastane Yatak Sayısı" göstergesi SEGE 2011 çalıĢmasında sağlık 

kategorisinde yer alan ve yüksek olması illerin sağlık hizmeti sunum seviyesini ortaya koyması 

nedeniyle sonuca pozitif etki eden bir göstergedir. TÜĠK verilerine göre seçili iller için sonuçlar 

Tablo-25'de verilmektedir. KahramanmaraĢ'ın 2010 yılından 2017 yılına %43,58 lik artıĢ oranı ile 

Hatay ve Adıyaman'ın ardından en yüksek üçüncü artıĢ hızını gerçekleĢtirdiği görülmektedir.  

Tablo-25 Yüz Bin KiĢiye DüĢen Hastane Yatak Sayısı 

  2010 2017 ArtıĢ Oranı (%) 

Adıyaman 135 214 58,52 

Gaziantep 229 293 27,95 

Hatay 152 252 65,79 

Malatya 305 377 23,61 

KahramanmaraĢ 179 257 43,58 

Osmaniye 180 241 33,89 

Türkiye 250 279 11,60 

  

Tablo-26'da da yine sağlık kategorisi göstergelerinden olan "On Bin KiĢiye DüĢen Hekim Sayısı", "On 

Bin KiĢiye DüĢen DiĢ Hekimi Sayısı" ve "On Bin KiĢiye DüĢen Eczacı Sayısı" verilmektedir. 2017 

yılı TÜĠK ve Sağlık Bakanlığı verileri kullanılmıĢtır. Her üç gösterge de illerde bireylerin ilaca, sağlık 

hizmetlerine eriĢimini ifade etmekte ve sosyo-ekonomik geliĢime olumlu katkı sağlamaktadır. Tablo-

26 incelendiğinde KahramanmaraĢ'ın on bin kiĢiye düĢen hekim sayısında Malatya'nın ardından 

Gaziantep ve Hatay ile benzer durumda olduğu; on bin kiĢiye düĢen diĢ hekimi sayısında ise 

2010 yılından 2017 yılına KiĢi BaĢına DüĢen GSYH'daki en düĢük artıĢ %131,74 ile 

KahramanmaraĢ'ta gerçekleĢmiĢtir. 
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Adıyaman'ın önünde yer aldığı; on bin kiĢiye düĢen eczacı sayısında ise KahramanmaraĢ'ın ancak 

Hatay, Osmaniye ve Malatya'nın ardından geldiği görülmektedir. 

Tablo-26 On Bin KiĢiye DüĢen Hekim, DiĢ Hekimi ve Eczacı Sayıları (2017) 

  

Nüfus 
Hekim 

Sayısı 

On Bin 

KiĢiye 

DüĢen 

Hekim 

Sayısı 

DiĢ 

Hekimi 

Sayısı 

On Bin 

KiĢiye 

DüĢen DiĢ 

Hekimi 

Sayısı 

Eczacı 

Sayısı 

On Bin 

KiĢiye 

DüĢen 

Eczacı 

Sayısı 

Adıyaman 615.076 832 13,53 84 1,37 135 2,19 

Gaziantep 2.005.515 2.972 14,82 391 1,95 536 2,67 

Hatay 1.575.226 2.259 14,34 400 2,54 565 3,59 

Malatya 786.676 1.712 21,76 211 2,68 269 3,42 

K.MaraĢ 1.127.623 1.644 14,58 207 1,84 320 2,84 

Osmaniye 527.724 650 12,32 127 2,41 189 3,58 

 

SEGE 2011 çalıĢmasında yer alan son kategori "YaĢam Kalitesi" olup, bireylerin yaĢam kalitesini ve 

refah düzeylerini yansıtan gösterge grubudur. Otomobil sahipliği oranı bireysel ve toplumsal refah 

düzeyini yansıtan bir varlık göstergesi olması nedeniyle önemli bir veridir. TÜĠK verilerine göre, 

seçilen iller için "Bin KiĢi BaĢına DüĢen Otomobil Sayısı" Tablo-27'de verilmektedir. Buna göre 2010 

yılından 2018 yılına bin kiĢi baĢına düĢen otomobil sayısındaki artıĢ KahramanmaraĢ için Türkiye 

ortalamasının üzerinde olup, Hatay ve Malatya'nın ardından %65,22 olarak gerçekleĢtiği 

görülmektedir.  

 

Tablo-27 Bin KiĢi BaĢına DüĢen Otomobil Sayısı 

 2010 2018 ArtıĢ (%) 

Adıyaman 49 78 59,18 

Gaziantep 75 113 50,67 

Hatay 76 130 71,05 

Malatya 69 115 66,67 

KahramanmaraĢ 69 114 65,22 

Osmaniye 90 148 64,44 

Türkiye 102 151 48,04 

 

 

Tablo-28'de illerin tiyatro ve sinema izleyici sayılarındaki değiĢim gösterilmektedir. TÜĠK verileri 

esas alınmıĢ olup, illerin nüfus artıĢ oraları ile izleyici sayılarındaki artıĢ karĢılaĢtırılmaktadır. Buna 

göre sadece Malatya'daki tiyatro izleyici sayısı nüfus artıĢ oranından fazla artıĢ göstermiĢ olup 

KahramanmaraĢ'ta nüfus artıĢ oranına yakın bir tiyatro izleyici sayısında artıĢ olduğu görülmektedir. 

Diğer illerde tiyatro izleyici sayısındaki artıĢ, nüfus artıĢ oranlarına yaklaĢamamıĢtır. Sinema izleyici 

sayısındaki artıĢ oranı ise sadece Adıyaman ve Osmaniye illerindeki nüfus artıĢ oranlarından fazla 

olduğu, diğer illerin bu oranın altında kaldığı görülmektedir. 
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Tablo-28 Tiyatro ve Sinema Ġzleyici Sayıları 

    Tiyatro Ġzleyici Sayısı Sinema Ġzleyici Sayısı 

  Nüfus 

ArtıĢ 

Oranı (%) 

2010- 

2018 

2010 2018 

ArtıĢ 

Oranı 

(%) 

2010 2018 

ArtıĢ 

Oranı 

(%) 

Adıyaman 5,68 4.580 6.580 1,44 14.235 142.419 10,00 

Gaziantep 19,27 21.892 76.664 3,50 426.437 1.333.777 3,13 

Hatay 8,73 27.274 63.687 2,34 306.023 905.922 2,96 

Malatya 7,61 3.710 70.583 19,03 285.389 501.539 1,76 

K.MaraĢ 9,57 2.832 23.201 8,19 156.881 445.279 2,84 

Osmaniye 11,52 2.980 4.901 1,64 3.000 196.939 65,65 

Türkiye 11,23 5.248.226 7.841.353 1,49 35.787.380 64.772.380 1,81 

 

4.ii. Sektörel ve/veya Bölgesel Politikalar ve Programlar  

 

Türkiye dünyadaki en fazla sayıda Suriyeli mülteciye ev sahipliği yapan ülkedir. Ülkede yaĢayan 

Suriyeli mülteciler için eğitim, sağlık, iĢgücü piyasasının da arasında bulunduğu hizmetlere eriĢim 

sağlayan uygulama politikaları geliĢtirilmektedir. Ülkemizde mültecilere yönelik uygulanan politikalar 

incelendiğinde Geçici Koruma Altındaki Mülteciler için sağlık, eğitim, istihdam, mesleki eğitim gibi 

faaliyetlerle topluma uyum süreçlerinin desteklenmesi gerekliliği belirtilmektedir. 

 

1. TÜRKĠYE | Bölgesel Mülteci ve Dayanıklılık Planı (3RP) 2018-2019 

 

UNDP ve Türkiye iĢbirliği ile hazırlanan  “Türkiye Bölgesel Mülteci ve Dayanıklılık Planı (3RP) 

2018-2019” raporunda çalıĢmalar kapsamında; 

 

“Ortaklar, özellikle belediye düzeyinde hizmet sunumunda yerel makamlara ve yerel kurumlara 

verdiği desteği artıracaktır. Topluluklara verilen destek, kendi kendini idame ettirmenin 

desteklenmesine ve geçim imkânlarına daha fazla eriĢime odaklanmaya devam edecektir. 

 

Ortaklar, aĢağıdaki stratejik hedeflere odaklanmanın gerekli olduğunu değerlendirmiĢtir:  

• Geçici koruma kapsamındaki Suriyelilere yönelik hizmetlerin güçlendirilmesi, geçici koruma 

kapsamındaki Suriyelilerin sunulan hizmetlere eriĢiminin iyileĢtirilmesi ve Suriyelilerin topluluklara 

katılımı ve toplumsal uyumu güçlendirmek amacıyla desteklenmesi yoluyla, hassas bireylerin 

korunması. Ġlgili kurumların kapasitelerini güçlendirmek ve geçici koruma kapsamındaki Suriyelilerin 

yasal desteğe eriĢimlerini iyileĢtirmek için bu kurumlara ayrıca odaklanılması;  

• Hizmet ile ilgili ihtiyaçların karĢılanması için devlet kurumlarının ulusal düzeyde, il düzeyinde ve 

belediye düzeyinde kapasitelerinin güçlendirilmesine ve gereken Ģekilde altyapının kurulmasına veya 

geliĢtirilmesine odaklanılarak, ulusal sistemler vasıtasıyla temel hizmet sunumunun (sağlık, eğitim, 

sosyal hizmetler) geliĢtirilmesi;  

• Hassas durumdaki Suriyelilere, temel ihtiyaçlarını karĢılamaları için doğrudan, hedefli ve toplumsal 

cinsiyete duyarlı destek sağlanması ve hizmet sunumunda eksiklerin tespit edildiği alanlarda acil ve 

geçici hizmetler ile ortaya çıkan acil insani ihtiyaçlara müdahale de dahil olmak üzere, geçici koruma 
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kapsamındaki Suriyelilere ve ev sahibi topluluğun hassas durumdaki üyelerine, yoksulluğun ve 

Suriye‟den göç etmenin etkilerini azaltmak amacıyla derhal yardım sağlanması;  

• ĠġKUR ve diğer ilgili ulusal kurumlara destek verilmesi de dahil olmak üzere, ÇalıĢma Ġzni 

Yönetmeliği‟nin uygulanmasında Türkiye Cumhuriyeti Devletine sürekli destek sağlanması yoluyla, 

geçici koruma kapsamındaki Suriyeliler ve ev sahibi topluluk üyeleri için geçim ve iĢ imkanlarının 

yaygınlaĢtırılması. Buna ek olarak, iĢ gücü piyasasına eriĢimin önündeki engelleri aĢmak amacıyla 

mesleki eğitim ve dil eğitimi yoluyla gençlere ve kadınlara odaklanarak, Suriyeliler ve ev sahibi 

topluluklar için iĢ fırsatlarına eriĢimin geliĢtirilmesi ve mültecilerin ve hassas durumdaki Türk 

vatandaĢlarının istihdam edilebilirliğinin geliĢtirilmesi.” hedeflenmiĢtir. Bu planla Geçici Koruma 

altındaki Suriyelilerin sosyal, kültürel, mesleki, sağlık alanında uyumlarının desteklenmesi için gerek 

yerel kamu kurum ve kuruluĢları gerekse diğer paydaĢlarla iĢbirliği yapılması gerekliliği 

vurgulanmaktadır.  

 

2. Onbirinci Kalkınma Planı 

 

Plan kapsamında; 

"2.3. Nitelikli Ġnsan, Güçlü Toplum baĢlığı altında 

 

- 2.3.1. Eğitim 

b. Politika ve Tedbirler 

548.5. Geçici koruma altındaki kiĢilerin eğitim imkânlarına eriĢimi artırılacaktır. 

 

- 2.3.6. Çocuk 

b. Politika ve Tedbirler 

 

616.Uluslararası veya geçici koruma altında olan çocukların toplumla bütünleĢmelerini ve akranlarıyla 

ortaklıklar kurmalarını sağlamak üzere, yaĢam becerilerini ve kültürler arası etkileĢimi artıracak 

programlar sürdürülecektir. 

 

616.1. Uluslararası veya geçici koruma altında olan çocuklara yönelik sosyal uyum programları 

yaygınlaĢtırılacaktır. 

 

-2.3.7. Gençlik 

b. Politika ve Tedbirler 

 

620.Gençlerin sosyal hayatta ve karar alma mekanizmalarında aktif rol almaları desteklenecek, 

hareketlilik programları özellikle dezavantajlı gençlerin taleplerine uygun biçimde geniĢletilip 

çeĢitlendirilecektir. 

 

623.1. Uluslararası veya geçici koruma altında olan gençlere yönelik sportif, kültürel, eğitsel faaliyet 

ve programlar uygulanacak ve desteklenecektir. 

 

623.2. Uluslararası veya geçici koruma altında olan gençler biliĢsel, bedensel, duygusal yönden kiĢisel 

ve sosyal geliĢimleri artırılacak, bu gençlere istihdama yönelik mesleki yönlendirmeler yapılacaktır. 

 

 

 

 

 

Uluslararası veya geçici koruma altında olan gençler biliĢsel, bedensel, duygusal yönden kiĢisel 

ve sosyal geliĢimleri artırılacak, bu gençlere istihdama yönelik mesleki yönlendirmeler 

yapılacaktır. 
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-2.3.12. DıĢ Göç 

b. Politika ve Tedbirler 

 

662.Uluslararası koruma ve geçici koruma altındakilerin sosyal hayata uyumu artırılacaktır.  

 

662.1. Uluslararası koruma ve geçici koruma altındakilere yönelik bilgi eksikliği, olumsuz algı ve 

önyargıları gidermek amacıyla farkındalık çalıĢmaları artırılacaktır. 

 

662.2. Uluslararası koruma ve geçici koruma altındakilerin Türkçe dil becerileri geliĢtirilerek sosyal 

hayata uyumları artırılacaktır. 

 

662.3. Uluslararası koruma ve geçici koruma altındaki öğrencilerin ortaokul ve liseye geçiĢleri 

artırılacak, bu öğrenciler ilgi ve yeteneklerine göre mesleki ve teknik eğitime yönlendirilecektir. 

 

2.4.1. Bölgesel GeliĢme 

b. Politika ve Tedbirler 

 

671.1. Sosyal Destek Programı, özellikle toplumun dezavantajlı kesimlerinin ekonomik ve sosyal 

hayata daha aktif katılımlarını sağlamak, üretkenlik ve yetenek geliĢimini destekleyerek istihdam 

edilebilirliği artırmak amacıyla, sosyal giriĢimciliği ve sosyal sorumluluk faaliyetlerini de teĢvik 

edecek Ģekilde yeniden yapılandırılacaktır." denilmektedir. 

 

Onbirinci Kalkınma Planı‟nda geçici koruma altındaki Suriyelilerin sosyal, kültürel, ekonomik 

anlamda uyumlarının sağlanması için destek mekanizmalarının kurulması desteklenmektedir. 

Kurulması planlanan rehabilitasyon merkez ile ulusal politikalarda yer alan faaliyetlerin 

gerçekleĢtirilmesine katkı sağlanmaktadır.  

 

4.iii. Kurumsal Yapılar ve Yasal Mevzuat  

 

Ülke genelinde ve KahramanmaraĢ'ta bulunan Suriyelilerin yasal statüsü ile ilgili olarak ĠçiĢleri 

Bakanlığı Göç idaresi Genel Müdürlüğü'nün resmi internet sayfalarından alınan bilgiler Ģu Ģekildedir: 

 

Arap ülkelerinde meydana gelen halk isyanları ve protestolar Tunus ve Mısır‟dan baĢlayarak tüm 

bölgeyi etkileyerek 15 Mart 2011 tarihinden itibaren Suriye`ye de sıçramıĢtır. YaĢanan çatıĢmalar 

nedeniyle ülke kaos ortamına sürüklenmiĢ ülkenin bazı kesimlerinde yaĢanan iç karıĢıklıklar ve 

çatıĢmalar nedeniyle yüzlerce kiĢi yaralanmıĢ, yine yüzlercesi hayatını kaybetmiĢtir. 

 

Suriye‟de yaĢanan insani krizin büyümesi sonucunda sınır bölgemizde hareketlilik meydana gelmiĢtir. 

300-400 kadar Suriye vatandaĢının, 29.04.2011 tarihinde Hatay ili Yayladağı ilçesindeki Cilvegözü 

sınır kapısına doğru hareketlenmesi Suriye‟den Türkiye‟ye yönelik ilk toplu nüfus hareketini 

oluĢturmuĢtur. Bu nüfus hareketi sırasında gerekli tedbirler alınmaya baĢlanmıĢ; 252 Suriye vatandaĢı 

sınırdan içeri alınarak Hatay‟daki bir spor salonunda geçici konaklama ve gıda ihtiyaçları sağlanmıĢtır. 

GiriĢ yapan Suriye vatandaĢlarının öncelikle üst taraması yapılmakta, ardından tercüman eĢliğinde 

kimlikleri var ise kimlik bilgileriyle, yok ise sözlü beyanlarıyla kayıt altına alınmaktadır. 

  

Türkiye‟nin karĢılaĢtığı kitlesel akınlar karĢısında aldığı tedbir ve önlemler dikkate alınarak, kendi 

gerçeklerine uygun bir çalıĢma yürütülmüĢtür. Bu çalıĢma süreci sonunda 30/03/2012 tarihinde 
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“Türkiye‟ye Toplu Sığınma Amacıyla Gelen Suriye Arap Cumhuriyeti VatandaĢlarının ve Suriye Arap 

Cumhuriyetinde Ġkamet Eden Vatansız KiĢilerin Kabulüne ve Barındırılmasına ĠliĢkin Yönerge” 

ĠçiĢleri Bakanlığı tarafından yürürlüğe konulmuĢtur." 

 

Kitlesel sığınma durumlarında ortaya çıkan acil koruma ihtiyacının karĢılanması amacıyla sığınılan 

ülkeye eriĢimin sağlanması, zulüm riski olan yere geri göndermeme ilkesinin gözetilmesi ve insan 

haklarına uygun temel asgari standartların sağlanması olarak nitelendirilen geçici koruma, yönergenin 

ruhunu oluĢturmaktadır. 

 

Mevcut mevzuatımızda kanuni düzeyde yer almayan geçici koruma rejimi, Yabancılar ve Uluslararası 

Koruma Kanununun “Geçici Koruma” baĢlıklı 91 inci maddesinde Ģu Ģekilde tanımlanmaktadır: 

“(1) Ülkesinden ayrılmaya zorlanmıĢ, ayrıldığı ülkeye geri dönemeyen, acil ve geçici koruma bulmak 

amacıyla kitlesel olarak sınırlarımıza gelen veya sınırlarımızı geçen yabancılara geçici koruma 

sağlanabilir. 

 

 

 

 

 

 

(2) Bu kiĢilerin Türkiye‟ye kabulü, Türkiye‟de kalıĢı, hak ve yükümlülükleri, Türkiye‟den çıkıĢlarında 

yapılacak iĢlemler, kitlesel hareketlere karĢı alınacak tedbirlerle, ulusal ve uluslararası kurum ve 

kuruluĢlar arasındaki iĢbirliği ve koordinasyon, merkez ve taĢrada görev alacak kurum ve kuruluĢların 

görev ve yetkilerinin belirlenmesi, Bakanlar Kurulu tarafından çıkarılacak yönetmelikle düzenlenir.” 

Kanunla kurulan “Göç Politikaları Kurulunun” görevleri arasında “Kitlesel akın durumunda 

uygulanacak yöntem ve tedbirleri belirlemek” sayılmıĢtır. 

 

Göç Ġdaresi Genel Müdürlüğünün görevleri arasında: 

Göç Politikaları Kurulunun sekretaryasını yapmak ve kararlarını uygulamak, 

Kitlesel akınlarda bu kiĢilere sağlanacak geçici korumanın kapsamı ve uygulamasına dair iĢ ve 

iĢlemleri yürütmek yer almaktadır. 

 

Genel Müdürlüğümüzde Yabancılar ve Uluslararası Koruma Kanununun 91‟inci maddesine istinaden 

geçici korumaya iliĢkin yönetmelik çalıĢmaları sonucu 13/10/2014 tarihli ve 2014/6883 sayılı Geçici 

Koruma Yönetmeliği çıkartılmıĢtır. 

 

2004 tarihli 100 No‟lu BirleĢmiĢ Milletler Yürütme Komitesi kararına göre kitlesel sığınmanın 

varlığından söz edebilmek için uluslararası bir sınıra doğru dikkate değer sayıda insan hareketliliğinin 

olması, bu hareketliliğin hızlı bir varıĢla devam etmesi, ev sahibi (karĢılayan) devletin yakın dönemde 

mevcut bireysel sığınma prosedürlerini uygulayamayacak hale gelmesi gerekmektedir. Bu unsurları 

içeren kitlesel akının süregelir hale gelmesi durumunda geçici koruma sağlanmaktadır. 

 

Geçici koruma, kitlesel akın olaylarında acil çözümler bulmak üzere geliĢtirilen bir koruma biçimidir. 

Devletlerin geri göndermeme yükümlülükleri çerçevesinde kitleler halinde ülke sınırlarına ulaĢan 

kiĢilere, bireysel statü belirleme iĢlemleri ile vakit kaybetmeden, uygulanan pratik ve tamamlayıcı bir 

çözüm yoludur. 

Ülkesinden ayrılmaya zorlanmıĢ, ayrıldığı ülkeye geri dönemeyen, acil ve geçici koruma 

bulmak amacıyla kitlesel olarak sınırlarımıza gelen veya sınırlarımızı geçen yabancılara geçici 

koruma sağlanabilir. 
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Ülkemize kitlesel akınla gelen Suriyelilere sağlanan koruma uluslararası literatüre göre “Geçici 

Koruma”dır. Türkiye, aĢağıda yer alan geçici korumanın üç temel unsurunu yerine getirmekte ve 

Suriyelilere geçici koruma sağlamaktadır. 

 

Açık sınır politikası ile ülke topraklarına kabul, geri göndermeme ilkesi, gelen kiĢilerin temel ve acil 

ihtiyaçlarının karĢılanması. 

 

Ülkemizde geçici korumayı 04/04/2013 tarihli ve 6458 sayılı Yabancılar ve Uluslararası Koruma 

Kanunu‟nun 91'inci maddesi ve bu maddeye dayanılarak çıkarılan 13/10/2014 tarihli ve 2014/6883 

sayılı Geçici Koruma Yönetmeliği çerçevesinde sağlamaktadır." 

 

Buna göre ülkemizde yaĢayan az sayıdaki özel statülü (vatandaĢlık verilenler vb.) Suriyeliler 

dıĢındakilerin tamamı geçici koruma statüsündedirler. 

 

4.iv. Proje Fikrinin Kaynağı ve Uygunluğu  

4.iv.1 Projenin Sektörel Ve/Veya Bölgesel Kalkınma Amaçlarına  

 

Doğu Akdeniz Kalkınma Ajansı tarafından hazırlanan TR63 Bölge Planı 2014-2023 incelendiğinde, 

“Temel Amaç  

TR63 Bölgesinde ekonomik geliĢme ile birlikte sosyal altyapı olanaklarının iyileĢtirilmesi ve böylece 

beĢeri kaynakların geliĢtirilmesine katkı sağlanması.” Ġçin stratejiler belirlenmiĢ olup   

-Öncelik 2. TR63 Bölgesi‟nde kurulu sanayi yapısı ve potansiyel geliĢme alanları baĢta olmak üzere 

nitelikli iĢgücünün temini için mesleki eğimin iĢlevselliğinin artırılması 

     -2.5. Ġl bazında hazırlanan iĢgücü piyasası analizi raporlarında yer alan mesleki eğitim 

programlarının öncelikli olarak desteklenmesi. 

-Öncelik 4. Ġlçelerin sosyal faaliyet altyapısının iyileĢtirilmesi 

       -4.2. Yerel yönetimlerin sosyal altyapıya yönelik projelerinin desteklenmesi.” Yer almaktadır.  

Kurulacak merkez ile Bölge Planı‟nda yer alan amaç ve hedeflerin gerçekleĢtirilmesine katkı 

sağlanacaktır. Bölgesel anlamda sosyal altyapının iyileĢtirilmesi ile hem Geçici Koruma Altındaki 

Suriyelilerin hem de KahramanmaraĢ‟ta yaĢayan dezavantajlı kesimlerin faydalanacağı alanların 

artırılması desteklenecektir.  

4.iv.2. Projenin GeçmiĢ, Yürüyen ve Planlanan Diğer Projelerle ĠliĢkisi  

KahramanmaraĢ sosyal belediyecilik anlamında Türkiye‟de 2016 yılında ilk sırada yer almıĢtır. 

Yaptığı faaliyetler ile ilimizde yer alan Suriyeli ve dezavantajlı kesimlerin de faydalandığı faaliyetler 

arasında bu kesimlere yönelik hobi amaçlı eğitimler, erzak dağıtımları, zorunlu temel ihtiyaçların 

karĢılanması, dil kursları gibi faaliyetler gerçekleĢtirilmektedir. Ancak merkez bazında sadece 

Suriyelilere veya dezavantajlı kesime yönelik tek bir yer bulunmamaktadır.  

4.iv.3. Projenin Diğer Kurum Projeleri Ġle ĠliĢkisi  

KahramanmaraĢ geçici koruma altındaki Suriyeliler bakımından en çok Suriyeliye ev sahipliği yapan 

12.Ģehirdir. Dolayısıyla hem Suriyelilere yönelik hem ilimizde yer alan diğer dezavantajlı gruplara 

yönelik ihtiyaçların karĢılanması noktasında yerel yönetimlere ve kamu kurumlarına büyük görevler 

düĢmektedir.  
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KahramanmaraĢ'ta Geçici Koruma Altındaki Suriyeli ve diğer ülkelerden gelen mültecilere yönelik 

kurumların baĢında Kızılay Toplum Merkezi gelmektedir. Ancak Ģehrimizde yaĢayan yaklaĢık 90.000 

kadar Suriyelinin ihtiyaçlarının karĢılanmasında bu merkez yetersiz kalmaktadır. Yapılan görüĢmeler 

ve elde edilen nitel-nicel veriler sonrasında KahramanmaraĢ‟ta 2 merkez daha yapılması gerekliliği 

ortaya çıkmaktadır.  

KahramanmaraĢ BüyükĢehir Belediyesi olarak ilimize kazandıracağımız bu merkez ile hem 

KahramanmaraĢ‟taki Suriyelilerin ve dezavantajlı kesimlerin faydalanacağı merkez sayısına bir yenisi 

eklenecek hem de faydalanıcılara yönelik hizmetlerin artırılması ve çeĢitlendirilmesi sağlanacaktır. 

4.iv.4. Proje Ġle EĢzamanlı Götürülmesi Gereken Diğer Kurum Projeleri  

Rehabilitasyon merkezinin kurulması KahramanmaraĢ BüyükĢehir Belediyesi'nin projesi olup diğer 

kurumlar ile bir bağlantısı bulunmamaktadır. 

4.iv.5. Projede BaĢka Kurum Projesi Ġle Fiziki ÇakıĢma OluĢmamasına Yönelik Tedbirler 

Rehabilitasyon merkezinin kurulması KahramanmaraĢ BüyükĢehir Belediyesi'nin projesi olup diğer 

kurumlar ile bir bağlantısı bulunmamaktadır. ġehirdeki proje hazırlayan kurumlar arası dönem dönem 

iletiĢim içinde olunarak proje konularının çakıĢmaması sağlanmaktadır. ġehirde bulunan diğer 

kurumlarca bu projenin KahramanmaraĢ BüyükĢehir Belediyesi'nce takip edildiği bilinmektedir. Aynı 

zamanda Belediye bünyesinde kurulan "Göç Yönetimi Müdürlüğü" tarafında da Suriyelilere yönelik 

çalıĢmaların koordinasyonu yapılmaktadır. 

4.iv.6. Projenin Ġdarenin Stratejik Planı ve Performans Programına Uygunluğu  

KahramanmaraĢ BüyükĢehir Belediye Stratejik Planı‟nda geçici koruma altındaki Suriyelilere yönelik 

herhangi bir stratejisi bulunmamaktadır. Ancak yabancıların Ģehrimize, kültürümüze uyumu için 

gerekli destekler de ayrıca sağlanmaktadır.  

Stratejik planda doğrudan olmasa bile dolaylı olarak toplumun sosyal, ekonomik, kültürel değerler 

açısından bir bütün halinde korunması için yapılacak faaliyetler ilimizde yaĢayan yerli yabancı tüm 

vatandaĢı kapsamaktadır. Bu temel politikalar incelendiğinde; 

 

-Temel Politika ve Öncelikler 

Stratejik Amaç 5: 

 Engelli VatandaĢlarımızın YaĢamlarını KolaylaĢtırmak  

Hedef 2: Engelli vatandaĢlarımızın bireysel ve sosyal geliĢimine katkı sağlamak amacıyla toplumsal 

alanlardaki hayatlarını kolaylaĢtırıcı hizmetlerden azami derecede faydalanmalarını sağlayarak sosyal 

yaĢama dahil etmek 

Strateji: Plan dönemi içerisinde engellilerin rehabilitesi kapsamında takı tasarım atölyesi, ahĢap 

boyama ve müzik atölyelerinden yararlanmalarını sağlamak 

Stratejik Amaç 6:  

VatandaĢlarımızın Mesleki ve KiĢisel GeliĢimlerini Artırmak 

 Hedef 1: Ġlimizde meslek edindirme ve sanat eğitimi kursları açmak ve yararlanan vatandaĢ sayısını 

artırmak 

Strateji: Özellikle meslek sahibi olmayan kadınlarımıza yönelik günümüz istihdam koĢullarına uygun 

anlayıĢla mesleki eğitimler vermek ve mesleki geliĢimlerini sağlamak 
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Stratejik Amaç 7:  

Toplumsal Yapımızın Temelini OluĢturan Aile Kurumunu Sosyal, Ekonomik ve Kültürel Bakımdan 

Destekleyerek, Kadın ve Aile Sorunlarını En Aza Ġndirmek ve Toplumun Huzuruna Katkı Sağlamak  

Hedef 1: Kadının ve ailenin korunmasına yönelik plan ve programlar yapmak 

Strateji: Plan dönemi boyunca ĠĢkur ve Halk Eğitim ile iĢbirliği kurarak istihdam garantili meslek ve 

beceri edinilebilmesi için piyasanın talebi doğrultusunda yapılandırılmıĢ mesleki kursları açmak 

Tüm strateji ve hedefler incelendiğinde ilde yaĢayanların toplumsal düzen, yaĢam sevinçleri, ruhsal ve 

psikolojik geliĢimleri, sosyal, ekonomik açıdan geliĢimlerini desteklemeyi amaçlamaktadır. Bu strateji 

ve hedefler ilde yaĢayan bütün yerleĢik kesimi kapsamaktadır. Dolayısıyla hem Geçici Koruma 

Altındaki Suriyelilerin hem de dezavantajlı kesimlerin yapılan hizmetlerden faydalanması söz 

konusudur.  

 

 

 

 

 

4.iv.7. Proje Fikrinin Ortaya ÇıkıĢı  

Nisan 2011 tarihinde, yaklaĢık 252 kiĢilik ilk grubun giriĢ yapmasından itibaren Türkiye, yüz binlerce 

misafire kapılarını açmıĢ ve günümüzde bu rakam 4 milyona yaklaĢmıĢ durumdadır. Bu süreç 

kendisiyle birlikte eğitim, istihdam, kültür, güvenlik, sağlık, dıĢ politika, hukuk gibi akla gelebilecek 

her alanda su yüzüne çıkan yeni sorunları beraberinde getirmiĢtir. Suriye krizinin baslarında savaĢtan 

"etkilenen" konumunda olan Suriyelilerin zamanla Türkiye'yi hukuk, dıĢ politika, güvenlik, sağlık, 

eğitim, istihdam, ekonomi, kültür, toplumsal yapı gibi birçok alanda "etkileyen" konuma geldiği 

görülmektedir. 

KahramanmaraĢ, gerek Suriye'ye olan yakınlığı, gerek ülkenin bölgeleri arasında köprü vazifesi 

görmesi gerekse de sanayi, tarım, inĢaat gibi ekonomik faaliyetlerde ülkenin geliĢmekte olan illerinden 

biri olma durumu ile yaklaĢık 100 bin Suriyeliye ev sahipliği yapmaktadır. ġehirde bulunan 

Suriyelilerin bir bölümü konteyner kentte (18 bin kiĢi) ikamet etmekteyken geriye kalan büyük 

çoğunluk ise Ģehir merkezinde ve diğer ilçelerde ikamet etmektedir. YaĢanan nüfus artıĢları sebebiyle 

göç alan yerlerde sosyo kültürel, toplumsal ve ekonomik hayatta farklılıkların ortaya çıkması, kültürel 

uyum ve uyumsuzluk, iletiĢim, giyim-kuĢam ve yeme alıĢkanlıklarının değiĢmesiyle birlikte aile 

yapısında bir farklılaĢma söz konusu olmaktadır. 

Suriyelilerin en önemli yaĢamsal ihtiyaçlarının gıda, temiz su, güvenli barınma ve sağlık hizmetleri 

olduğu söylenebilmektedir. Ancak son dönemlerde Suriyelilerin temel yaĢamsal ihtiyaçlarının yanı 

sıra ruhsal, duygusal, kültürel, sosyal ve mesleki açıdan da güçlendirilmesinin gerekliliği 

anlaĢılmaktadır. Bu ihtiyaçların diğer vatandaĢlar ile aynı Ģekilde karĢılanmasında yaĢanan sıkıntılar, 

Suriyelilere yönelik ayrı bir mekanizmanın kurulmasını gerekli kılmıĢtır. Kızılay‟ın ilimizde açmıĢ 

olduğu Toplum Merkezi maalesef ki yaklaĢık 100 bin Suriyelinin taleplerini karĢılamada yetersiz 

kalmaktadır. Yerel yönetimler olarak bu ihtiyaçlara cevap vermek için bu tarzda yeni bir merkez 

kurulumu için gerekli çalıĢmaları baĢlatmıĢtır.  

 

 

Tüm strateji ve hedefler incelendiğinde ilde yaĢayanların toplumsal düzen, yaĢam 

sevinçleri, ruhsal ve psikolojik geliĢimleri, sosyal, ekonomik açıdan geliĢimlerini 

desteklemeyi amaçlamaktadır. Bu strateji ve hedefler ilde yaĢayan bütün yerleĢik kesimi 

kapsamaktadır. Dolayısıyla hem Geçici Koruma Altındaki Suriyelilerin hem de 

dezavantajlı kesimlerin yapılan hizmetlerden faydalanması söz konusudur.  
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4.iv.8. Projeyle Ġlgili GeçmiĢte YapılmıĢ Etüt, AraĢtırma ve Diğer ÇalıĢmalar  

 

KahramanmaraĢ‟ta yasayan Suriyelilerin yaklaĢık % 52 si 18-59 yas üstünde olup çalıĢma çağındaki 

kiĢilerden oluĢmaktadır. %28'i ise 6-18 yas arasında olup yetiĢtirilebilir niteliktedir.
3
 Bu kiĢilerin 

büyük bir kısmı aldıkları eğitime, önceki mesleki deneyimlerine uygun islerde çalıĢmamaktadırlar. 

KahramanmaraĢ Sütçü Ġmam Üniversitesinin 2018 yılında KahramanmaraĢ‟lı Esnaflara yönelik 

yapmıĢ olduğu anket çalıĢmasında ise elde edilen sonuçlarda Suriyelilerin iĢ-meslek, kültürel sosyal 

uyum, toplumsal düzen konusunda yaĢanan sıkıntılar ankete verilen cevaplar ile desteklenmiĢtir.  

KahramanmaraĢ'ta yasayan geçici koruma altındaki Suriyelilerin sağlık durumları hakkında 

araĢtırmalar yeterli değildir. Geçici koruma altındaki Suriyelilerin birçoğu verilen hizmetlere ulaĢım 

konusunda bilgi sahibi değildir. Bilgisizlik ve yabancı dil sorunu gibi nedenlerle gerekli hizmetlerden 

yeterince yararlanamamaktadır.  

Kurulacak olan merkez ile geçici koruma altındaki Suriyelilerin gerekli sağlık hizmetlerinden, mesleki 

eğitimlerden, sosyal ve kültürel entegrasyon hizmetlerden yararlanabileceklerdir. Böylelikle Ģehrin 

ekonomisine katkı sağlayarak alacakları sağlık, mesleki eğitim, sosyal ve kültürel hizmetler ile birlikte 

topluma uyumları kolaylaĢacaktır. 

5. PROJENĠN GEREKÇESĠ  

5.i. Ulusal ve Bölgesel Düzeyde Talep Analizi 

 

Konu ile ilgili talep analizi Suriyelilere yönelik anketler ile yapılmıĢtır. Anketler (anket metni ek-1'de 

verilmektedir) Türkçe bilen Suriyeliler aracılığıyla 2019 yılının Mayıs - Haziran - Temmuz aylarında, 

KahramanmaraĢ merkezde Suriyelilerin yoğun yaĢadığı mahalle ve bölgelerde uygulanmıĢtır. Toplam 

500 kiĢi ile yüz yüze görüĢmeler yapılarak hem anket sorularının cevapları alınmıĢ, hem de konuĢmak 

isteyenlerle genel sohbetler yapılarak serbest formatta görüĢleri alınmıĢtır. Özellikle mahalle 

aralarında evlere, bayanlara da ulaĢılmaya çalıĢılmıĢ olup, sadece çarĢı bölgelerinde sokaktaki erkekler 

ile yetinilmemiĢtir. Bu sayede olabildiğince homojen ve yaygın bir kitle ile anket görüĢmelerinin 

yapıldığı düĢünülmektedir.  

Tablo-29'da ankete katılanların yaĢ ve cinsiyet dağılımları gösterilmektedir. Buna göre toplam 

katılımcıların % 56,6'sı kadın, %43,4'ü erkek olup yaklaĢık katılımcıların %85'i 20 ile 55 yaĢ 

arasındadır.  

 

 

 

 

 

 

                                                           
3
 (Göç İdaresi, Eylül 2017) 
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Tablo-29 Katılımcıların YaĢ Ve Cinsiyet Dağılımı 

YaĢ Aralığı Erkek Kadın Toplam 

Yüzde 

Dağılım 

(%) 

20- 12 12 24 4,8 

20-24 45 27 72 14,4 

25-29 29 40 69 13,8 

30-34 27 49 76 15,2 

35-39 19 40 59 11,8 

40-44 22 42 64 12,8 

45-49 24 32 56 11,2 

50-54 12 15 27 5,4 

55-59 10 10 20 4 

60-64 3 7 10 2 

65-69 4 4 8 1,6 

70+ 10 5 15 3 

Toplam 217 283 500 100 

Yüzde 

Dağılım (%) 
43,4 56,6 

   

Ankete katılanların medeni durumları Tablo-30'da verilmektedir. Buna göre toplam 500 katılımcının 

%68'i 341 kiĢi evli olup, bunun 145'i erkek, 196'sı kadındır. 30 yaĢ üzerindeki kiĢilerde evlilik 

oranının %70-80 civarında olduğu; 20 yaĢ altında, 20-25 yaĢ aralığında ve 25-30 yaĢ aralığında 

sırasıyla  %25, %38 ve %65 olduğu görülmektedir. 

Tablo-30 Katılımcıların Medeni Durumu ve YaĢ Dağılımı 

YaĢ Aralığı 
Evli 

Erkek 

Evli 

Kadın 

Evli 

Toplam 

Katılan 

Toplam 

Evlilik 

Oranı (%) 

20- 1 5 6 24 25 

20-24 10 17 27 72 38 

25-29 14 31 45 69 65 

30-34 25 35 60 76 79 

35-39 18 29 47 59 80 

40-44 18 33 51 64 80 

45-49 22 21 43 56 77 

50-54 11 8 19 27 70 

55-59 10 7 17 20 85 

60-64 3 5 8 10 80 

65-69 4 2 6 8 75 

70+ 9 3 12 15 80 

  145 196 341 500 68 
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Tablo-31'de medeni durumun yaĢ ve cinsiyete göre analizi verilmektedir. Buna göre 20-30 yaĢ 

aralığında erkeklerde evlilik oranı %8-48 aralığında seyrederken, kadınlarda bu oran %42-78 

aralığında seyretmektedir. Buna göre kadınlar daha erken yaĢlarda evlendirilmektedir. Bu durum 

coğrafyamız kültürlerine göre normal bir durum olarak yorumlanabilir. Ancak ilginç nokta 30-70 yaĢ 

aralığında ortaya çıkmaktadır. 30-70 yaĢ aralığında erkeklerde evlilik oranı %80-100 aralığındayken, 

aynı yaĢ grubunda kadınlarda evlilik oranı %50-80 aralığında seyretmektedir. Yani orta ve üst yaĢ 

grubunda kadınların evlilik oranı düĢüktür. Yapılan görüĢmelerde eĢlerinin Suriye'de savaĢıyor olması 

ve eĢlerinin savaĢta ölmüĢ veya savaĢ dolayısıyla terk etmiĢ olması sebepleri ortaya konmaktadır. 

 

 

 

Tablo-31 Katılımcıların Medeni Durumu ve Cinsiyet Dağılımı 

YaĢ 

Aralığı 

Evli 

Erkek 

Katılan 

Toplam 

Erkek 

Evlilik 

Oranı 

(%) 

Evli 

Kadın 

Katılan 

Toplam 

Kadın 

Evlilik 

Oranı 

(%) 

20- 1 12 8 5 12 42 

20-24 10 45 22 17 27 63 

25-29 14 29 48 31 40 78 

30-34 25 27 93 35 49 71 

35-39 18 19 95 29 40 73 

40-44 18 22 82 33 42 79 

45-49 22 24 92 21 32 66 

50-54 11 12 92 8 15 53 

55-59 10 10 100 7 10 70 

60-64 3 3 100 5 7 71 

65-69 4 4 100 2 4 50 

70+ 9 10 90 3 5 60 

  145 217 

 

196 283 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

30-70 yaĢ aralığında erkeklerde evlilik oranı %80-100 aralığındayken, aynı yaĢ grubunda 

kadınlarda evlilik oranı %50-80 aralığında seyretmektedir. Yani orta ve üst yaĢ grubunda 

kadınların evlilik oranı düĢüktür. Yapılan görüĢmelerde eĢlerinin Suriye'de savaĢıyor olması ve 

eĢlerinin savaĢta ölmüĢ veya savaĢ dolayısıyla terk etmiĢ olması sebepleri ortaya konmaktadır. 
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Tablo-32 Katılımcıların Eğitim Durumları YaĢ ve Cinsiyet Analizi 

  Erkek Katılımcılar Kadın Katılımcılar 

YaĢ 

Aralığı 

Okuma 

Yazma 

Bilmeyen 

Ġlkokul 

Mezunu 

Ortaokul 

Mezunu 

Lise 

Mezunu 

Üniversite 

Mezunu 

Yüksek 

Lisans 

Okuma 

Yazma 

Bilmeyen 

Ġlkokul 

Mezunu 

Ortaokul 

Mezunu 

Lise 

Mezunu 

Üniversite 

Mezunu 

Yüksek 

Lisans 

20- 0 0 1 8 3 0 1 0 2 5 4 0 

20-24 0 2 3 14 26 0 0 1 7 6 13 0 

25-29 2 3 5 7 12 0 0 12 12 5 11 0 

30-34 2 5 6 8 2 4 2 21 17 2 7 0 

35-39 1 6 4 5 3 0 0 18 13 4 5 0 

40-44 2 6 10 2 2 0 4 19 13 6 0 0 

45-49 4 4 3 6 7 0 2 13 11 5 1 0 

50-54 1 4 1 3 3 0 1 9 0 5 0 0 

55-59 1 3 1 5 0 0 1 9 0 0 0 0 

60-64 1 1 0 0 1 0 2 1 2 2 0 0 

65-69 0 0 2 1 1 0 2 0 2 0 0 0 

70+ 1 3 2 1 3 0 1 2 0 1 1 0 

Toplam 15 37 38 60 63 4 16 105 79 41 42 0 

Yüzde % 6,91 17,05 17,51 27,65 29,03 1,84 5,65 37,10 27,92 14,49 14,84 0,00 

 

Tablo-32'de ankete katılanların eğitim durumlarının yaĢ ve cinsiyetlere göre dağılımı verilmektedir. 

Buna göre erkeklerin daha eğitimli oldukları söylenebilir. Eğitim durumlarının yüzdelerine göre her 

iki cinsiyet için aĢağıdaki grafik oluĢturulmuĢtur. Grafikten de açıkça görülmektedir ki erkekler 

ağırlıklı olarak lise ve üniversite mezunu iken kadınlar ağırlıklı olarak ilkokul ve ortaokul 

mezunudurlar. Bu durum kadınların dezavantajlı olmasına sebep olmakla birlikte almaları muhtemel 

eğitimlerde de baĢarılarının düĢük olabilme riskini getirmektedir. Aynı zamanda da verilecek 

eğitimlerin hedef alması gereken kitlenin de kadınlar olduğu ortaya çıkmaktadır. 

 

 

  

 

Cinsiyet ve yaĢ ayrımı yapılmaksızın ankete katılanların eğitim durumları Tablo-33'de verilmektedir. 

Buna göre lise ve üniversite üzeri eğitimi olanların yüzdesi %42'dir. 
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Bu durum kadınların dezavantajlı olmasına sebep olmakla birlikte almaları muhtemel eğitimlerde 

de baĢarılarının düĢük olabilme riskini getirmektedir. Aynı zamanda da verilecek eğitimlerin hedef 

alması gereken kitlenin de kadınlar olduğu ortaya çıkmaktadır. 
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Tablo-33 Katılımcıların Özet Eğitim 

Durumları 

Eğitim KiĢi Sayısı Yüzde 

Okuma Yazma 

Bilmeyen 31 6,2 

Ġlkokul Mezunu 142 28,4 

Ortaokul Mezunu 117 23,4 

Lise Mezunu 101 20,2 

Üniversite Mezunu 105 21 

Yüksek Lisans 4 0,8 

Toplam 500 100 

 

Eğitim durumundan sonra ankete katılanların Türkçe bilme seviyeleri de analiz edilmiĢtir. Sonuçlar 

Tablo-34'te verilmektedir. 

Tablo-34 Katılımcıların Türkçe Seviyesi YaĢ ve Cinsiyet Analizi 

  Erkek Katılımcılar Kadın Katılımcılar 

YaĢ 

Aralığı Hiç Çok Az Orta Ġyi Çok Ġyi Hiç Çok Az Orta Ġyi Çok Ġyi 

20- 0 5 2 2 3 1 3 1 2 5 

20-24 3 7 8 20 7 1 10 8 8 0 

25-29 3 4 12 8 2 4 15 9 10 2 

30-34 3 6 12 4 2 8 18 10 8 5 

35-39 2 4 11 1 1 6 9 16 6 3 

40-44 5 6 2 7 2 10 14 14 3 1 

45-49 4 7 5 6 2 4 17 7 3 1 

50-54 5 3 1 2 1 5 7 1 1 1 

55-59 0 6 3 0 1 2 6 1 0 1 

60-64 1 1 0 1 0 1 4 0 0 2 

65-69 1 0 2 1 0 1 1 1 0 1 

70+ 0 6 1 2 1 2 0 2 0 1 

Toplam 27 55 59 54 22 45 104 70 41 23 

Yüzde % 12,44 25,35 27,19 24,88 10,14 15,90 36,75 24,73 14,49 8,13 

 

Türkçe bilme seviyelerinin yüzdelerine göre her iki cinsiyet için aĢağıdaki grafik oluĢturulmuĢtur. 

Buna göre erkeklerde Türkçe bilme seviyeleri kadınlardan daha yüksektir. Türkçe dil eğitimlerinde 

Suriyeli kadınlara öncelik verilmesi daha doğru olacaktır. 
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Cinsiyet ve yaĢ ayrımı yapılmaksızın ankete katılanların Türkçe bilme durumları Tablo-35'de 

verilmektedir. Buna göre Türkçe konuĢmada kendini rahat hisseden kısım, sadece anketlerde "iyi" ve 

"çok iyi" cevabını veren %26'lık kısımdır. Bu oran çok düĢük olduğunda, Suriyelilerin büyük kısmının 

Türkçe öğrenmeye ihtiyacının olduğu söylenebilir. Nitekim BirleĢmiĢ Milletler Kadın Birimi 

tarafından 2018 yılı haziran ayında yayınlanan "Türkiye'de Geçici Koruma Altındaki Suriyeli Kadın 

ve Kız Çocukların Ġhtiyaç Analizi" raporunun 6. sayfasında "Dil engeli diğer hak ve hizmetlere 

eriĢimde en önemli sorun olarak ortaya çıkmıĢtır. Türkiye‟deki Suriyeliler devlet desteği ile ücretsiz 

sağlanan Türkçe kurslarına kaydolma hakkına sahiplerdir ancak bu çalıĢmada Suriyeli kadınların 

%70‟inin hiç Türkçe bilmediği ortaya çıkmıĢtır." ve raporun 9. sayfasında da " Suriyeli kadınların 

Türkçe dil kurslarına eriĢiminin desteklenmesi ve geniĢletilmeye devam edilmesi. Çocuk bakım 

hizmetleri sağlayarak ve uygun olduğunda, yalnızca kadın öğrencilerden oluĢan sınıflar oluĢturarak 

kadınların bu kurslara katılmasının sağlanması." denilmektedir. Aynı raporun 31. sayfasında da dil 

bilmemenin ne denli büyük sorun olduğu Ģu Ģekilde dile getirilmektedir: "“Türkçe bilmediğim için 

sorunlar yaĢıyorum. Mesela ben doktora „bağırsaklar‟ diyorum ama o „karın‟ dediğimi sanıyor. O 

yüzden de bana yanlıĢ ilaç veriyor. Bazen o ilaçları atıyoruz çünkü onlar yanlıĢ ilaçlar. Dil bariyeri 

yüzünden iki taraf da birbiriyle iletiĢim kuramıyor” sözleri Gaziantep‟de yaĢayan, 30 yaĢında, evli ve 

dört çocuklu H.‟ye aittir. Onun yaptığı bu açıklama birçok Suriyeli kadının hissettiği hayal kırıklığını 

gözler önüne sermektedir." 

AFAD tarafından hazırlanan ve 2017 yılında yayınlanan "Türkiye'deki Suriyelilerin Demografik 

Görünümü, YaĢam KoĢulları Ve Gelecek Beklentilerine Yönelik Saha AraĢtırması" raporunun 119. 

sayfasında " Türkçeyi kötü konuĢan, çok kötü konuĢan ve hiç konuĢmayan Suriyeli misafirlerin toplam 

oranı yaklaĢık olarak yüzde 44'tür. Bu oran kamp içi ve kamp dıĢı bağlamında ele alındığında, genel 

olarak benzerdir. Ancak cinsiyete göre bakıldığında hem kamp içinde hem de kamp dıĢında erkekler 

kadınlara göre daha iyi düzeyde Türkçe konuĢmaktadır." denilmekte olup,  Tablo-35'deki sonuçlar ile 

benzerlik göstermektedir. 

Tablo-35 Katılımcıların Özet Türkçe Bilme Durumları 

Eğitim KiĢi Sayısı Yüzde 

Hiç 72 14,4 

Çok Az 159 31,8 

Orta 129 25,8 

Ġyi 95 19 

Çok Ġyi 45 9 

Toplam 500 100 
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Ankette katılanlara kaç yıldır KahramanmaraĢ'ta yaĢadıkları da sorulmuĢ olup, verilen cevaplara göre 

Tablo-36 oluĢturulmuĢtur. Buna göre 4 ve daha fazla yıldır KahramanmaraĢ'ta yaĢayanların oranı 

%66,2 olarak hesaplanmaktadır. 

Tablo-36 Katılımcıların Kaç Yıldır 

KahramanmaraĢ'ta YaĢadıkları 

Yıl KiĢi Yüzde 

1 53 10,6 

2 39 7,8 

3 77 15,4 

4 99 19,8 

5 112 22,4 

6 83 16,6 

7 37 7,4 

  500 

  

Tablo-37'de ankete katılanların KahramanmaraĢ'a uyum Seviyelerinin yaĢ ve cinsiyet analizi 

yapılmaktadır.  

Tablo-37 Katılımcıların KahramanmaraĢ'a Uyum Seviyesi YaĢ ve Cinsiyet Analizi 

  Erkek Katılımcılar Kadın Katılımcılar 

YaĢ 

Aralığı Hiç Çok Az Orta Ġyi Çok Ġyi Hiç Çok Az Orta Ġyi Çok Ġyi 

20- 1 3 3 2 3 1 1 2 7 1 

20-24 1 5 9 22 8 0 0 9 15 3 

25-29 0 2 9 15 3 2 4 19 11 4 

30-34 0 1 16 8 2 1 6 16 15 11 

35-39 1 7 6 2 3 0 5 13 19 3 

40-44 1 6 5 6 4 3 4 17 13 5 

45-49 2 4 6 8 4 0 3 10 12 7 

50-54 1 3 5 3 0 0 5 3 6 1 

55-59 0 2 6 0 2 0 3 3 1 3 

60-64 0 1 0 2 0 0 1 2 1 3 

65-69 0 1 1 1 1 0 1 0 2 1 

70+ 0 3 3 3 1 0 2 1 2 0 

Toplam 7 38 69 72 31 7 35 95 104 42 

Yüzde % 3,23 17,51 31,80 33,18 14,29 2,47 12,37 33,57 36,75 14,84 

 

KahramanmaraĢ'a uyum seviyelerinin yüzdelerine göre her iki cinsiyet için aĢağıdaki grafik 

oluĢturulmuĢtur. Buna göre her iki cinsiyet için de KahramanmaraĢ'a uyum seviyelerinin benzerlik 

gösterdiği anlaĢılmaktadır. 
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Cinsiyet ve yaĢ ayrımı yapılmaksızın ankete katılanların KahramanmaraĢ'a uyum seviyelerinin 

durumları Tablo-38'de verilmektedir. Buna göre katılanların %50'si orta ve düĢük seviye tercih ederek, 

uyum konusunda kendilerini iyi durumda hissetmediklerini belirmiĢlerdir. Uyum konusunda ciddi 

çalıĢmalar yapılmasına ihtiyaç duyulduğu anlaĢılmaktadır. 

Tablo-38 Katılımcıların Özet KahramanmaraĢ'a 

Uyum Seviyeleri 

Eğitim KiĢi Sayısı Yüzde 

Hiç 14 2,8 

Çok Az 73 14,6 

Orta 164 32,8 

Ġyi 176 35,2 

Çok Ġyi 73 14,6 

Toplam 500 100 

 

Tablo-39'da ankete katılanların ailelerinde kaç kiĢi olduğu gösterilmektedir. Buna göre % 61,8 ile 4-6 

kiĢilik aileler ağırlıkta olduğu görülmektedir. Nitekim BirleĢmiĢ Milletler Kadın Birimi tarafından 

2018 yılı haziran ayında yayınlanan "Türkiye'de Geçici Koruma Altındaki Suriyeli Kadın ve Kız 

Çocukların Ġhtiyaç Analizi" raporunun 26. sayfasında da hane halkı sayısı analizinde en yüksek oran 

%41,2 ile 4-6 kiĢilik ailelerde gösterilmektedir. 

Bu tablodan hareket ile anketin toplam ulaĢtığı kitlenin yaklaĢık 2.500 kiĢi olduğu düĢünülmektedir. 
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Bu tablodan hareket ile anketin toplam ulaĢtığı kitlenin yaklaĢık 2.500 kiĢi olduğu 

düĢünülmektedir. 
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Tablo-39 Katılımcıların Ailelerindeki KiĢi Sayısı 

Ailedeki KiĢi Sayısı Cevap Sayısı Yüzde Pay 

1 8 1,6 

2 23 4,6 

3 72 14,4 

4 101 20,2 

5 125 25 

6 83 16,6 

7 52 10,4 

8 23 4,6 

9 6 1,2 

10+ 7 1,4 

  500 

  

Ankete katılanlara, kendilerinin KahramanmaraĢ'a sağladığı uyum yanında ailelerinin genel olarak 

sağladığı uyum seviyeleri de soruldu. Alınan cevaplar Tablo-40‟ta verilmektedir. 

Tablo-40 Katılımcıların Ailelerinin KahramanmaraĢ'a Uyum Seviyesi YaĢ ve Cinsiyet Analizi 

  Erkek Katılımcılar Kadın Katılımcılar 

YaĢ 

Aralığı Hiç Çok Az Orta Ġyi Çok Ġyi Hiç Çok Az Orta Ġyi Çok Ġyi 

20- 2 2 1 5 2 0 0 1 11 0 

20-24 5 1 13 21 5 2 0 10 14 1 

25-29 1 4 11 11 2 1 4 15 17 3 

30-34 0 1 14 10 2 0 6 13 21 9 

35-39 1 4 6 4 4 0 4 14 18 4 

40-44 1 6 7 6 2 3 6 13 17 3 

45-49 2 3 10 6 3 0 2 11 15 4 

50-54 0 6 3 3 0 0 6 1 6 2 

55-59 0 0 8 0 2 1 2 2 2 3 

60-64 0 0 0 2 1 0 1 2 3 1 

65-69 0 0 0 4 0 0 0 1 3 0 

70+ 2 1 0 4 3 0 2 0 3 0 

Toplam 14 28 73 76 26 7 33 83 130 30 

Yüzde % 6,45 12,90 33,64 35,02 11,98 2,47 11,66 29,33 45,94 10,60 

 

Ankete katılanların ailelerinin KahramanmaraĢ'a sağladıkları uyumların cinsiyet ve yaĢ dağılımı 

olmadan özet halinde tablo-41, tablo-39 ve tablo-41 birlikte değerlendirildiğinde anlamlı bir farklılık 

görülmemektedir. 
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Tablo-41 Katılımcıların Ailelerinin Özet 

KahramanmaraĢ'a Uyum Seviyeleri 

Uyum Seviyesi KiĢi Sayısı Yüzde 

Hiç 21 4,2 

Çok Az 61 12,2 

Orta 156 31,2 

Ġyi 206 41,2 

Çok Ġyi 56 11,2 

Toplam 500 100 

Buna göre kiĢiler kendi uyum seviyeleri ile ailelerinin uyum seviyelerini birbirine benzer olarak 

değerlendirmektedirler. 

AFAD tarafından hazırlanan ve 2017 yılında yayınlanan "Türkiye'deki Suriyelilerin Demografik 

Görünümü, YaĢam KoĢulları Ve Gelecek Beklentilerine Yönelik Saha AraĢtırması" raporunun 115. 

sayfasında "Bu sonuçlara göre Suriyeli misafirlerden tamamıyla uyum sağlayan ve uyum sağlayanların 

toplam oranı yaklaĢık yüzde 50'dir." denilmekte olup, Tablo-41'deki sonuçlar ile benzerlik 

göstermektedir. 

Marmara Belediyeler Birliği tarafından hazırlanan ve 2017 yılında yayınlanan "KopuĢtan Uyuma Kent 

Mültecileri" raporunun 93. sayfasında " Uyum çalıĢmalarının baĢta dil olmak üzere sosyal uyum ve 

kültürel eğitimler ile desteklenmesi gerektiği görüĢünde olan Ġstanbul ilçe belediyeleri yetkilileri, 

Suriyelilerin sadece yardımlara bağlı hale gelen tüketiciler olarak değil, ekonomiye entegre edilen 

bireyler olarak desteklenmeleri gerektiğinin altını çizmiĢlerdir. Bazı yetkililer, “Zaten entegre oldular, 

çalıĢıyorlar, okuyorlar, bizimle birlikte yaĢıyorlar.” derken, çoğunluğun bu konuda ciddi Ģüpheleri 

olduğu gözlenmiĢtir. BaĢta çocuk ve gençlerin eğitimi olmak üzere uyum çalıĢmaları yapılmaz ise 

bunun ileride ciddi güvelik ve sosyal-kültürel sorunlara neden olacağını ifade eden yetkililer, 

kadınların sosyal yaĢama katılımı, anne-çocuk sağlığı, doğum kontrolü gibi konularda 

bilgilendirilmeleri gerektiğinin altını çizmiĢlerdir." denilmektedir. Tablo-42'de ankete katılanların 

ailelerinde kaç kiĢinin Türkçe bildiği gösterilmektedir. 

Tablo-42 Katılımcıların Ailelerinde 

Türkçe Bilen KiĢi Sayısı 

Ailede Türkçe 

Bilen KiĢi Sayısı 

Cevap 

Sayısı 

Yüzde Pay 

0 57 11,4 

1 110 22 

2 122 24,4 

3 95 19 

4 51 10,2 

5 40 8 

6 18 3,6 

7 2 0,4 

8 3 0,6 

9 1 0,2 

10+ 1 0,2 

  500 100 
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Tablo-43'te ankete katılanların kendileri dıĢında ailelerinde kaç kiĢinin evli olduğu gösterilmektedir. 

Buna göre katılanların %61,8'inin ailesinde kendileri dıĢında evli kiĢinin olmadığı, %17'sinin ailesinde 

kendileri dıĢında bir kiĢinin evli olduğu anlaĢılmaktadır. Ailede 2 den fazla evli kiĢinin bulunması 

oranı %21,2 olup, bu oranın aynı zamanda çekirdek aile dıĢında çok ailenin bir arada yaĢadığı durum 

olduğu anlaĢılmaktadır. Ayrıca tabloda gösterilen evliliklerden sadece 21 tanesinin Türklerle yapıldığı 

bilgisi de alınmıĢtır. 

Tablo-43 Katılımcıların Ailelerinde 

Evli Olan KiĢi Sayısı 

Ailede Evli 

Olan KiĢi 

Sayısı Cevap Sayısı Yüzde Pay 

0 309 61,8 

1 85 17 

2 58 11,6 

3 19 3,8 

4 14 2,8 

5 7 1,4 

6 6 1,2 

7 0 0 

8 2 0,4 

9 0 0 

10+ 0 0 

  500 100 

 

Anket çalıĢmasının en kritik sorularından birisi savaĢ sonrası Suriye'ye dönüp, dönmeyeceği olup 

alınan cevaplar yaĢ ve cinsiyet analizi ile birlikte Tablo-44'te verilmektedir. Tabloya göre kadınların 

erkeklere göre daha yüksek oranda geri dönmek istemediği, KahramanmaraĢ'ta kalmak istediği 

(erkeklerde kalma isteği oranı %32,26 iken kadınlarda bu oran %43,11) anlaĢılmaktadır. Bunun 

sebebinin kadınların savaĢtan ve göçten yorulmaları olduğu düĢünülmektedir. Genel olarak tüm yaĢ 

aralıklarında da kadınların geri dönmeyi erkeklere göre daha az düĢündüğü görülmektedir. 
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Tablo-44 Katılımcıların SavaĢ Sonrası Suriye'ye Dönme Ġsteği YaĢ ve Cinsiyet Analizi 

 

Erkek Katılımcılar Kadın Katılımcılar 

YaĢ Aralığı Evet Belki Hayır Evet Belki Hayır 

20- 1 5 6 3 4 5 

20-24 15 21 9 7 9 11 

25-29 18 7 4 17 14 9 

30-34 9 11 7 18 8 23 

35-39 12 2 5 12 6 22 

40-44 4 6 12 10 13 19 

45-49 6 7 11 10 8 14 

50-54 4 4 4 0 7 8 

55-59 5 1 4 3 3 4 

60-64 1 2 0 3 1 3 

65-69 1 0 3 1 2 1 

70+ 2 3 5 1 1 3 

Toplam 78 69 70 85 76 122 

Yüzde % 35,94 31,80 32,26 30,04 26,86 43,11 

 

Ankete katılanların savaĢ sonrası Suriye'ye dönme isteklerinin cinsiyet ve yaĢ analizi olmadan özet 

halinde Tablo-45‟te verilmektedir. KahramanmaraĢ'ta ikamet eden Suriyelilerin %38,4 ünün kesin 

olarak ülkelerine geri dönmeyecekleri, ankette "belki" cevabı verenlerin de bu gruba dahil edilmesi ile 

geri dönmeyeceklerin oranının % 70 lere yaklaĢacağı düĢünülmektedir. Ailelerde erkeklerden çok 

kadınların geri dönmeyi istememesinin de bu oranı arttıracağı değerlendirilmektedir. Hal böyleyken 

Suriyelilerin ülkeye ve Ģehre uyumu çok daha büyük önem taĢımaktadır. 

 

 

 

 

Koç Üniversitesi Göç AraĢtırmaları Merkezi'nin 2019 yılı Nisan ayında yayınlanan "Geri DönüĢ 

Siyaseti: Mültecilerin DönüĢ Göçü Ġhtimali ve Gelecek Senaryoları" raporunun 15. sayfasında " 

Uluslararası bir araĢtırmada, 18-30 yaĢ kümesi içindeki Suriyeli mültecilerin “Eğer Suriye‟deki durum 

düzelirse, gelecek 5 sene içinde kendinizi nerede görüyorsunuz?” sorusuna Ģu cevapları verdikleri 

görülmektedir: yüzde 30 “Türkiye‟de kalırım”, yüzde 44 “Suriye‟ye dönerim”, yüzde 13 “üçüncü 

baĢka bir ülkede bulunurum” ve diğer bir yüzde 13 “bilmiyorum”." denilmektedir. Buradaki 

Türkiye'de kalırım oranı ile Tablo-44'teki oranlar benzerlik göstermektedir. 

Aynı raporun 17. sayfasında da "Bu bağlamda Suriyeli mülteciler için “zaman” faktörünün önemine de 

vurgu yapmak gereklidir. Örneğin, sekiz yıldır Türkiye‟de yaĢayan Suriyeli ailelerin Türkiye‟de 

doğmuĢ ya da Türkiye‟de büyümekte olan ve okula giden çocukları için “ev” ya da “anayurt” 

kavramları Suriye kadar Türkiye‟yi çağrıĢtırabilir. Öte yandan, Suriye‟de yaĢanan iç savaĢa tanık 

olmuĢ ailelerin Suriye‟de ve göç sürecinde karĢılaĢtıkları zorluklar, edindikleri tecrübeler ve 

Türkiye‟de deneyimledikleri “kendiliğinden entegre olma” süreçleri uzun süre ya da sürekli 

Türkiye‟de kalma eğilimlerini artırmaktadır." denilmektedir.  

KahramanmaraĢ'ta ikamet eden Suriyelilerin %38,4 ünün kesin olarak ülkelerine geri 

dönmeyecekleri, ankette "belki" cevabı verenlerin de bu gruba dahil edilmesi ile geri 

dönmeyeceklerin oranının % 70 lere yaklaĢacağı düĢünülmektedir. Ailelerde erkeklerden çok 

kadınların geri dönmeyi istememesinin de bu oranı arttıracağı değerlendirilmektedir. Hal 

böyleyken Suriyelilerin ülkeye ve Ģehre uyumu çok daha büyük önem taĢımaktadır. 
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SETA - Siyaset, Ekonomi ve Toplum AraĢtırmaları Vakfı tarafından 2017 yılında yayınlanan 

"Engelleri AĢmak: Türkiye'de Suriyeli Çocukları OkullaĢtırmak" raporunun 15. sayfasında " GörüĢme 

yapılan Suriyeli öğrencilerin büyük çoğunluğu Suriye‟de savaĢ sona erse de ülkelerine 

dönmeyeceklerini belirtmiĢtir." 

Benzer Ģekilde AFAD tarafından hazırlanan ve 2017 yılında yayınlanan "Türkiye'deki Suriyelilerin 

Demografik Görünümü, YaĢam KoĢulları Ve Gelecek Beklentilerine Yönelik Saha AraĢtırması" 

raporunun 113. sayfasında " Buna göre Suriyeli misafirlerin yaklaĢık yüzde 41'i Suriyelilerin yarısının 

Türkiye de kalıcı olacağını belirtmiĢlerdir. Bu oran kamp içinde yaklaĢık yüzde 34 iken, kamp dıĢında 

yaklaĢık yüzde 42'dir." denilmektedir. 

Bu anlamda KahramanmaraĢ Büyük ġehir Belediyesince kurulması planlanan Suriyeliler 

Rehabilitasyon merkezinin sadece kısa vadede değil, orta ve uzun vadede de faydalı olacağı 

düĢünülmektedir.  

Tablo-45 Katılımcıların SavaĢ 

Sonrası Suriye'ye Dönme Ġsteği 

Eğitim KiĢi Sayısı Yüzde 

Evet 163 32,6 

Belki 145 29 

Hayır 192 38,4 

Toplam 500 100 

 

Türkçe bilme seviyesinin uyum seviyesini etkileyip, etkilemediği birlikte analiz edilmiĢ olup, sonuçlar 

Tablo-46‟da verilmektedir. Buna göre Türkçe bilme seviyesi ile KahramanmaraĢ'a uyum sağlama 

arasında kuvvetli bir korelasyon olduğu anlaĢılmaktadır.  

Türkçe seviyesi "çok iyi" olanların %78'inin; Türkçe seviyesi "iyi" olanların %77'sinin 

KahramanmaraĢ'a uyumlarının da iyi ve çok iyi olduğu görülmektedir. Benzer Ģekilde Türkçe seviyesi 

"hiç" olanların %68'inin; Türkçe seviyesi "çok az" olanların %64'ünün KahramanmaraĢ'a uyumlarının 

da "orta" ve altında seviyelerde olduğu görülmektedir. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Türkçe seviyesi "çok iyi" olanların %78'inin; Türkçe seviyesi "iyi" olanların %77'sinin 

KahramanmaraĢ'a uyumlarının da iyi ve çok iyi olduğu görülmektedir. Benzer Ģekilde Türkçe 

seviyesi "hiç" olanların %68'inin; Türkçe seviyesi "çok az" olanların %64'ünün 

KahramanmaraĢ'a uyumlarının da "orta" ve altında seviyelerde olduğu görülmektedir. 
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Tablo-46 Katılımcıların Türkçe Bilme Seviyesi ile Uyum 

Seviyesinin Birlikte Analizi 

Türkçe Bilme 

Seviyesi Uyum Seviyesi KiĢi Sayısı 

Kategori Ġçinde 

Yüzde (%) 

Hiç 

Hiç 7 10 

Çok Az 22 31 

Orta 20 28 

Ġyi 17 24 

Çok Ġyi 6 8 

Çok Az 

Hiç 6 4 

Çok Az 32 20 

Orta 63 40 

Ġyi 41 26 

Çok Ġyi 17 11 

Orta 

Hiç 0 0 

Çok Az 13 10 

Orta 56 43 

Ġyi 46 36 

Çok Ġyi 14 11 

Ġyi 

Hiç 0 0 

Çok Az 3 3 

Orta 19 20 

Ġyi 58 61 

Çok Ġyi 15 16 

Çok Ġyi 

Hiç 1 2 

Çok Az 3 7 

Orta 6 13 

Ġyi 14 31 

Çok Ġyi 21 47 

 

Ankete katılanların ve ailelerinin Suriye'deyken ve KahramanmaraĢ'ta çalıĢma durumları Tablo-47 ve 

Tablo-48'de gösterilmektedir. Buna göre ankete katılan 500 kiĢiden 141'i Suriye'deyken çalıĢıyormuĢ, 

Ģu anda ise 94'ünün çalıĢtığı anlaĢılmaktadır. Ailelerinde çalıĢan sayısına bakıldığında ise toplam 2500 

kiĢi den 508'inin Suriye'deyken çalıĢtığı ancak Ģu anda sadece 280'ninin çalıĢabildiği görülmektedir. 
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Tablo-47 Katılımcıların Suriye'de ve KahramanmaraĢ'ta 

ÇalıĢma Durumları 

Meslek 

 

Suriye’ deyken ÇalıĢan 

KiĢi Sayısı 

KahramanmaraĢ'ta 

ÇalıĢan KiĢi Sayısı 

ĠĢçi 56 36 

Esnaf 38 43 

Mühendis 9 - 

Öğretmen 17 13 

Memur 19 - 

Doktor 2 2 

Toplam 141 94 

 

Tablo- 48 Katılımcıların Ailelerinin Suriye'de ve 

KahramanmaraĢ'ta ÇalıĢma Durumları 

Meslek Suriye’deyken 

ÇalıĢan KiĢi Sayısı 

KahramanmaraĢ'ta 

ÇalıĢan KiĢi Sayısı 

Öğretmen 57 - 

ĠĢçi 185 154 

Esnaf 136 102 

Mühendis 17 - 

Memur - Ofis ÇalıĢanı 76 24 

Çiftçi 37 

 Toplam 508 280 

 

"Nereden ve Nasıl ĠĢ Bulabileceğinizi Biliyor musunuz?" sorusuna olumlu cevap veren katılımcı sayısı 

84 olup, geriye kalan %83'ün nereden ve nasıl iĢ bulacağını bilmediği anlaĢılmaktadır. Bu konuda 

ciddi bir desteğe ihtiyaçları olduğu anlaĢılmaktadır. 

Ankete katılanların ailelerinde aĢırı kilolu olup, olmadığı sorulmuĢ ve toplam 153 kiĢinin aĢırı kilolu 

olduğu sonucuna ulaĢılmıĢtır. Bu da toplam 2500 kiĢi üzerinden yaklaĢık %6 yapmaktadır.  

Sağlık Bakanlığı tarafından hazırlanan ve 2016 yılında yayınlanan "Türkiye'deki Suriyeli Mültecilerin 

Sağlık Durumu AraĢtırması" raporun 77. sayfasında "Genel olarak Türkiye'de yaĢayan Suriyelilere 

yönelik BKĠ risk kategorileri; 18-69 yaĢ grubundaki mülteci nüfusunun %1,4'unun az kilolu, 

%38,3'unun normal kilolu, %32,6'sının fazla kilolu ve geri kalan %27,7'sinin obez olduğunu ortaya 

koymuĢtur. Daha da önemlisi BKĠ risk kategorilerine iliĢkin anket sonuçları, erkeklerin %35,6'sının 

fazla kilolu ve %20,7'sinin obez olduğunu göstermiĢtir. Çarpıcı bir sonuç da kadın mülteci nüfusunun 

%29,0'ının fazla kilolu ve %36,2'sinin obez olmasıdır." denilmektedir.  

Burada aĢırı kilonun sadece aĢırı yemek ile ilgili olduğu ve Suriyelilerin yeteri kadar beslenemediği 

düĢünülebilir, ancak aĢırı kilo sadece bir beslenme sorunu olamayıp vücudun yapısal bir sorunudur. 

Ankete katılanların ailelerinde engellilerin olup, olmadığı sorulmuĢ ve toplam 36 kiĢinin engelli 

olduğu sonucuna ulaĢılmıĢtır. Bu da toplam 2500 kiĢi üzerinden yaklaĢık %1,5  yapmaktadır. 36 

kiĢinin engel durumlarına bakıldığında ise 17 kiĢinin el-ayak fiziki engeli olduğu, 8 kiĢinin görme 
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engelinin olduğu, 8 kiĢinin zihinsel engelli olduğu, 3 kiĢinin de duyma engelinin olduğu 

görülmektedir.  

AFAD tarafından hazırlanan ve 2017 yılında yayınlanan "Türkiye'deki Suriyelilerin Demografik 

Görünümü, YaĢam KoĢulları Ve Gelecek Beklentilerine Yönelik Saha AraĢtırması" raporunun 49. 

sayfasında çeĢitli illerdeki Suriyelilerin engelli istatistikleri verilmekte olup, KahramanmaraĢ ile ilgili 

olarak "Kamp içinde erkeklerin eĢit oranda (yüzde 3,40) fiziksel ve iĢitme engeline sahip olduğu, 

zihinsel ve görme engelli bireyin ise olmadığı görülmektedir. Kamp dıĢında yaĢayan Suriyeli 

erkeklerin ise yüzde 3,90 ile fiziksel, yüzde 1,20 ile zihinsel, yüzde 0,60 ile görme ve yüzde 0,40 ile 

iĢitme engeline sahip olduğu görülmektedir. Kamp içinde yaĢayan kadınların herhangi bir engelinin 

bulunmadığı görülmektedir. Kamp dıĢında yaĢayan Suriyeli kadınların ise yüzde 2,80 ile fiziksel, 

yüzde 0,50 ile zihinsel ve yüzde 0,40 ile iĢitme engeline sahip olduğu, görme engelli bireyin olmadığı 

görülmektedir." denilmektedir. 

Tablo-49 Ailede Son Bir Yılda 

Doktora Gitme Sayısı 

Ailede Doktora 

Gidilme Sayısı 

Cevap Veren 

KiĢi Sayısı 

0 100 

1 32 

2 44 

3 49 

4 22 

5 20 

6 13 

7 4 

8 11 

9 2 

10+ 203 

 

Ankete katılanların ailelerinde son bir yılda kaç kiĢi ve kaç defa doktora gidildiği sorusuna verilen 

cevaplar Tablo-49'da gösterilmektedir. Buna göre 203 kiĢinin ailesinde bir yılda 10 defadan fazla 

doktora gidildiği, 100 kiĢinin ailesinde ise hiç doktora gidilmediği anlaĢılmaktadır. Verilen cevaplar 

toplandığında 4.308 defa doktora gidildiği ortaya çıkmaktadır. Nitekim BirleĢmiĢ Milletler Kadın 

Birimi tarafından 2018 yılı haziran ayında yayınlanan "Türkiye'de Geçici Koruma Altındaki Suriyeli 

Kadın ve Kız Çocukların Ġhtiyaç Analizi" raporunun 7. sayfasında "Türkiye‟deki Suriyeli kadınlar en 

çok sağlık hizmetlerine eriĢim konusunda memnuniyet içindelerdir. Kadınların %86‟sı yaĢadıkları 

Ģehirlerde ücretsiz sağlık hizmetlerine eriĢebildiklerini ifade etmiĢtir." denilmektedir. 

Ankete katılanlara "Ailenizde psiko sosyal destek alan var mı?" sorusu sorulmuĢ olup, 21 kiĢi bu 

soruya olumlu cevap vermiĢtir. Benzer Ģekilde ailelerinde yaĢadıklarından dolayı bunalımda olan, 

depresyonda olan olup olmadığı sorulduğunda ise 50 kiĢi olumlu cevap vermiĢtir. Bu da %10 gibi 

yüksek bir oran yapmaktadır. Psiko sosyal desteğe ciddi ihtiyaç duyulduğu anlaĢılmaktadır. Nitekim 

SETA - Siyaset, Ekonomi ve Toplum AraĢtırmaları Vakfı tarafından 2017 yılında yayınlanan 

"Engelleri AĢmak: Türkiye'de Suriyeli Çocukları OkullaĢtırmak" raporunun 14. sayfasında " 

Suriye‟den Türkiye‟ye zorunlu göçle gelmiĢ olan özellikle Suriyeli kadın ve çocuklarda anksiyete, 

depresyon, travma sonrası stres bozukluğu gibi psikolojik problemler önemli bir sağlık sorunu 
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oluĢturmaktadır. Okullarda krizin ilk dönemlerine göre benzer oranda travmatik çocuğun olmadığını 

söyleyen öğretmenler halen özellikle babasını kaybetmiĢ çocuklarda belirgin davranıĢ sorunları 

yaĢandığını ifade etmiĢtir." ve " GörüĢme yapılan Suriyeli çocuklarla çalıĢan psikologlara göre savaĢ 

ve göç travması aile içi travmalara dönüĢmüĢ durumdadır. Her ne kadar özellikle ilkokul düzeyinde 

çocuklar savaĢı hatırlamayacak kadar küçük yaĢlarda Türkiye‟ye gelmiĢ olsa da ailelerindeki travma 

aile içi iliĢkilere de yansımaktadır." denilmektedir. 

Benzer Ģekilde AFAD tarafından hazırlanan ve 2017 yılında yayınlanan "Türkiye'deki Suriyelilerin 

Demografik Görünümü, YaĢam KoĢulları Ve Gelecek Beklentilerine Yönelik Saha AraĢtırması" 

raporunun 106. sayfasında " Genel toplam göz önüne alındığında Suriyeli misafirlerden kendilerinin 

veya aile üyelerinin psiko sosyal desteğe gereksinimleri olduğunu düĢünenlerin yüzdesi (yüzde 41,90), 

bulmayanlara göre (yüzde 58,10) düĢüktür. Genel toplamda psiko sosyal desteğe gereksinimleri 

olduğunu düĢünen erkeklerin yüzde 40,30 iken kadınların yüzde 49,50'dir. Kamp içinde yaĢayan 

Suriyeli misafirlerden kendilerinin veya aile üyelerinin psiko sosyal desteğe gereksinimleri olduğunu 

düĢünen kadınların yüzdesi (yüzde 33,30) erkeklere (yüzde 20,40) göre daha yüksektir. Kamp dıĢında 

erkek ve kadınlarda kendilerinin veya aile üyelerinin psiko sosyal desteğe gereksinimleri olduğunu 

düĢünenlerin oranı artıĢ göstermiĢ olup, kadınların yüzdesi (yüzde 53), erkeklerin yüzdesine (yüzde 

41,80) göre daha yüksektir." denilmektedir. 

Ankete katılanların ailelerinde gerek eĢler, gerekse çocuklar arasında sık sık tartıĢma ve kavga olup 

olmadığı sorulduğunda ise 37 kiĢi olumlu cevap vermiĢtir. Ailelerinde çok eĢlilik durumu olanların 

sayısı ise 15 dir. Ailelerinde 18 yaĢından küçük evlenme durumu olanların sayısı 24 tür.  

Aile ve Sosyal Politikalar Bakanlığı, Aile ve Toplum Hizmetleri Genel Müdürlüğü tarafından 2016 

yılında yayınlanan "Suriyeliler Ġle Türkiye Cumhuriyeti VatandaĢları Arasındaki Evlilik ĠliĢkileri 

AraĢtırması" raporunun 107. sayfasında "GörüĢülen STK temsilcileri, Suriyeli kadınların bir baĢka 

sorununu, evlilikten dolayı bir mağduriyet yaĢadığı zaman kendisine destek verecek kurumları 

bulmakta ve onlara ulaĢmakta zorluk yaĢamak olarak tanımlamaktadır. Bu bilgilere sahip 

olmamalarının bir sebebi dil bariyeridir. Diğer bir engel ise kent içinde ulaĢımlarının maddi 

imkânsızlıklardan dolayı kısıtlı olmasıdır. Özellikle erkenden evlenmiĢ Suriyeli kadınlar, aynı 

Türkiyeli kadınlar gibi, Ģehir içinde nasıl bir yereler ulaĢacaklarını bilmemekte, böyle bir ulaĢım için 

maddi imkân veya zaman bulamamaktadır." denilmektedir. 

Buradaki cevaplar ve görüĢmelerde elde edilen bilgiler doğrultusunda ciddi bir aile ve evlilik desteğine 

de ihtiyaç olduğu anlaĢılmaktadır. 

Ankete katılanlara mesleki eğitim kursu olsa ailelerinden kaç kiĢinin katılacağı sorulmuĢ olup, 820 

kiĢinin katılacağı cevabı alınmıĢtır. Aynı Ģekilde Türkçe dil kursu olsa ailelerinden kaç kiĢi katılacağı 

sorulmuĢ olup, 928 kiĢinin katılacağı cevabı alınmıĢtır. 2500 kiĢilik toplam üzerinden 

değerlendirildiğinde her iki eğitime de %35 lerde bir katılım sağlanacağı anlaĢılmaktadır. Eğitimler 

konusunda ciddi bir talep ve açık olduğu görülmektedir.  

 

 

 

BirleĢmiĢ Milletler Kadın Birimi tarafından 2018 yılı haziran ayında yayınlanan "Türkiye'de Geçici 

Koruma Altındaki Suriyeli Kadın ve Kız Çocukların Ġhtiyaç Analizi" raporunun 8. sayfasında " 

Kadınların, yalnızca %7 kadar az bir kısmı mesleki eğitim almıĢtır ve aldıkları bu eğitim geleneksel 

cinsiyet rolleriyle yakından alakalı olacak Ģekilde kuaförlük (%30) ve dikiĢ-nakıĢ (%27) olmuĢtur. 

Ankete katılanlara mesleki eğitim kursu olsa ailelerinden kaç kiĢinin katılacağı sorulmuĢ olup, 

820 kiĢinin katılacağı cevabı alınmıĢtır. Aynı Ģekilde Türkçe dil kursu olsa ailelerinden kaç 

kiĢi katılacağı sorulmuĢ olup, 928 kiĢinin katılacağı cevabı alınmıĢtır. 
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Mesleki eğitim alamamalarıyla ilgili konuĢan kadınlar ana sebep olarak çocuk bakımı (%26), kursların 

yetersizliği (%17) ve kurslar hakkında bilgi sahibi olmamalarını (%15) göstermiĢtir. Kadınların %6‟sı 

eĢ/partnerlerinin bu kurslara katılmalarına izin vermediğini ifade etmiĢtir. Ancak odak grup 

görüĢmelerine katılan Suriyeli kadınlar dil kurslarına katılımın zorunlu hale gelmesinin önemi ve 

eğitim ya da mesleki eğitimlerine devam edebilmelerine yardımcı olmak için çocuk bakım 

hizmetlerine duydukları ihtiyaçları özellikle vurgulamaktadır." ve raporun 9. sayfasında da " Karma 

aktivitelerde bulunmak istemeyen ya da bulunamayan kadınları da destekleyebilmek adına yalnızca 

kadınlardan oluĢan programların devam ettirilip bu kadınların toplumda daha faal, ev sahibi toplumla 

daha yakından iliĢki sahibi ve daha dirençli olmalarına yardımcı olunması. Kadınların yalnızca 

geleneksel anlamda kadın mesleği olanlar (dikiĢ, aĢçılık, kuaförlük, vb.) dıĢında düzenli istihdam 

edilebilecekleri alanlarda da mesleki eğitime eriĢimlerinin geliĢtirilmesi. Sosyal uyum ve birlikte 

yaĢamayı kolaylaĢtırmak adına Suriyeli ve diğer sığınmacı toplum üyelerinin ev sahibi toplum 

üyeleriyle etkileĢime girebilecekleri ortak alanlarının oluĢturulması ve geliĢtirilmesi." denilmektedir. 

Aynı raporun 38. sayfasında "Kadınlar STK‟lar tarafından verilen mesleki eğitim kursları arasında en 

çok dikiĢ nakıĢ ve kuaförlük eğitimlerine katılıp bu eğitimleri sonuna kadar devam etme 

eğilimindedir." ve raporun 40. sayfasında da " Mesleki eğitimin kadınların eriĢim sahibi olduğu 

yerlerde yapılması gerekmektedir. Çocuk bakımı hizmetlerinin sağlanması katılımı arttıracaktır." 

denilmektedir. 

Suriyelilerin kendilerinin eğitim ihtiyacını hissediyor olması önemli bir bulgudur. Bunun bir sebebinin 

de Türklerle yaĢadıkları sorunlarla ilgili olduğu düĢünülmektedir. Ankete katılanlara Türklerle en çok 

hangi konularda sorun yaĢadıkları sorulduğunda, 300 kiĢi dil sorunu yaĢadıklarını belirtmiĢlerdir. Bu 

da 500 kiĢi de %60 gibi bir oran yapmaktadır. Aynı soruya 154 kiĢi "sorun yok" Ģeklinde cevap 

verirken, 41 kiĢi de "algı" sorunu yaĢadıklarını belirtmiĢlerdir. 

Tablo- 50 Katılımcıların 

Ailelerinin Aylık Ortalama 

Gelir Seviyeleri 

Gelir Seviyesi 

(TL/Ay) KiĢi sayısı 

500- 43 

500-1000 132 

1000-1500 90 

1500-2000 79 

2000-2500 83 

2500-3000 22 

3000-3500 26 

3500+ 25 

 

Ankete katılanların ailelerinin aylık ortalama gelirleri Tablo-50'de gösterilmektedir. Buna göre aile 

geliri aylık 2000 TL'den düĢük olanların sayısı 344 tür. BirleĢmiĢ Milletler Kadın Birimi tarafından 

2018 yılı haziran ayında yayınlanan "Türkiye'de Geçici Koruma Altındaki Suriyeli Kadın ve Kız 

Çocukların Ġhtiyaç Analizi" raporunun 6. sayfasında da "Toplanan verilere göre kadınların yalnızca 

%15‟i gelir getiren iĢlerde çalıĢmaktalar. GörüĢülen kadınlardan dul olanların neredeyse yarısının, 

boĢanmıĢ kadınların %36‟sının ve bekar/ evlenmemiĢ kadınların %32‟sinin aylık yaklaĢık 160$‟ın 

(700 TL) altında bir gelir ile yaĢadıkları ortaya çıkmıĢtır." denilmektedir. 
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Ankete katılanlara "Hukuki- yasal desteğe ihtiyacınız oluyor mu? Avukata soracak sorularınız var 

mı?" sorusu sorulmuĢ olup, 128 kiĢi bu soruya olumlu cevap vermiĢtir. GörüĢmeler sırasında gerek 

kira kontratlarında, gerek iĢ yerlerinde, gerek günlük yaĢamlarında, gerekse hukuki statüleri ile ilgili 

olarak yasal mevzuatı hiç bilmedikleri, bu konularda çözüme zor ulaĢtıkları bilgilerine de ulaĢılmıĢtır. 

BirleĢmiĢ Milletler Kadın Birimi tarafından 2018 yılı haziran ayında yayınlanan "Türkiye'de Geçici 

Koruma Altındaki Suriyeli Kadın ve Kız Çocukların Ġhtiyaç Analizi" raporunun 8. sayfasında "Genel 

olarak, Suriyeli kadınlar onlara sunulan koruma hakkı ve hukuki destek gibi hizmetler ile ilgili çok az 

bilgi sahibidir. Bu çalıĢma Suriyeli kadın ve kız çocuklarının günlük hayatlarında kötü davranıĢlar ve 

ayrımcılığa maruz kalmalarına rağmen %73‟lük bir kısmının Ģiddet ya da taciz konularında nereden 

destek alabileceklerini bilmediğini ortaya çıkarmıĢtır. Kadınların %11‟inin hali hazırda çocuklarıyla 

alakalı sorunlar yaĢamıĢ olmalarına rağmen %74‟ü çocuklarıyla alakalı durumlarda nereden destek 

alacaklarını bilmemektedir. Suriyeli kadınlar çeĢitli hizmetlerden haberdar değildir: %68‟i ücretsiz 

hukuki danıĢmanlık, %63‟ü evde bakım, %59‟u psiko sosyal destek ve %57‟si çocuk bakım 

hizmetlerinin mevcudiyetini bilmemektedir." ve raporun 9. sayfasında da "Kısa dönem kira 

düzenlemeleri, kiracı hakları ve sorumlulukları üzerine bilgilendirme yapılması faydalı olacaktır."  

denilmektedir. 

Tablo-51 Devletten Ne Tür Destek 

Beklenme Durumu 

Destek Türü KiĢi Sayısı 

ĠĢ Bulma 67 

Eğitim 35 

Maddi 186 

Türk VatandaĢlığı 49 

Cevap Yok 163 

 

Ankete katılanlara devletten ne tür destekler bekledikleri de sorulmuĢ olup verilen cevaplar Tablo -

51'de gösterilmektedir. Buna göre en büyük pay 186 kiĢi ile maddi destek beklentisi olup, 163 kiĢi bu 

soruya cevap vermemiĢtir. Türk vatandaĢlığı talebi 49 kiĢiden, iĢ bulma talebi 67 kiĢiden, eğitim talebi 

de 35 kiĢiden gelmiĢtir. 

BirleĢmiĢ Milletler Kadın Birimi tarafından 2018 yılı haziran ayında yayınlanan "Türkiye'de Geçici 

Koruma Altındaki Suriyeli Kadın ve Kız Çocukların Ġhtiyaç Analizi" raporunun 7. sayfasında " 

yapılan anketlere katılan kadınların yalnızca %28‟i her gün evlerinden dıĢarı çıkabildiklerini 

belirtirken %39,8‟lik bir kısmı haftada bir ya da daha az dıĢarı çıkabilecek Ģekilde evlerine hapsolmuĢ 

durumda olduklarını iletmiĢtir. Aynı zamanda, Suriyeli kadınlar yüksek kira bedelleri ve ev sahiplerine 

bel bağladıkları için sık sık taĢınmak zorunda kaldıklarını ifade etmiĢlerdir. Bu durum kadınların 

komĢuları ve ev sahibi toplumla sosyal iliĢkiler kurmasının önüne geçmektedir. Suriyeliler genellikle 

belirli mahallelerde bir arada yaĢamaktalar ve bu durum Türk toplumuyla kaynaĢma ve bütünleĢme 

açısından engel teĢkil etmektedir" ve "Bu kadınlar ev sahibi toplum üyeleriyle daha derin iliĢkiler 

kuramamalarını dil engeli ve bazı olumsuz önyargılarla iliĢkilendirmektedir. Suriyeli kadınların bir 

kısmı Türk kadınların onlara bağımsızlık ve güçlenme konularında iyi örnek olup onlara istihdama 

eriĢim, erken yaĢta evlilik ve eğitim alanlarında süregelen bazı tavırları sorgulamaları konusunda 

yardımcı olduklarını belirtmiĢtir." denilmektedir. Bu anlamda KahramanmaraĢ Büyük ġehir 

Belediyesince kurulması planlanan Suriyeliler Rehabilitasyon merkezinin faydalı olacağı 

düĢünülmektedir. 
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Ankete katılanlardan sadece 17 kiĢi KahramanmaraĢ'a gelmeden önce baĢka Ģehirlerde yaĢamıĢ, geri 

kalan 483 kiĢinin tamamı direk Suriye'den KahramanmaraĢ'a gelmiĢler. "Neden KahramanmaraĢ?" 

sorusuna ise tamamı daha önce burada akrabalarının olması cevabını vermiĢtir. 

Türkiye Büyük Millet Meclisi Ġnsan Hakları Ġnceleme Komisyonu Mülteci Hakları Alt Komisyonu 

tarafından 2018 yılı mart ayında yayınlanan "Göç ve Uyum Raporu"nun 93. sayfasında "Suriyeli 

sığınmacıların topluma entegrasyonunu arttırmak için alınması gereken en acil önlem ise belediyelere 

ciddi manada destek verilmesidir. Çünkü uyum sürecinin sahadaki asıl sorumlusu belediyelerdir ve 

yerel entegrasyonu onlar yürütmektedir. Bundan dolayı belediyelerin daha çok hareket alanına ve mali 

kaynağa ihtiyaçları bulunmaktadır. Yereldeki uyum sistemini sadece valilikler ve kaymakamlıklar 

üzerinden yürütmek mümkün gözükmemektedir." denilmektedir. Bu anlamda KahramanmaraĢ Büyük 

ġehir Belediyesince kurulması planlanan Suriyeliler Rehabilitasyon merkezinin yerel entegrasyona 

katkı sağlayacağı düĢünülmektedir. 

BirleĢmiĢ Milletler Kadın Birimi tarafından 2018 yılı haziran ayında yayınlanan "Türkiye'de Geçici 

Koruma Altındaki Suriyeli Kadın ve Kız Çocukların Ġhtiyaç Analizi" raporunun 6. sayfasında "Yedi 

farklı Ģehirde toplamda 1.291 Suriyeli kadın ve kız çocuğu ile yapılan, yapılandırılmıĢ ve 

derinlemesine görüĢmelere dayalı bu analiz, katılımcıların baĢta sağlık olmak üzere hizmetlere 

eriĢimden memnun olduklarını ancak kendilerine sağlanabilecek desteklerin bütünü konusunda bilgi 

eksikliği yaĢadıklarını ortaya çıkarmıĢtır." denilmektedir.  

BirleĢmiĢ Milletler Kadın Birimi tarafından 2018 yılı haziran ayında yayınlanan "Türkiye'de Geçici 

Koruma Altındaki Suriyeli Kadın ve Kız Çocukların Ġhtiyaç Analizi" raporunun 52. sayfasında ve 55. 

sayfasında sırasıyla "Ev sahibi toplum üyeleriyle herhangi bir sosyal iliĢki kurmamıĢ olan 

katılımcıların %81,4‟ü aslında bu tür iliĢkiler kurmuĢ olmayı tercih edeceklerini belirtmiĢtir. Alınan 

eğitim seviyesi arttıkça kurulan sosyal iliĢki seviyesi de artmaktadır. Lise mezunlarının %73‟ü ve 

üniversite mezunlarının %71‟i ev sahibi toplum bireyleriyle sosyal iliĢkiler kurabilmiĢken ilkokul 

mezunlarında bu oran %54‟e düĢmektedir. Sosyal iliĢkiler kurulmasının önündeki temel sorunlar 

arasında dil sorunu (%47), önyargılar (%19,4) ve yakın çevrede ev sahibi toplum üyesi bireylerin 

bulunmaması yer almaktadır" ve " Etrafındakileri anlayıp kendini doğru ifade edebilmek azami 

seviyede önem taĢıdığı için dil engeli Suriyeli kadınların topluma entegre olabilme imkânlarını 

kısıtlamaktadır. Dil engeli mevcut oldukça bilgiye eriĢmek ve yeni düĢünceleri benimseyebilmek için 

daha az seçenek bulunmaktadır. Bazı kadınlar Türkçe kurslarının önemli olduğunu ancak kadın 

sağlığı, çocuk eğitimi, vb. konularda verilen, kadınların hayatlarında önemli değiĢimlere yol 

açabilecek eğitimlerin Arapça verilmesi gerektiğini vurgulamaktadırlar. Suriyeli kadınlar Arapçanın 

da aile içerisinde kuĢaklar arası iletiĢim ve kültür alıĢveriĢi açısından önemli olduğunu ve Türkiye‟de 

doğan çocukları için Arapça dersleri verilmesi gerektiğini ifade etmiĢlerdir. 

Suriyeli kadınlar ev sahibi toplumun konuĢtuğu dili öğrenebilecekleri sosyal çevreleri bulmanın 

güçlüğünden bahsetmiĢlerdir ve bu durum hem kültürel hem de mekânsal anlamda ayrımcılığı daha 

derin seviyeye getirmektedir. Hatay‟da yaĢayan, 40 yaĢında, evli ve dokuz çocuklu E. Ģu 

açıklamalarda bulunmuĢtur: “Türkler ile sosyalleĢen Suriyeliler Türkçe öğrenebildiler. Kültürel 

anlamda da etkileĢimler yaĢayabildiler.”" denilmektedir. Bu anlamda KahramanmaraĢ Büyük ġehir 

Belediyesince kurulması planlanan Suriyeliler Rehabilitasyon merkezinin sadece Suriyelilere yönelik 

olmaması gerektiği ve yerel halktan da dezavantajlı ve düĢük gelir grubunda yer alan kiĢilere de 

hizmet vermesinin uygun olacağı değerlendirilmektedir. 

Marmara Belediyeler Birliği tarafından hazırlanan ve 2017 yılında yayınlanan "KopuĢtan Uyuma Kent 

Mültecileri" raporunun 78. sayfasında "Ancak burada temel sorunlardan biri olan dil sorunu karĢımıza 

çıkmaktadır. Yeterli sayıda Arapça bilen hizmet sağlayıcılarının bulunmaması oldukça büyük bir 
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sıkıntıdır. Belediyelerin Arapça bilen eleman istihdamı da çok kolay değildir. Bu bağlamda belediyeler 

tarafından Suriyelilere sağlanan psiko-sosyal destek ve tercüme hizmetlerinin yeterince yaygın 

olmadığı ve mutlaka güçlendirilmesi gerektiği ifade edilmektedir." denilmektedir. Aynı raporun 89. 

sayfasında da " Yoğun mülteci nüfusu barındıran ve uluslararası iĢbirliğine açık ilçe belediyelerinin 

bazı uluslararası kurumlarla da projeler yürüttüğü gözlenmektedir. Özellikle Almanya, Amerika ve 

Ġngiltere merkezli yardım kuruluĢları ya da STK‟ larla iĢbirliği yapan belediyelerin en ciddi sorunu ise 

yetki ve proje geliĢtirme kapasitesindeki sorunlardır. Buna rağmen son derece baĢarılı iĢbirlikleri 

yaparak çalıĢmalarını yürüten bazı ilçe belediyeleri de dikkat çekmektedir. Ġlçe belediyelerinin iĢbirliği 

yaptığı kurumlar içinde UNHCR, IOM, UNDP, UNICEF, WFP baĢta olmak üzere BM kurumları, 

ayrıca Welthungerhilfe, American Bar Association, Alman Teknik ĠĢbirliği Kurumu (GTZ) çatısı 

altında kurulan Alman Uluslararası ĠĢbirliği Kurumu (GIZ), Maya Vakfı, Sınır Tanımayan Doktorlar, 

Uluslararası Sağlık ÇalıĢanları Derneği (International Medical Corps), Tayvan Vakfı, Tzu-Chi 

International Medical Association, Uluslararası Af Örgütü, Japonya Uluslararası ĠĢbirliği Ajansı 

(JICA), EBRD gibi kurumlar dikkat çekmektedir. Ġstanbul Valiliği Ġl Göç Ġdaresi Müdürlüğü, 

Sultanbeyli Belediyesi ve Mülteciler ve Sığınmacılar YardımlaĢma ve DayanıĢma Derneği iĢbirliğinde 

Suriyeliler için bütün ilgili kurumları aynı çatı altında toplayan ve bu anlamda bir model olan bir 

koordinasyon merkezi oluĢturulmuĢtur. Alman “Welthunger Hilfe” kurumu bu merkez için kısmi mali 

destek sağlamaktadır. Bu merkez, Ġstanbul‟un Anadolu yakasındaki koordinasyon için de önemli bir 

iĢlev yüklenmiĢtir. Bu “model” iĢbirliği baĢka yerlerde de geliĢtirilebilecek niteliktedir." 

denilmektedir. 

Kızılay tarafından 2018 yılında hazırlanan "Ankara Toplum Merkezi Ġnceleme Raporu"nun 17. 

sayfasında " Türk Kızılayı, geçici barınma merkezlerinde (çadır kent ve konteynır kentlerde) yaĢayan 

yerinden edilmiĢ kiĢileri desteklemeye devam ederken ve kamp dıĢında yaĢayan genç ve çocuklara 

dair genç ve çocuk dostu alanlar insani yardım hizmetlerini, (a) koruma, (b) psiko sosyal destek ve 

çocuk odaklı etkinlikler, (c) kapasite geliĢtirme ve topluluk bağlantılarını güçlendirme (d) birincil 

sağlık bakımı ve sağlıklı yaĢam tarzı tanıtımı, (e) kentsel alanlar için odaklanmıĢ gıda ve gıda dıĢı 

destek (f) formel olmayan ve yaygın eğitim faaliyetleri yoluyla eğitim desteği, (g) aile bağlarının 

yeniden tesisi – kayıp araĢtırma, aile mesajı iletimi, (h) kamplarda oluĢturarak geliĢimlerine, eğitim 

süreçlerine ve sosyal uyum süreçlerine destek olmak, (ı) Dünya‟nın en büyük Ģartlı nakit yardımı 

kapsamında SUY-KIZILAYKART aracılığıyla yaklaĢık 1.3 milyon ihtiyaç sahibine kriterlere göre 

nakit yardımı yapmak gibi koruma faaliyetleri ile kentsel alandaki yardımcı rolünü arttırmaktadır." 

denilmektedir. 

 

Kızılay tarafından 2018 yılında hazırlanan "Ankara Toplum Merkezi Ġnceleme Raporu"nun "Sonuç ve 

Öneriler" bölümünde yer alan önerilerin bir kısmı Ģu Ģekildedir: 

• Kadınların iĢ yaĢamında daha görünür kılınması ve gelir getirici birtakım etkinliklere dâhil edilmesi 

için çalıĢmalar yapılmalıdır. 

• Çocukların göç sürecinde yaĢadıkları travmatik olayların etkilerini yaĢamlarının devamında daha 

fazla hissetmelerini engelleyecek ve psiko sosyal esenliklerini artıracak çalıĢmalar toplum merkezi 

tarafından planlanmalıdır. 

• Engelli bireylerin ve bebekli ebeveynlerin kuruma rahatça girip çıkabilmelerini sağlamak adına, 

kurumun giriĢine engelli rampası yapılmalıdır. 

• Kurum-içi alanlar, yaĢlı ve engellilerin eriĢilebilirliğini artıracak Ģekilde yeniden düzenlenmelidir. 

• Sağlık hizmetlerinden faydalanmayı engelleyen temel sebeplerden olan ekonomik gerekçeler ve dil/ 

iletiĢim sorunlarının ortadan kaldırılması için çalıĢmalar yapılmalıdır. 

• Kadınlar, yaĢ almıĢ bireyler, eğitim düzeyi düĢük olan bireyler ve az gelire sahip bireyler ekonomik 

ve dil / iletiĢim yönünden desteklenmelidir. 
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• Suriyeliler, kira ve konut koĢullarının iyileĢtirilmesi konularında desteklenmelidir. Ne var ki, 

toplumsal çatıĢma yaratmamak ve sosyal adaleti sağlamak adına, bu alandaki destekler toplumdaki 

tüm yoksul bireylere ulaĢtırılmalıdır. 

• Yardımları yöneten kuruluĢların koordinasyonunun sağlanarak yardımlar yeniden planlanmalıdır. 

• Gençleri kuruma çekebilmek adına biliĢimle bağlantılı kurslar artırılmalı ve çeĢitlendirilmelidir. 

• Erkek yetiĢkinlerin kurumdan daha fazla yararlanabilmesini sağlayacak daha çeĢitli kurslar 

açılmalıdır. 

• ÇalıĢan erkek yetiĢkinlere yönelik psiko sosyal destek hizmetleri yaygınlaĢtırılmalıdır. 

• YaĢlı bireylerin bu kurumdan daha fazla yararlanabilmesini sağlayabilmek amacıyla bu bireylere 

yönelik kurslar açılmalıdır. 

• Kadınların toplumsal cinsiyet rollerinin dıĢına çıkabileceği, farklı alanlarda kurslar açılmalıdır. 

• Suriyelilerin gelir kazanabilmelerini ve yoksulluktan kurtulabilmelerini sağlayacak kurslar 

çeĢitlendirilmelidir. 

• Suriyelilerin yaĢadığı birçok sorunun temel nedenlerinden biri olan dil ve iletiĢim ile ilgili sıkıntıları 

önlemek adına kapsayıcı bir okuma yazma eğitimi planlanmalıdır. 

• BoĢanmıĢ bireyler için özel hizmet ve programlar geliĢtirilmelidir. 

• ÇatıĢma, aile parçalanması gibi travmatik olaylar yaĢamıĢ bireylere yönelik psikolojik destek ve 

travma sonrası destek programları geliĢtirilmelidir. 

• Katılımcıların kurslarda ürettikleri ürünlerini gelir getirici bir Ģekilde değerlendirmelerini sağlayacak 

etkinlik ve çalıĢmalar yürütülmelidir. 

• Kurum, daha fazla Suriyeli bireye ulaĢmak adına, yapıyor olduğu ev ziyaretlerini artırmak üzere 

nitelikli personel ve araç sayısında artıĢa gitmelidir. 

• Kurum personeli, Suriyeli bireylerle daha rahat iletiĢim kurabilmek için, dil bilmeye dayalı engelleri 

aĢmalıdır. 

• Arapça bilen daha fazla personel istihdam edilmelidir. 

• Kurumun fiziki olanakları artırılmalı ve geniĢletilmelidir. 

• Merkez etkinlikleri yaygınlaĢtırılıp artırılmalıdır. 

• Kültürel adaptasyon, sosyal bütünleĢme ve uyumu pekiĢtirmeye yönelik çalıĢmalar planlanmalıdır. 

• Toplum merkezi, toplumsal kabul ve uyumu artırmak adına, sunduğu belirli hizmetleri ve kursları, 

bölgede yaĢayan tüm nüfus kümelerini kapsayacak Ģekilde yeniden planlamalıdır. 

• Toplum merkezi, yerel toplum ve Suriyeli bireyler arasındaki çatıĢmaları önlemek ve toplumsal 

kabul ve uyumu artırmak adına, arabuluculuk ve çatıĢma çözümü konularında çalıĢmalar 

planlamalıdır. 

 

5.i.1.Talebi Belirleyen Temel Nedenler ve Göstergeler  

ĠçiĢleri Bakanlığı Göç Ġdaresi Genel Müdürlüğü verilerine göre 3.10.2019 tarihi itibariyle geçici 

koruma statüsünde olup ülkemizde yaĢayan Suriyeli sayısı toplam 3.671.553 kiĢidir. Bunların sadece 

63.204 kiĢisi geçici barınma merkezlerinde kalmaktadır. Ġllere göre dağılımı ve illerin nüfuslarına göre 

Suriyelilerin oranları aĢağıdaki Ģekilde verilmektedir.  

 

. 
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Bu ġekildeki verilere göre KahramanmaraĢ'ta 03.10.2019 itibariyle 92.898 Suriyeli bulunmakta olup, 

Ģehrin nüfusuna oranı %8,11 dir. Bu sayının 10.999 kiĢisi KahramanmaraĢ'ta bulunan geçici barınma 

merkezinde yaĢıyor olup, diğerleri Ģehrin baĢkaca noktalarında yerel halk ile birlikte yaĢamaktadır 
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KahramanmaraĢ Ġl Göç Ġdaresi Müdürlüğünden alınan verilere göre 25.05.2019 tarihi itibariyle Ģehirde 

bulunan Suriyelilerin ilçelere ve yaĢlara göre dağılımı Tablo-52'de verilmektedir. 

 

Tablo-52 KahramanmaraĢ Ġlçelerinde Bulunan Suriyeliler Sayıları Ve YaĢ Dağılımı 

Ġlçe 0-6 YaĢ 7-17 YaĢ 18-59 YaĢ 60+ YaĢ Toplam 

OnikiĢubat  7.761 8.480 14.369 872 31.482 

Dulkadiroğlu  11.149 12.941 20.038 1.378 45.506 

Geçici Barınma Merkezi 

(Dulkadiroğlu Ġlçesi 

Rakamlarına Dahil) 

3.492 4.081 6.048 438 14.059 

Ġl Merkezi 18.910 21.421 34.407 2.250 76.988 

AfĢin  514 500 856 32 1.902 

Andırın  7 1 8 1 17 

Çağlayancerit  8 4 13 0 25 

Ekinözü  13 6 14 1 34 

Elbistan  1.075 1.268 1.746 82 4.171 

Göksun  173 149 319 13 654 

Nurhak  4 0 4 0 8 

Pazarcık  352 383 601 33 1.369 

Türkoğlu  513 537 913 53 2.016 

Ġlçeler Toplamı  2.659 2.848 4.474 215 10.196 

Genel Toplam  21.569 24.269 38.881 2.465 87.184 

 

Buna göre Mayıs ayı ile Ekim ayı arasında ildeki Suriyeli nüfusunun 87.184'den 92.898'e arttığı 

görülmektedir. Bu artıĢa karĢın aynı dönemde geçici barınma merkezindeki Suriyeli sayısı 14.059'dan 

10.999'a düĢtüğü görülmektedir. 

 

 

 

 

 

KahramanmaraĢ Sütçü Ġmam Üniversitesi'nin Haziran 2019 verilerine göre üniversitede toplam 2.255 

tane yabancı uyruklu öğrenci eğitim görürken bunun 1.406'sı Suriye vatandaĢıdır. 1.406 kiĢinin 808'i 

erkek, 598'i kız öğrencidir. 409 öğrenci ön lisans, 962 öğrenci lisans, 18 yüksek lisans ve 17 öğrenci 

doktora eğitimi görmektedir. 

KahramanmaraĢ Ġl Sağlık Müdürlüğünden alınan Mayıs 2019 verilerine göre 3'ü Dulkadiroğlu 

ilçesinde, 2'si OnikiĢubat ilçesinde, 1'i Elbistan ilçesinde ve birisi de geçici barınma merkezinde olmak 

üzere ilde toplam 7 tane göçmen sağlığı merkezi bulunmaktadır.  Elbistan ilçesindeki merkez yaklaĢık 

5.000 kiĢiye hizmet verirken, diğer 6 merkezde yaklaĢık 10.000 kiĢiye hizmet verilmektedir. 

Merkezlerin içerikleri birbirinden farklı olsa da Suriyeliler ildeki diğer hastanelerden de 

yararlanabilmektedirler. 

ġehirde bulunan ve Suriyeli vatandaĢlara destek olan sivil toplum kuruluĢlarından birisi olan 

"KahramanmaraĢ ĠSAR Derneği" kimi zaman ihtiyaç sahibinin durumuna göre soba, odun, kömür 

Buna göre Mayıs ayı ile Ekim ayı arasında ildeki Suriyeli nüfusunun 87.184'den 92.898'e arttığı 

görülmektedir. Bu artıĢa karĢın aynı dönemde geçici barınma merkezindeki Suriyeli sayısı 

14.059'dan 10.999'a düĢtüğü görülmektedir. 
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desteği verirken, kimi zaman gıda, giyim ve ev eĢyası desteği yapmaktadır. Alınan bilgilere göre 

10.000 den fazla Suriyeli derneğin gıda yardımlarından yararlanmaktadır. 

 

5.i.2. Talebin GeçmiĢteki Büyüme Eğilimi  

 

Göç Ġdaresi Genel Müdürlüğü'nden alınan aĢağıdaki grafikte ülkemizde bulunan Suriyelilerin sayısının 

yıllara göre geliĢimi gösterilmektedir. Suriyelilerin KahramanmaraĢ'ta da benzer bir geliĢim gösterdiği 

söylenebilir. 

 

 

 

5.i.3. Mevcut Talep Düzeyi Hakkında Bilgiler  

KahramanmaraĢ'ta bir adet Kızılay tarafından kurulan ve iĢletilen "Toplum Merkezi" bulunmaktadır. 

Kızılay tarafından kurulan ve iĢletilen toplum merkezlerinin amaçları kendi internet sayfalarında Ģu 

Ģekilde açıklanmaktadır: 

"Toplum Temelli Göç Programları kapsamında yürütülen Toplum Merkezlerinin temel amacı; Suriye 

krizinden etkilenmiĢ olan ve Türkiye‟de kamp dıĢında geçici koruma altında yaĢayan Suriyeli‟lerin, 

diğer uluslararası ve geçici koruma altında bulunan göçmenlerin ve yerel halkın, psikolojik, sosyal ve 

ekonomik iyilik hallerinin sağlanması, yeniden toparlanma ve yerel toplum ile uyum içerisinde birlikte 

yaĢama kültürünün geliĢtirilmesini sağlayarak kriz sonrası iyileĢtirme yardım faaliyetlerini 

yürütmektir. 

Toplum Merkezleri çatısı altında; Türkiye‟ye uyum eğitimi (yasal hakları ve insani hizmetlerle ilgili 

bilgilendirme), Türkçe dil eğitimi, mesleki eğitimler, bireysel ve grup psiko sosyal destek aktiviteleri, 

grup terapileri, bireysel terapiler, çocuklar için drama, müzik ve atölye çalıĢmaları, çocuk ve genç 

dostu alan faaliyetleri, sağlık bilgilendirme ve yönlendirme çalıĢmaları, kadınlar için bilgilendirme 

toplantıları, el sanatları, giyim üretim, sanat ve tasarım eğitimleri, iĢe yönlendirme, saha çalıĢmaları 

(ihtiyaç tespiti vb.), vaka takibi, koruma gibi faaliyetler yürütülmektedir." 

Halen ülke genelinde 15 tane Kızılay Toplum Merkezi bulunmaktadır.  
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KahramanmaraĢ Toplum Merkezi 16.04.2018 tarihinde hizmet vermeye baĢlamıĢtır. Merkezde 4 ana 

program yürütülmektedir: 

 

- Koruma Programı 

- Psiko sosyal Destek ve Sağlık Programı 

- Geçim Kaynağı GeliĢtirme Programı 

- Uyum Programı 

 

Bir yıl içinde merkezin hizmet verdiği yararlanıcı sayıları yaklaĢık olarak aĢağıda sunulmaktadır: 

- Dezavantajlı gruptaki ailelerin çocuklarının ziyaret edilmesi 1.000 Çocuk 

- Okullardaki çocuklara ayni yardım 3.000 Çocuk 

- Medikal Malzeme, UlaĢım ve Konaklama Desteği 150 kiĢi 

- Hukuk Semineri 400 KiĢi 

- Bireysel Hukuk DanıĢmanlığı 12 KiĢi 

- Sağlık Eğitimleri 7.000 KiĢi 

- Çocuk Dostu Alan 2.000 Çocuk 

- Psiko sosyal Eğitimler 6.000 KiĢi 

- Muhtelif Meslek Kursları 1.000 KiĢi 

- Tarımsal Eğitim 100 KiĢi 

- ĠĢe Yönlendirme 100 KiĢi 

- Sosyal Uyum Amaçlı ÇeĢitli Aktiviteler 11.000 KiĢi 

 

Buradaki sayılar irtibatta olunan kiĢi sayıları olup çoğu ile birden fazla kez görüĢülmekte veya o 

kiĢiler birden fazla kez merkeze gelmektedirler.  

Merkez yetkilileri henüz  birinci yılda olduklarından, zaman geçtikçe yararlanıcı sayılarının hızla 

artacağını öngörmekteler. Aynı zamanda merkez yetkilileri KahramanmaraĢ'ın en az 3 tane daha 

toplum merkezine ihtiyacı olduğunu düĢünmekteler. 

 

5.i.4. Mevcut Kapasite ve GeçmiĢ Yıllar Kapasite Kullanım Oranları  

 

Bir üst bölümde açıklanmaktadır. 

 

5.ii. Ulusal ve Bölgesel Düzeyde Gelecekteki Talebin Tahmini  

 

Ülke genelinde yapılan anket çalıĢmalarında da, Ģehirde yapılan yerel anketlerde de, bu rapor için 

yapılan anket çalıĢmalarında da Suriyelilerin büyük bölümünün ülkelerindeki savaĢ koĢulları bitse bile 

geri dönmeyecekleri sonucu çıkmaktadır. Bu sebeple orta ve uzun vadede Ģehirde bulunan Suriyeli 

sayısı bir miktar azalma gösterecek olsa dahi kalanların dil ve sosyal uyum anlamında desteğe ihtiyaç 

duyacağı kesindir.  

 Bu sebeple orta ve uzun vadede Ģehirde bulunan Suriyeli sayısı bir miktar azalma gösterecek 

olsa dahi kalanların dil ve sosyal uyum anlamında desteğe ihtiyaç duyacağı kesindir.  
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Gelecekte Suriyeli sayılarında bir artıĢ olacağı öngörülmemektedir. 

 

5.ii.1. Bölgenin Ekonomik Büyüme Senaryosu ve Talep Tahminleri Ġle ĠliĢkisi  

Bölgenin ekonomik büyümesiyle geçici koruma statüsündeki Suriyelilerin Ģehirdeki sayısının artıĢı 

arasında zayıf bir bağlantı vardır. Suriyelilerin sayısı daha çok Suriye'deki politik ortam ile doğrudan 

iliĢkilidir.  

 

5.ii.2. Talebin Gelecekteki GeliĢim Potansiyeli ve Talebin Tahmini  

Ülke genelinde yapılan anket çalıĢmalarında da, Ģehirde yapılan yerel anketlerde de, bu rapor için 

yapılan anket çalıĢmalarında da Suriyelilerin büyük bölümünün ülkelerindeki savaĢ koĢulları bitse bile 

geri dönmeyecekleri sonucu çıkmaktadır. Bu sebeple orta ve uzun vadede Ģehirde bulunan Suriyeli 

sayısı bir miktar azalma gösterecek olsa dahi kalanların dil ve sosyal uyum anlamında desteğe ihtiyaç 

duyacağı kesindir.  

Gelecekte Suriyeli sayılarında bir artıĢ olacağı öngörülmemektedir. 

 

5.ii.3 Talep Tahminlerine Temel TeĢkil Eden Varsayımlar, ÇalıĢmalar ve Kullanılan Yöntemler  

 

Ülkemizde ve Ģehrimizdeki bulunan Suriyelilerin gelecekteki sayıları ile ilgili bilimsel bir tahmin 

metodolojisi bulunmamaktadır. Çünkü konu uluslararası konjonktüre ani geliĢmeler göstermektedir. 

Sadece gerek Ģehirde, gerekse ülke çapında yapılan anket ve analiz çalıĢmaları ile Suriyelilerin 

beklentilere alınarak tahminlemeler yapılmaktadır. 

6. MAL VE/VEYA HĠZMETLERĠN SATIġ-ÜRETĠM PROGRAMI  

6.i. SatıĢ Programı  

 

Kurulması planlanan rehabilitasyon merkezi bir kar merkezi olmayıp, sosyal faydası olan bir 

yatırımdır. Herhangi bir satıĢ faaliyeti bulunmamaktadır. 

 

6.ii. Üretim Programı  

 

Kurulması planlanan rehabilitasyon merkezi bir kar merkezi olmayıp, sosyal faydası olan bir 

yatırımdır. Herhangi bir üretim faaliyeti bulunmamaktadır. Ancak sosyal hizmet anlamında birçok 

faaliyetler gerçekleĢtirecektir. 

 

Rehabilitasyon merkezinde yapılması planlanan bazı aktiviteler ve çalıĢmalar Ģu Ģekildedir: 

 Üniversiteye gitme çağına gelmiĢ yararlanıcılara YÖS - Yabancı Öğrenciler Sınavına hazırlık 

kursu düzenlenmesi. 
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            Ġzmir Toplum Merkezi-Tekstil Makineleri Operatörlüğü Eğitimi 

 

 Tekstil Sektöründe mesleki eğitimlerin verilmesi;  Tekstil Makineleri Operatörlüğü, 

Konfeksiyon ĠĢçiliği Kursu, Ütücü, Paketlemeci, Tasarım, Modelleme ve Kalıp Çıkarma 

Kursu, Kesim Kursu vb diğer kursların düzenlenmesi. 

 
            Bağcılar Toplum Merkezi- Kreatif Çanta Tasarım Projesi 

 

 Metal Mutfak EĢyası Sektöründe mesleki eğitimlerin verilmesi: Kaynakçılık Eğitimi, 

Paketleme Eğitimi, Polisaj ĠĢçiliği Eğitimlerinin verilmesi. 

 Kuyumculuk Sektöründe mesleki eğitimlerin verilmesi: Tasarım, Kuyumculuk Kaynak 

Eğitimi, Kalıp Çıkarma, Bağlantı Yapma vb eğitimlerin verilmesi. 

 Ayakkabıcılık Sektöründe mesleki eğitimlerin verilmesi: Temel Ayakkabı Tasarım ve Üretimi 

Eğitimi, Tasarım, Stampa (Model), Kesim, Dikim, Montaj, Finisaj, Kalite Kontrolü ve 

Ambalaj eğitimlerinin verilmesi. 

 Gıda mesleki eğitimlerin verilmesi: Hijyen Eğitimi, Gıdaların Korunması, Paketlenmesi  

 

                 
            Mardin Toplum Merkezi –Tarımda Ġstihdam Projesi 

 

 Tarım sektörlerinde mesleki eğitimlerin verilmesi: Temel Tarım ve Hayvancılık Eğitimleri, 

Fidan YetiĢtiriciliği, Meyvelerin (elma, ceviz, biber, domates, marul, çilek, lavanta, kiraz, 

zeytin ) Toplanması, Paketlenmesi ve Pazarlanması Eğitimlerinin verilmesi. 
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 Hizmet sektöründe mesleki eğitimlerin verilmesi: berber, kuaför, servis sorumlusu (garson), 

satıĢ sorumlusu,  otel iĢletmelerindeki personellerin eğitimleri, çağrı merkezi operatörlüğü 

eğitimlerinin verilmesi. 

 

 

- Sosyal etkinliklerin düzenlenmesi;  

 Müzik kursları  

 
             Zeytinburnu Belediyesi - AKDEM - Müzik Kursu 

 

 Türkçe ve Ġngilizce dil kursları 

 
             Zeytinburnu Belediyesi - AKDEM - Türkçe Kursu 

 

 Bilgisayar kursları 

 Fotoğrafçılık kursları  

 Resim kursları  

 Ebru kursları  

 Sim sırma kursları  

 Takı tasarımı kursları  

 Yemek kursları  

 Doğa kulüpleri etkinlikleri vb sosyal aktiviteler yapılarak yabancı uyruklu gençlerin sosyal 

geliĢimlerinin desteklenmesi  

 

  
Mardin Toplum Merkezi- Yağlı Boya ve Filografi Sergisi 
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-Kültürel geziler ile Suriyelilere Ģehrin tarihi mekânlarının ve kültürünün tanıtılması (müze gezileri, 

kültürel alandaki yerlerin ziyaret edilmesi vb) 

 

 
KahramanmaraĢ Toplum Merkezi- Adım Adım MaraĢ  

 

-Türk ve Suriye kültürünün anlaĢılması için birlikte etkinlik programlarının yapılması (KardeĢ okullar, 

kardeĢ sınıf uygulamaları veya misafir aile etkinlikleri) 

 

-Yabancı uyruklu geçici korunma altındaki gençler ile KahramanmaraĢ‟taki dezavantajlı gençlerle 

birlikte Ģiddet, bağımlılık, uyum sorunu, teknoloji bağımlılığının artması ve gençlerin suça 

sürüklenmelerini önlemek amacıyla etkinlikler yapılması, bilgilendirme seminerlerinin yapılması, 

 

-Hukuksal açıdan geçici korunma altındaki vatandaĢların hukuksal alanda sahip olduğu haklar 

konusunda bilgilendirme toplantılarının yapılması 

 

 
Mersin Toplum Merkezi-Hukuk Semineri 

 

-Kültürel ve sportif faaliyetlerin gerçekleĢtirilmesi; at biniciliği, bisiklet turları, spor müsabakaları, 

paraĢütle atlama aktiviteleri, izcilik, kamp ve konaklama etkinlikleri, kıĢ sporu, doğa gezileri 

etkinlikleri, mesire yerlerinde piknik ekinlikleri, bowling, satranç, bilgi yarıĢmaları vb etkinliklerle 

sosyal geliĢimlerinin desteklenmesi 
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Mersin Toplum Merkezi-Bisiklet Turu  

 

 
Bursa Toplum Merkezi- Uçurtma ġenliği 

 

 
Ġzmir Toplum Merkezi-Futbol Turnuvası 

 

 

6.iii. Pazarlama Stratejisi  

Merkezin kuruluĢ amacı tamamen sosyal hizmet sunumuna yöneliktir. Yani kurulacak merkez de 

yapılan hizmetler için kullanıcılardan herhangi bir ücret talep edilmeyecektir. Bundan dolayı bir 

fiyatlandırma çalıĢması da yapılmayacaktır.  

 

Merkez daha öncede belirtildiği üzere sosyal hizmet anlayıĢı içerisinde Geçici Koruma altındaki 

Suriyelilere ve KahramanmaraĢ‟ta yer alan dezavantajlı kesimlerinin faydalanacağı faaliyetleri 

uygulayacaktır. Bunun için gerek Suriyelilere gerekse KahramanmaraĢ‟ta yer alan dezavantajlı 
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gruplara yönelik tanıtım ve duyuru faaliyetleri ile daha çok kiĢiye ulaĢılması hedeflenmektedir. Bunun 

için; 

 

-Kızılay Toplum Merkezinde tanıtıcı faaliyet ve etkinlikler yapılacaktır. Mevcutta ilimizde Geçici 

Koruma Altındaki Suriyelilere hizmet sunan merkezde buraya gelen kiĢilere yönelik bilgilendirme 

çalıĢmaları yapılacaktır. Buraya gelen mültecilere yeni merkez hakkında sözlü ve yazılı dokümanlar 

ile bilgilendirmeler yapılacaktır. 

 

-Ġlimizde yer alan Geçici Koruma Altındakilerin yer aldığı Çadır Kentteki kullanıcılara yönelik 

ziyaretler ve tanıtıcı toplantıların düzenlenecektir.  

 

-Geçici Koruma Altındaki Suriyelilerin fazla yaĢadığı mahallelerde ve dezavantajlı kesimin ağırlıklı 

olarak yaĢadığı mahallelerde yeni açılan merkez hakkında tanıcı toplantı ve bilgilendirme faaliyetleri 

yapılacaktır.  

 

-Sosyal medya, yerel haber kanalları ve radyolarda yeni merkez ile ilgili haberlerin yayınlaması için 

gerekli çalıĢmalar yapılacaktır.  

 

-Mültecilerin ve dezavantajlı grupların merkeze ulaĢması ve merkez faaliyetlerin yararlanması için 

mahallelerden merkeze ring seferleri düzenlenecektir.  

7. PROJE YERĠ/UYGULAMA ALANI  

7.i. Fiziksel ve Coğrafi Özellikler  

7.i.1. Coğrafi YerleĢim  

KahramanmaraĢ Türkiye‟nin, 14.327 km²‟lik yüzölçümü ve  deniz seviyesinden 568 m. yüksekte olup, 

ilin kuzey kesimleri oldukça dağlıktır. KahramanmaraĢ, kuzeyden Sivas, kuzey - doğudan Malatya, 

doğudan Adıyaman, güneyden Gaziantep, batıdan Adana ve Osmaniye ve kuzeybatıdan Kayseri illeri 

ile çevrilidir. 

Doğu Akdeniz'de bulunan KahramanmaraĢ, BaĢkonuĢ  ve YavĢan yaylaları, Kapıçam Tabiat Parkı, 

Körçoban Tabiatı Koruma alanı, mağaraları, barajları, akarsuları, göllleri, dağları, Germanicia 

Mozaikleri,  Eshab-ı Keyf Külliyesi, kaleleri, tarihi camileri ve çarĢıları, geleneksel el sanatları, 

yöresel mutfağı ve  coğrafi iĢaret olarak da tescil edilmiĢ olan tarhanası, pul biberi, dondurması gibi 

değerleri ile alternatif turizm açısından önemli bir potansiyele sahiptir. Akdeniz iklim kuĢağında 

olmakla beraber Orta Anadolu ve Doğu Anadolu iklim kuĢaklarıyla sınır teĢkil etmektedir. Denize 

uzaklık ve yükselti nedeniyle değiĢikliğe uğramıĢ karasallaĢmıĢ bir Akdeniz iklim tipi egemendir. 

Güney illerimize göre daha serindir. Berit, Engizek, Binboğa, Nur Dağı ve Ahır Dağı önemli 

yükseltilerdendir. Elbistan,Göksun ve KahramanmaraĢ ovaları ilin önemli ovalarıdır. Ceyhan Nehri il 

sınırları içinde doğmaktadır. Akarsu ve kaynak suları bakımından zengin bir görünüm teĢkil 

etmektedir.
4
 

7.i.2. Ġklim  

KahramanmaraĢ ili, Akdeniz Bölgesi‟nin Doğu Akdeniz Bölümü‟nde yer almakla birlikte konum 

itibarı ile Akdeniz Bölgesi‟nin Güneydoğu Anadolu ve Doğu Anadolu bölgelerine geçiĢ alanında 

bulunmaktadır. KahramanmaraĢ ilinde yıllık ortalama sıcaklıklar güneyden kuzeye doğru yüksekliğin 

artmasına bağlı olarak azalmakta ve karasallık ön plana çıkmaktadır. 

                                                           
4
 https://kahramanmaras.ktb.gov.tr 

https://kahramanmaras.ktb.gov.tr/
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Genel olarak, yıllık ortalama 16,8 °C KahramanmaraĢ ve çevresinin kıĢ aylarında Sibirya yüksek 

basıncının etkisi altında kalmasından dolayı sıcaklığın azaldığı, yaz aylarında ise basınç merkezlerinin 

yer değiĢtirmesi sonucunda Basra alçak basıncının etkisi altına girmesiyle sıcaklığın arttığı 

görülmektedir (Karabulut vd. 2010). Bu nedenle sıcaklığın ocak ayından itibaren ağustosa kadar 

tedrici olarak arttığı, eylül ayından ocak ayına doğru da hızlı bir Ģekilde düĢtüğü görülmektedir. Aynı 

zamanda yıllık ortalama sıcaklıklar güneyden kuzeye doğru yüksek ve karasallığın artmasına bağlı 

olarak azalmaktadır. 

 

KahramanmaraĢ il sınırları içerisinde yağıĢ miktarının dağılıĢı yükselti, bakı, hava kütleleri, orografik 

özellikler ve konuma bağlı olarak farklılıklar göstermektedir (Karabulut ve Cosun, 2009). 

KahramanmaraĢ ilinde Akdeniz yağıĢ rejimine uygun olarak en yağıĢlı mevsim kıĢ iken, en az yağıĢ 

düĢen mevsim yazdır. Kuzeye doğru gidildikçe iklimde karasallaĢmanın görülmesiyle birlikte ilkbahar 

yağıĢlarının oranında artıĢ gözlenmektedir. Ġl içerisinde yıllık yağıĢ miktarları da çok değiĢiklik 

göstermektedir. KahramanmaraĢ merkezde yıllık yağıĢ miktarı 731,2 mm dir. 

7.i.3. Toprak ve Arazi Yapısı Ġle Ġlgili Bilgiler  

KahramanmaraĢ‟ta iklim, yeryüzü Ģekilleri ve zamana bağlı olarak farklı toprak yapıları oluĢmuĢtur. 

KireçtaĢı, kumtaĢı ve metamorfik taĢlarla birlikte olan topraklar daha çok kahverengi (yüksek oranda 

kalsiyum içeren ve kuru tarım yapılan), kolüviyal (yan derelerin ve yüzeysel akıĢın getirdiklerinin 

eğimin az olduğu yamaç eteklerinde birikmesiyle oluĢan ve sulu tarım yapılan) ve alüviyal (akarsular 

tarafından taĢınan ve düz veya az eğimli alanlarda biriken verimli) niteliklerdedir ve tekstür yapıları 

killi, siltli-killi ve kumlu-siltli arasında değiĢmektedir. Bunların %15‟i Elbistan ve AfĢin‟in Kuzeyinde 

geniĢ bir alandaki kahverengi topraklardır. 

 Kahverengi orman (yüksek kireç içeriğine sahip), kahverengi, kireçsiz kahverengi orman (dağlık 

alanlarda) ve kırmızı Akdeniz toprakları (kireçtaĢı, marn, kil ve konglomeralar üzerinde oluĢmuĢ iri 

taneli ve killi) gibi farklı niteliklerde toprak türleri de bulunmaktadır .Az miktarda organik toprak (eski 

Gavur Gölü alanında bozuk bir drenaja sahip yılın büyük bir kısmında suya doygun alanda) ve kestane 

rengi toprak (kurak iklimlerde görülen ve kireç bakımından oldukça zengin) da bulunmaktadır.
5
 

KahramanmaraĢ'ın arazisi kireç taĢı, kumtaĢı ve metamorfik taĢlar üzerine oluĢmuĢtur. Toprakları 

kırmızı kahverengi, kırmızı Akdeniz, kahverengi orman toprakları, alüviyat, kolüviyat ve organik 

toprak gruplarından meydana gelmektedir. 

7.i.3. Bitki Örtüsü  

KahramanmaraĢ, Akdeniz ve Ġran-Turan Fitocoğrafya bölgelerinin geçiĢ kuĢağında ve Anadolu 

Diyagonalı üzerinde yer alır (Varol, 1997:31). Buna karĢılık KahramanmaraĢ‟ın bazı bölgelerinde 

Avrupa-Sibirya Fito Coğrafya bölgesine ait relik tarzda bitkileri de görebiliriz. Bitki örtüsünün ana 

iskeletini Akdeniz Fitocoğrafya bölgesine ait bitki türleri oluĢturur. Fakat, ekolojik Ģartların belirlediği 

doğal bitki örtüsü beĢeri tahribatlar sonucu tür, bileĢim ve yoğunluk bakımından değiĢime uğramıĢtır. 

KahramanmaraĢ ilinde ekolojik ve antropojenik Ģartların belirlediği üç vejetasyon kuĢağı gözlenir. 

Sahada, maki ve çoğu yerde psödomaki elemanlarından oluĢan çalı formasyonu geniĢ yapraklı ağaç ve 

çalılarında bulunduğu iğne yapraklı yarı nemli orman formasyonu, ormanın üst sınırının üzerinde alpin 

ot formasyonu yer alır. 

Ġl topraklarının % 42‟si orman ve fundalıklar, % 27‟si ekili- dikili alanlarla, % 24‟ü çayır ve meralarla 

kaplıdır. Dağların çoğu orman ve maki ile kaplıdır. Elbistan ve Andırın bölgeleri orman bakımından 

                                                           
5
 DOGAKA Kahramanmaraş bölge yatırım konuları s. 33 
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oldukça zengindir. Ormanlar çam, meĢe, ardıç, kayın, sedir, köknar ve ĢimĢirden meydana 

gelmektedir. Zeytinlikler de oldukça geniĢ yer kaplamakla birlikte son yıllarda düĢüĢ olduğu 

gözlenmektedir. KahramanmaraĢ ovalarının çoğu bozkır görünümündedir. KahramanmaraĢ‟ta 

yükseltiye bağlı olarak bitki örtüsü de değiĢmektedir. Çalı Formasyonu, Orman Formasyonu ve Alpin 

Formasyonu olarak üç çeĢit bitki formasyonu görülmektedir. Bunlardan Çalı Formasyonu 500-1200 

metreler arasında yer almaktadır. KarıĢık çalılardan meydana gelen bu bitki örtüsüne Maki 

Formasyonu denir. 

900 ile 2000 metrelere kadar olan kısımlarda kuru ve yarı nemli olarak ayıra bileceğimiz Orman 

Formasyonu vardır. Burada iğne yapraklı ağaçlardan Kızılçamlar bol miktarda bulunmaktadır. 

Kızılçamların arasında kıĢın yaprağını döken ağaçlara da rastlanmaktadır. 1400-2000 metreler arasında 

Karaçam (P.Nigra), Göknar (Abief cilicica), Sedir (Cedrus libani), Ardıç türleri MeĢe türleri, 

kızılçamların arasında karıĢık halde bulunmaktadır.(KahramanmaraĢ Belediyesi) 

7.i.4. Su Kaynakları  

 KahramanmaraĢ ilinde Hacı Mustafa Çiftliği köyünde KumaĢır gölü, Nurhak ve Ahir dağları 

üzerindeki küçük krater gölleri dıĢında doğal göl bulunmamaktadır. Buna karĢılık KahramanmaraĢ ili 

baraj gölü bakımından zengindir. Ceyhan ırmağı ve kolları üzerinde yapılmıĢ olan barajlar Kartalkaya 

(10,20 km²), Menzelet (42 km²), Sır (47,50 km²), Ayvalı (2,73 km²) ve Kılavuzlu (2,88 km²) 

Barajlarıdır.  

7.i.5. Diğer Doğal Kaynaklar  

 

KahramanmaraĢ Türkiye‟nin, 14.327 km²‟lik yüzölçümü ile 11.nüfusa göre 18., büyük vilayetidir. 

Topraklarının %59,7‟si dağlarla, %24‟ü plato ve yaylalarla %16,3‟ü ovalarla kaplıdır. Deniz 

seviyesinden 568 m. yüksekte olup, ilin kuzey kesimleri oldukça dağlıktır. Yeryüzü Ģekilleri genellikle 

Güneydoğu Toroslar‟ın uzantıları olan dağlardan ve bunlar arasında kalan çöküntü ovalardan 

oluĢmuĢtur. KahramanmaraĢ dağlarının yüksek kesimleri genellikle çıplak kayalıklardan oluĢmaktadır. 

Alt kuĢaklar orman dokusu ile örtülüdür. 

Bozkır, çalı, orman ve yüksek dağ formasyonu olmak üzere 4 çeĢit bitki formasyonu görülmektedir. 

Bunlardan çalı formasyonu 500-1200 metreler arasında yer almaktadır. KarıĢık çalılardan meydana 

gelen bu bitki örtüsü maki karakterli olup kermes meĢesi, mazı meĢesi, laden, sandal, zeytin, diĢbudak, 

sumak, akçakesme, karaçalı, erguvan gibi türleri içermektedir. 

 

350 ile 2000 metrelere kadar olan kısımlarda kuru ve yarı nemli olarak ayırabileceğimiz ormanlar 

vardır. 800 metreye kadar kızılçam bulunmaktadır. Kızılçamın arasında kıĢın yaprağını döken ağaçlara 

da rastlanmaktadır. 900-2000 metreler arasında karaçam, göknar, sedir, ardıç ve meĢe türleri 

bulunmaktadır. Ayrıca ilin %35 „ine tekabül eden 508.450 hektar alan ormandır. 

 

Yaz aylarında KahramanmaraĢlılar merkez ve yakın ilçe yaylalarına (YavĢan, BaĢkonuĢ, Yedi Kuyu, 

Karagöl, Yenicekale, Kazma, Kozludere, Bertiz gibi) çıkmaktadır. Bu yaylalar temiz havası ve soğuk 

suları ile ünlüdür. 

 

7.ii. Ekonomik ve Fiziksel Altyapı  

 

Ekonomik; 
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KahramanmaraĢ‟ta 2015 yılında SGK‟ya kayıtlı iĢyerlerinin %79,1‟i hizmetler sektöründe faaliyet 

göstermektedir. Ġkinci sırada %16,8‟lik payı ile imalat sanayi bulunurken, üçüncü ve dördüncü 

sıralarda %1,7 ve %1,7‟lik paylarla sırasıyla tarım ve elektrik, gaz, su sektörleri yer almaktadır. 

Sigortalı iĢçilerin %55,3‟ü hizmetler sektöründe, %37‟si imalat sanayinde %3,7‟si elektrik, gaz, su 

sektöründe istihdam edilmekte ve tarımda istihdam edilen sigortalı iĢçi oranı yalnızca %2,5‟tir. 

 

2016 yılı sonu itibariyle ĠġKUR KahramanmaraĢ Ġl Müdürlüğü‟nde 68,4 bin iĢgücü ve 38,7 bin iĢsiz 

kaydı bulunmaktadır. Yıl içinde 51,9 bin kiĢin iĢ baĢvurusu alınmıĢ ve bunlardan 14,2 bin kiĢi iĢe 

yerleĢtirilmiĢtir. Ġlde hem kayıtlı iĢgücünde hem de iĢsizlerde erkek nüfus daha fazladır. Türkiye‟de 

kayıtlı iĢgücü yaklaĢık 4,5 milyon, kayıtlı iĢsiz 2,4 milyon, yapılan iĢ baĢvurusu yaklaĢık 3,3 milyon, 

iĢe yerleĢtirilen kiĢi sayısı 789,1‟dir. ĠĢe yerleĢtirilenlerin yıl içinde yapılan baĢvuruya oranı ilde 

%27,4, Türkiye‟de %23,8 düzeyindedir.
6
  

 

Fiziksel; 

 

2015 yılı değerlerine göre Türkiye‟de yolcu taĢımacılığının %89,2‟si karayolu ile yapılırken, %1,1‟i 

demiryolu, %9,1‟i de havayolu ile yapılmaktadır. Ülkemizde yük taĢımacılığında ise yine karayolunun 

payı oldukça yüksektir. Yük taĢımacılığında karayolunun payı %89,8 iken, bunu %6,3 ile denizyolu, 

%3,9 ile demiryolu, ve ‰2 pay ile havayolu izlemektedir. 

 

KahramanmaraĢ, Adana‟ya 194 km, Hatay‟a 178 km, Kilis‟e 142 km, Osmaniye‟ye 105 km, 

Ġskenderun‟a 174 km ve Mersin‟e 264 km mesafededir. Mersin-Adana-Gaziantep otoyoluna 40-50 

km‟lik duble yolla bağlanmaktadır. Ġlin karayolu ağı Türkiye karayolu ağı içerisinde %1,5 oranında, 

TR63 Bölgesi karayolu ağı içerisinde %50‟lik paya sahiptir. KahramanmaraĢ‟taki toplam 937 km‟lik il 

ve devlet yolunun tamamı asfalt yoldur.
7
  

 

7.iii. Sosyal Altyapı  

 

KahramanmaraĢ‟ın sosyal alt yapısı incelendiğinde Nüfus (2016 Adrese Dayalı Nüfus Kayıt Sistemine 

Göre) (KiĢi) 1.112.634 kiĢidir. Okur-Yazar Nüfus Oranı (2016) (Yüzde) 91.6‟dır. Ġmalat Sanayi 

Ġstihdamının Toplam Ġstihdam Sayısı Ġçindeki Payı (2016) (Yüzde) 0.92‟dir. 

 

KahramanmaraĢ‟ta 2015 yılında SGK‟ya kayıtlı iĢyerlerinin %79,1‟i hizmetler sektöründe faaliyet 

göstermektedir. Ġkinci sırada %16,8‟lik payı ile imalat sanayi bulunurken, üçüncü ve dördüncü 

sıralarda %1,7 ve %1,7‟lik paylarla sırasıyla tarım ve elektrik, gaz, su sektörleri yer almaktadır. 

 

KahramanmaraĢ‟ta SGK‟ya kayıtlı iĢyerleri ve sigortalıların faaliyet kollarına göre dağılımına 

bakıldığında ildeki sigortalıların %21,8‟inin tekstil ürünleri imalatında, %12,1‟inin bina inĢaatında, 

%7,1‟inin perakende ticaretinde, %5,9‟unun bina ve çevre düzenleme faaliyetlerinde ve %3,8‟inin 

gıda imalatı alanlarında çalıĢtıkları görülmektedir.
8
 

 

KahramanmaraĢ turizm değerleri incelendiğinde tarihi, kültürel, gastronomi, doğal güzellikleri, 

yayları, dini ve sağlık kültürü açısından birçok değeri bulunmaktadır. Son zamanlarda artan yatırımlar 

ve devlet teĢvikleri ile KahramanmaraĢ‟ın bölgenin marka turizm Ģehri olması için adımlar 

atılmaktadır.  

                                                           
6 Kahramanmaras-Potansiyel-Yatirim-Konulari-Arastirmasi 
7
 Kahramanmaras-Potansiyel-Yatirim-Konulari-Arastirmasi 

8 Kahramanmaras-Potansiyel-Yatirim-Konulari-Arastirmasi 
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Kültürel değerleri incelendiğinde eski yapılar, Germenicia Mozaikleri, doğal kaplıcaları, su 

kaynakları, baraj gölleri, mesire alanları, dini ve sağlık turizmleri ile ön plana çıkmaktadır.  

7.iv. Kurumsal Yapılar  

 KahramanmaraĢ ili Doğu Akdeniz Kalkınma Ajansı bölgesinde olup, Ajans “bölge içi ve 

bölgeler arası geliĢmiĢlik farkını azaltmaya katkı sağlayan, bölgesel ve ulusal paydaĢların 

hedeflerine ulaĢmasında destek veren, kurumsal kapasite geliĢtirmeyi ön planda tutan ve 

bölgesinde kalkınma süreçlerine liderlik eden bir kuruluĢ” tur.  

 KahramanmaraĢ Ticaret ve Sanayi Odası; bölgenin ekonomik ve sosyal kalkınmasına katkı 

sağlama amacı ile üyeleri ve sivil toplum örgütleri ile Ġl ekonomisinin geliĢtirilmesi için 

faaliyetlerde bulunan, KahramanmaraĢ‟ın bölgesel ulusal arenada tanıtımını yapan, yatırımlar 

için altyapı çalıĢmalarını yürüten kuruluĢtur. 

 KahramanmaraĢ Sütçü Ġmam üniversitesi bünyesinde 2019 yılı itibariyle; 11 fakülte, 4 

yüksekokul, 3 enstitü, 8 meslek yüksekokulu, rektörlüğe bağlı 5 bölüm, 21 uygulama ve 

araĢtırma merkezi ile 1 sağlık uygulama ve araĢtırma hastanesi bulundurarak ilgili 

bölümlerinde tarım ekonomisiyle ilgili birçok araĢtırma yapılmaktadır. 

 Üniversite kampüsünde yer alan Teknopark giriĢimcilere Ar-Ge hizmetleri sunmak, 

üniversite-sanayi iĢbirliğini geliĢtirmek, kobilerin yüksek teknolojilere yönelmesini sağlamak, 

bölge sektör odaklı projeler geliĢtirme amaçlı kurulmuĢtur. 

Tüm bakanlıkların KahramanmaraĢ ilinde Ġl Müdürlükleri bulunmaktadır. 

7.v. Çevresel Etkilerin Ön-değerlendirmesi 

 

Rehabilitasyon merkezi insan sirkülasyonunun olacağı bir nokta olup bunun dıĢında herhangi bir özel 

çevresel kirletici etkisi bulunmamaktadır. Sadece evsel atık çıkacaktır. 

 

7.vi. Alternatifler, Yer Seçimi ve Arazi Maliyeti   

 

Rehabilitasyon merkezinin kurulacağı yer kesin olmayıp, var olan bir binanın tadilatının yapılacağı 

düĢünülmektedir. Yer belli olmadığından alternatif yer çalıĢması da yapılmamıĢtır. 

8. TEKNĠK ANALĠZ VE TASARIM  

8.i. Kapasite Analizi ve Seçimi  

 

5. bölümde ihtiyaç analizlerinde detayları verildiği üzere rehabilitasyon merkezinde aĢağıdaki 

bölümlerin bulunması uygun olacaktır: 

 

- Meslek ve Hobi Atölyesi 

- Fizik Rehabilitasyon Birimi 

-Gençlik Birimi 

- Çocuk Birimi 

- Psiko-sosyal Destek Birimi 

- Aile Okulu Birimi 

- Sosyal Uyum Birimi 

- ĠĢ ve Meslek DanıĢmanlığı Birimi 
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- Hukuki Destek Birimi 

- Bilgisayar Dersliği 

- Mutfak  

- Yemekhane 

- KreĢ 

- Beslenme Sağlığı Birimi 

Rehabilitasyon merkezinin gerek derslikleri, gerek atölyeleri, gerek çocuk ve gençlik birimi ile 

gerekse de çok amaçlı salonu ve görüĢme odaları ile aynı anda günlük 300-400 kiĢiye hizmet 

verebilecek kapasitede olacaktır. 

 

Bölümlerin görevleri, yapması gereken çalıĢmalar ve sağlayacakları faydalar Ģu Ģekildedir: 

 

- Meslek ve Hobi Atölyesi:  

 

Merkez bünyesinde 4 adet yaklaĢık 40 mt2 lik meslek ve hobi atölyesi yer alacaktır. Burada mesleki 

eğitimler verilebileceği gibi çeĢitli geniĢ katılımlı hobi aktiviteleri de yapılabilecektir. Mesleki 

eğitimlerin türler kesin olarak belirlenmemiĢ olup, zamanın ve ekonomik Ģartların geliĢimine göre ve 

de uluslararası fonlardan alınacak hibe desteklerinin özelliklerine göre belirlenecektir. Mesleki 

eğitimlere örnek olarak: konfeksiyon, tekstil iĢçiliği, metal iĢçiliği, tarımsal iĢçilik, kuaförlük, 

berberlik, nakıĢ, dikiĢ, vb. Hobi aktiviteleri olarak da ahĢap boyama, örgü, bitki süsleme, mozaik, 

resim, müzik, takı tasarım vb. sıralanabilir.  

 

Dört atölyeden birisinde 20 adet dikiĢ makinesi olacak olup, dikiĢ ve tekstil ile ilgili gerek hobi 

gerekse mesleki eğitim için kullanılacaktır.   

 

- Fizik Rehabilitasyon Birimi: 

Bu birimde fiziki engeli bulunan rehabilitasyon merkezi yararlanıcılarıyla çeĢitli çalıĢmalar yapılacak 

olup hem rehabilitasyon çalıĢmaları, hem de tedavi yönünde çalıĢmalar yapılacaktır. Birim içerisinde 

çeĢitli fizik tedavi cihazları ve aletleri bulunacaktır.  

 

Örnek bir fizik tedavi biriminden görüntü 

-Gençlik Birimi: 

Sosyal uyumun en önemli unsurlarından ve hedef kitlelerinden olan gençlerin merkezde bu birime 

gelip gitmeleri sağlanmalıdır. Bu amaçla bu birimde düzenli aktiviteler, eğlenceler, yarıĢmalar ve 

geziler düzenlenmelidir. DıĢarıda sosyalleĢme imkânı bulamayan gençlerin burada bu eksikliklerini 

gidermesi beklenmektedir. Bu birime gelen gençler aynı zaman da diğer birimlerinde potansiyel 

yararlanıcı konumundadır.  
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Birimde gençlere müzik, resim kursları gibi kurslar düzenleneceği gibi sinema izleme, mini konserler, 

Ģiir dinletileri, kitap okuma kulübü gibi sosyal kulüp çalıĢmaları da yapılacaktır.  

- Çocuk Birimi: 

Sosyal uyumun en önemli unsurlarından ve hedef kitlelerinden olan çocukların merkezde bu birime 

gelip gitmeleri sağlanmalıdır. Bu amaçla bu birimde düzenli aktiviteler, eğlenceler, yarıĢmalar ve 

geziler düzenlenmelidir. DıĢarıda sosyalleĢme imkânı bulamayan çocukların burada bu eksikliklerini 

gidermesi beklenmektedir. Bu birime gelen çocuklar aynı zaman da diğer birimlerinde potansiyel 

yararlanıcısı konumundadır.  

Birimde çocuklara müzik, resim kursları gibi kurslar düzenleneceği gibi sinema izleme, mini 

konserler, Ģiir dinletileri, kitap okuma kulübü gibi sosyal kulüp çalıĢmaları da yapılacaktır. 

- Psiko-sosyal Destek Birimi: 

Bu birime direk gelen yararlanıcılar olabileceği gibi diğer tüm birimlere gelen yararlanıcılar da bu 

birime yönlendirilebilecektir. Her ne kadar savaĢın üzerinden yıllar geçtiyse de hala özellikle 

kadınlarda ve o dönemin çocuğu, bugünün gençlerinde savaĢ psikolojisi yer bulmaktadır. Bu amaçla 

birimdeki psikologlar yararlanıcılarla görüĢmeler yapıp, takiplerinde tutacaklardır. Zaman içerisinde 

yararlanıcılar faydasını göremeye baĢlayacaklar ve buna bağlı olarak da sosyalleĢme, dil öğrenmeleri 

daha hızlı ve kolay olacaktır.   

- Aile Okulu Birimi: 

Bu birim özellikle evlilik kurumu üzerine çalıĢmalar yapacak olup; Aile, ÇalıĢma ve Sosyal Hizmetler 

Bakanlığının "Aile Eğitimi Programı"(AEP) eğitimlerini verecektir. Çocukların erken yaĢta 

evlendirilmemesi, çok eĢliliğin sakıncaları, eĢ ve aile hukuku, eĢler arası davranıĢ, çocuk bakımı gibi 

bir çok konuda eğitimler düzenlenecektir. Ayrıca birebir görüĢmeler ve aile ziyaretleri de yapılacaktır.  

- Sosyal Uyum Birimi: 

Genel kapsamlı bu birim tüm yaĢ grupları için farklı farklı aktiviteler ve eğitimler organize edecek 

olup, merkezde diğer birimlere gelen yararlanıcıları da takip edecektir. Türk tarihi, gelenekleri, yerel 

örf ve adetler gibi bir çok konuda çalıĢmalar yapacak olup, ana hedef her faaliyette Türk ve 

Suriyelileri bir araya getirmek olacaktır. 

- ĠĢ ve Meslek DanıĢmanlığı Birimi: 

Bu birim ĠġKUR, Ticaret ve Sanayi odası, Esnaf ve Sanatkârlar odası ve iĢadamları dernekleri ile 

koordineli çalıĢıp eleman ihtiyaçlarına göre merkeze gelen yararlanıcıların ilgili yönlendirmelerini 

yapacaktır. Hem Suriyelilerin çalıĢma Ģartları hakkında yerel iĢverenlere bilgiler verecek, hem de 

Suriyeli çalıĢanlara Türk çalıĢma hayatı hakkında bilgiler verecek.  

Kendi iĢ yerini açmak isteyen yararlanıcılara da yol gösterilecek olup, giriĢimcilik eğitimleri almaları, 

kamu desteklerinden faydalanmaları sağlanacaktır. 

- Hukuki Destek Birimi: 

Suriyelilerin yoğun olarak kanunları bilmemesinden dolayı çeĢitli mağduriyetler yaĢadıkları 

bilinmektedir. Bu birimdeki avukatlar merkezdeki yararlanıcılara hukuki danıĢmanlık yapacaktır. Kira 

kontratlarından, iĢ yerinde yaĢadıkları hukuki sorunlarına; kendi aralarında veya Türklerle yaĢadıkları 

hukuki sorunlardan, mülteci haklarına; evlilik ve boĢanma hukukundan, trafik cezalarına kadar çeĢitli 



  

  
65 

 
  

REHABĠLĠTASYON MERKEZĠ FĠZĠBĠLĠTE RAPORU 

 
konularda hizmet verilecektir. Dönem dönem yararlanıcılara toplu seminer Ģeklinde de 

bilgilendirmeler yapılacaktır. 

- Bilgisayar Dersliği (BiliĢim Sınıfı): 

Mesleki eğitimin bir parçası olan biliĢim eğitimleri bu sınıflarda verilecek olup her ne kadar adı 

bilgisayar dersliği olsa da biliĢimin çeĢitli konularında eğitimler verilebilecektir. Tabletler üzerinden 

mobil uygulama eğitimleri,  kurulacak yerel ağ sayesinde de ağ yönetimi konularında da eğitimler 

verilecektir.  

Bu birim gençler ve çocuklar arasında revaçta olup, eğitimler yanında oyun oynanmasına da müsaade 

edilmelidir.  

- Türkçe Eğitim Birimi: 

En yoğun çalıĢacak birimlerden birisi olup, her yaĢtan yararlanıcıya Türkçe eğitimler verilecektir. 

Burada sorun sadece eğitim için gelenlerin azınlıkta olup, sadece eğitim yararlanıcıların ilgisini yeteri 

kadar çekmemektedir. Ancak diğer birimlerle birlikte düĢünüldüğünde gelen yararlanıcıların bu 

katılacağı düĢünülmektedir. 

- Mutfak - Yemekhane: 

Rehabilitasyon merkezinde günlük yemek yapılıp gelen yararlanıcılara sunulabileceği gibi düzenli 

mutfak atölye çalıĢmaları yapılmalıdır. Bu bayan yararlanıcıların dikkatini çekip, diğer birimlerden de 

faydalanmaları hedeflenmektedir.  

Toplu yemek organizasyonları da sosyal uyum ve kaynaĢma açısından önemli olup, buradaki 

yemekhanede verilebilecektir. 

- KreĢ: 

Merkeze gelecek annelerin küçük çocuklarını bırakabilmesi için organize edilmiĢtir. Çocuğun yaĢı 

büyükse çocuk biriminde, çocuğun yaĢı küçükse kreĢte misafir edilecektir. Bu sayede bayan 

yararlanıcıların çocuklarını bıraktıktan sonra rahat rahat merkezdeki iĢlerini halledebilmeleri, 

eğitimlere katılabilmeleri sağlanmıĢ olacaktır. 

- Beslenme Sağlığı Birimi: 

Öncelikle obezite sorunu olanların gelebileceği, bunun yanında çeĢitli hastalıkları olan kiĢilerin 

hastalıkları süresince nasıl beslenebileceklerini öğrenecekleri bir merkez olup, merkez binasında yer 

alacak olan göç sağlığı merkezinin uzantısı konumunda olacak olan bir birimdir. 

Birimlerde çalıĢacak kiĢiler sadece kendi birimleri ile ilgili iĢleri yapmayacak olup, diğer birimlere de 

zaman ve iĢ müsaitliğine göre destek vereceklerdir. Bu anlamda dönem dönem yoğunluğu artacak olan 

birimlere diğer birim çalıĢanları destek verecektir. Aynı zamanda Suriyeliler ile iletiĢim geliĢtikçe 

bazıları seçilerek merkezin gönüllü çalıĢanı olabilecektir. Bu da ek bir insan gücü desteği olacaktır. 

Rehabilitasyon merkezindeki birimler sadece dıĢarıdan yararlanıcı gelmesini beklemeyip, düzenli 

olarak sahaya da çıkacaktır. Sahada gerek ev ziyaretleri, gerek mahalle sohbetleri Ģeklinde daha çok 

kiĢiye ulaĢılması hedeflenecektir. 

Bu birimlerin dıĢında rehabilitasyon merkezinin bir katında, Sağlık Bakanlığı kontrolünde "Göç 

Sağlığı Merkezi" kurulması önerilmektedir. Ġl Sağlık Müdürlüğü ve Ġl Göç Ġdaresi tarafından ihtiyaç 

olduğu ve yer gösterilmesi durumunda kurulabileceği de belirtilmiĢtir. Bu bina içerisinde yer 
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almasının ana sebebi göç merkezinde oluĢacak trafiğin rehabilitasyon merkezinin bilinirliğini 

arttıracak olmasıdır. Göç sağlığı merkezine gelen kiĢiler rahatlıkla rehabilitasyon merkezinin 

faaliyetleri, sağladığı imkânlar hakkında bilgi sahibi olacak olup, rehabilitasyon merkezinin cazibesi 

artacaktır. 

Rehabilitasyon merkezi sadece Suriyelilere hizmet veremeyecek olup, Ģehrin gelir seviyesi düĢük 

mahallelerinde yaĢan yerel halka da hizmet verecektir. Aynı imkânlardan onların da faydalanması 

sağlanacaktır. Bu sayede her iki taraf açısından da toplumsal uyum desteklenmiĢ olacaktır.  

Rehabilitasyon merkezinin yerinden bağımsız olarak yararlanıcıların ulaĢım sorunları belediyenin 

desteği ile çözülebilecektir. Suriyelilerin yoğun yaĢadığı belli mahallelere belli saatlerde ring seferi 

konulması sayesinde rehabilitasyon merkezinin yararlanıcı sayısı aratacaktır. 

8.ii. Alternatif Teknolojilerin Analizi ve Teknoloji Seçimi  

 

Rehabilitasyon merkezinde verilmesi planlanan mesleki eğitim kurslarının belirlenmesi için 

KahramanmaraĢ ĠġKUR tarafından hazırlanan "2018 KahramanmaraĢ ĠĢgücü Piyasası Analiz Raporu" 

incelenmiĢtir. Bu rapora göre 2017 yılında ĠġKUR'a bildirilen açık iĢ sayısı 34.389 olup, mesleklere 

göre dağılımı Tablo 53'te verilmektedir. 

 

Tablo -53 En Fazla Açık ĠĢ Olan Meslekler 

Meslek Açık ĠĢ Sayısı 

Beden ĠĢçisi 19.419 

Ġplik Eğirme Operatörü (Ring, Vater, Vargel) 1.925 

Örgü Makinesi Operatörü 1.243 

SatıĢ DanıĢmanı / Uzmanı 963 

Konfeksiyon ĠĢçisi 933 

Diğer Fırıncılar, Pastacılar ve ġekerleme Ġmalat ĠĢçileri 515 

Dokuma Makineleri Operatörü/ Dokumacı 503 

Open End Makinası Operatörü 431 

Reyon Görevlisi 382 

MüĢteri Hizmetleri Görevlisi / Asistanı 352 

 

Halen çalıĢanların analizi yapıldığında ise en fazla çalıĢanı olan meslekler:  

 

Tablo- 54 En Fazla ÇalıĢanı Olan Meslekler 

Ġplik Eğirme Operatörü (Ring, Vater, Vargel) 

Örgü Makinesi Operatörü 

Beden ĠĢçisi (Genel) 

Dokuma Makineleri Operatörü/ Dokumacı 

Open End Makinası Operatörü 

Paketleme ĠĢçisi 

Makine Bakımcı 

Muhasebeci 

Büro Memuru (Genel) 

Vater Makinası Operatörü 
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Raporda 2018 yılında temininde güçlük çekilen meslekler de ortaya konmaktadır: 

 

Tablo -55 Mesleklere Göre TGÇM Dağılımı 

Beden ĠĢçisi 

Ġplik Eğirme Operatörü (Ring, Vater, Vargel) 

Dokuma Makineleri Operatörü/ Dokumacı 

Örgü Makinesi Operatörü 

Konfeksiyon ĠĢçisi 

Makineci (DikiĢ) 

Open End Makinası Operatörü 

Garson (Servis Elemanı) 

Boyahane Tesis Takip ĠĢçisi 

 

 

2018 yılında KahramanmaraĢ ĠġKUR tarafından verilen ve piyasanın ihtiyaçlarına göre belirlenen 

mesleki eğitim kurslarının konuları aĢağıda verilmektedir: 

 

Tablo- 56 Mesleki Eğitim Kurlarının Cinsiyete Göre Meslek Dağılımı 

Toplam Erkek Kadın 

MüĢteri Hizmetleri Görevlisi / 

Asistanı 

Çoban/Sürü Yönetim Elemanı 

(KüçükbaĢ Hayvan) 

MüĢteri Hizmetleri Görevlisi / 

Asistanı 

Çoban/Sürü Yönetim Elemanı 

(KüçükbaĢ Hayvan) 

MüĢteri Hizmetleri Görevlisi / 

Asistanı 
Bünyan Halı Dokumacısı 

Süt Sığırı YetiĢtiricisi Süt Sığırı YetiĢtiricisi 
Dekoratif El Sanatları Üretim 

Elemanı 

Bünyan Halı Dokumacısı Gazaltı Kaynakçısı Kilim dokuyucu (El Tezgâhı) 

Dekoratif El Sanatları Üretim 

Elemanı 

Meyve Ağaçlarında 

AĢılamacı 
AhĢap Hediyelik EĢya Yapımcısı 

Kilim dokuyucu (El Tezgâhı) Sığır YetiĢtirici 

Kadın Giysileri Dikim Elemanı 

(Düz Dar Etek-Kadın Pantolonu-

Bluz-Elbisesi-Fantezi Elbise) 

AhĢap Hediyelik EĢya 

Yapımcısı 
Nohut YetiĢtiricisi Bindallı (Üç Etek ) Yapımcısı 

Kadın Giysileri Dikim 

Elemanı (Düz Dar Etek-Kadın 

Pantolonu-Bluz-Elbisesi-

Fantezi Elbise) 

Koyun YetiĢtiricisi Düz DikiĢ Makineci 

Bindallı (Üç Etek ) Yapımcısı 
Çoban/Sürü Yönetim Elemanı 

(BüyükbaĢ Hayvan) 
Çilek YetiĢtiricisi 

Düz DikiĢ Makineci 
Sulama Sistemleri Montaj 

ĠĢçisi 
El NakıĢçısı 
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Yine benzer Ģekilde 2018 yılında KahramanmaraĢ ĠġKUR tarafından koordine edilen iĢbaĢı eğitim 

programlarının konularından bazıları Ģu Ģekildedir: 

 

Tablo -57 En Fazla ÇalıĢanı Olan Meslekler 

Ġplik Eğirme Operatörü (Ring, Vater, Vargel) 

SatıĢ DanıĢmanı / Uzmanı 

Konfeksiyon ĠĢçisi 

Büro ĠĢçisi 

Paketleme ĠĢçisi 

Diğer Ġplik ĠĢçileri ve Sarıcıları 

Reyon Görevlisi 

 

Tüm bu analizlerin sonucunda raporda "En fazla talep gören meslekler" tanımlanmıĢtır: 

 

Tablo- 58 Meslekler 

Beden ĠĢçisi 

Konfeksiyon ĠĢçisi 

Dokuma Makineleri Operatörü/ Dokumacı 

Örgü Makinesi Operatörü 

Metal Levha ĠĢçisi 

Garson (Servis Elemanı) 

Ram Makinası Operatörü (Tekstil) 

Open End Makinası Operatörü 

Dondurma Üretim Elemanı 

Elektrikçi (Genel) 

 

 

8.iii. Seçilen Teknolojinin Çevresel Etkileri, Koruma Önlemleri ve Maliyeti  

 

Rehabilitasyon merkezi insan sirkülasyonunun olacağı bir nokta olup bunun dıĢında herhangi bir özel 

çevresel kirletici etkisi bulunmamaktadır. Sadece evsel atık oluĢacaktır. 

 

8.iv. Teknik Tasarım  

 

Merkez kapsamında kurulacak birimlere ait yerleĢim planları Ģu Ģekildedir; 

.
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Bodrum kat: Meslek ve hobi atölyelerinin bulunduğu kattır.  
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Zemin Katta; fizik tedavi rehabilitasyon odası, yüz yüze görüĢme odaları, bekleme alanları bulunmaktadır.   
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Birinci kat Göçmen Sağlık Merkezi planlaması için ilk etapta boĢ tutulmaktadır.  
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Ġkinci kat planı; çocuklar için oluĢturulmuĢ birimler bulunmaktadır.  
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Üçüncü kat planında; çok amaçlı salon, derslikler, psiko-sosyal alan birimi, aile okulu birimi yer almaktadır.   
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Dördüncü katta; bilgisayar derslikleri, sosyal uyum birimi, idari ofisler, iĢ ve meslek danıĢmanlığı ofis birimleri bulunmaktadır.  
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BeĢinci katta; beslenme sağlığı birimi, kreĢ, mescit, yemekhane ve mutfak bulunmaktadır.  
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8.v. Yatırım Maliyetleri  

 

Merkezin kurulumu için yapılan finansal hesaplamalar sonucunda 1.866.000,00 TL lir bir yatırım 

harcaması öngörülmektedir. Yatırım harcamalarına iliĢkin detaylı bilgi Tablo-59‟de sunulmaktadır. 

 

Tablo -59 Yatırım Harcamaları 

Türü Harcama 

Mobilyalar 400.000 

Klima 120.000 

KreĢ TefriĢat 30.000 

Fizik Rehabilitasyon TefriĢat 70.000 

Çocuk ve Gençlik Alanları TefriĢat 50.000 

DikiĢ makinesi 40.000 

Bilgisayar, Tablet  ve Server 250.000 

Ofisler için Laptop 150.000 

Akıllı tahta 30.000 

Tv 50.000 

Projeksiyon cihazı 6.000 

Bina tadilat 500.000 

Yazılım lisanları 50.000 

Etüd, Plan, Proje, Kontrollük 20.000 

Beklenmeyen Giderler 100.000 

Toplam 1.866.000 

9. PROJE GĠRDĠLERĠ  

9.i. Girdi Ġhtiyacı  

Kurulması planlanan rehabilitasyon merkezi bir kar merkezi olmayıp, sosyal faydası olan bir 

yatırımdır. Herhangi bir üretim faaliyeti bulunmamaktadır.  

 

Merkezin iĢletmesi sırasında verilecek hizmetin oluĢması için muhtelif kırtasiye ve sarf malzemeleri 

kullanılacaktır. Bunlar girdi ihtiyacı olarak nitelendirilebilir. 

9.ii. Girdi Fiyatları ve Harcama Tahmini  

 

Merkezin iĢletmesi sırasında verilecek hizmetin oluĢması için muhtelif kırtasiye ve sarf malzemeleri 

kullanılacaktır. Bunlar girdi ihtiyacı olarak nitelendirilebilir. 

 

Bu harcamaların aylık 5.000 TL olacağı öngörülmüĢ olup, yıllık girdi maliyetinin 60.000 TL olacağı 

söylenebilir. Bu harcama iĢletme giderlerinin içerisinde yer almaktadır. 

10. ORGANĠZASYON YAPISI, YÖNETĠM VE ĠNSAN KAYNAKLARI  

10.i. KuruluĢun Organizasyon Yapısı ve Yönetimi  

 

Kurulması planlanan rehabilitasyon merkezinin kendi içerisinde yönetimi olacak ve olabildiğince 

KahramanmaraĢ BüyükĢehir Belediyesi'nden bağımsız hareket etmeye çalıĢacağı düĢünülmektedir.  
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Her birimin içinde bir yönetici olup, yöneticiler de idari kadroya bağlı olacaktır. 5 kiĢi kiĢilik idari 

kadroda birinin koordinatör, iki kiĢinin yardımcı ve diğer iki kiĢinin de ofis elemanı olması 

planlanmaktadır. 

 

10.ii. Organizasyon ve Yönetim Giderleri  

 

Rehabilitasyon merkezinde personel giderleri yanında elektrik, su, doğalgaz ve yakıt giderleri ile 

bakım, onarım, tamirat ve temizlik giderlerinin de olacağı öngörülmektedir.  

 

Elektrik,su, doğalgaz ve yakıt giderleri için aylık 3.000 TL olmak üzere yıllık 36.000 TL gider 

öngörülmektedir. 

 

Bakım, onarım, tamirat ve temizlik giderleri için de aylık 2.000 TL olmak üzere yıllık 24.000 TL gider 

öngörülmektedir. 

 

10.iii. Ġnsan gücü Ġhtiyacı ve Tahmini Giderler  

 

Rehabilitasyon merkezinde çalıĢacak kiĢi sayıları ve görev dağılımları Tablo-60'da verilmektedir. 

Buna göre toplam 42 kiĢinin çalıĢması planlanmaktadır.  

 

Atölyelerde görev alacak 4 öğretici, konusuna göre dönem dönem tekstil, kuaförlük, metal iĢleme, 

konfeksiyon vb. dallarda uzman kiĢilerden oluĢacaktır. DanıĢma alanında sürekli 2 kiĢinin görev 

yapacağı düĢünülmüĢ olup, bu kiĢilerden en az birisinin Arapça bilmesi gerekmektedir.  

 

Fizik rehabilitasyon biriminde fizyo terapi ve rehabilitasyon bölümü mezunlarından 2 kiĢi çalıĢmalıdır. 

Bu çalıĢanlar merkeze gelen fiziki engeli olan kiĢiler ile çalıĢmalar yapacaktır. 

 

Gençlik biriminde ve çocuk biriminde de 2'Ģer kiĢi çalıĢacak olup, bu çalıĢanlar branĢtan bağımsız 

öğretmenlik mezunlarından olabilir. 

 

2 adet psikolog çalıĢan merkeze gelenlere psiko sosyal destek verecektir. Sosyal uyum ve aile okulu 

birimlerinde psikoloji, sosyoloji veya benzer bölümlerden mezun kiĢiler görev almalıdır. 

 

ĠĢ ve meslek biriminde iĢletme, iktisat veya mühendislik mezunu olan 2 kiĢi çalıĢacaktır. 2 avukat 

merkeze gelenlere hukuki destek verecektir.  

 

Yönetim 5 kiĢiden oluĢacak olup daha önce benzer görevlerde yer almıĢ kiĢilerden seçilecek olup, 

içlerinden en az iki tanesinin Arapça bilmesi sağlanmalıdır. 

 

Merkezde 2 tane bilgisayar öğretmeni,  2 tane de diyetisyen görev alacaktır. Merkeze gelen kadınların 

çocuklarını bırakabilecekleri bir kreĢ kurulacak olup, 2 tane anaokulu öğretmeni çalıĢacaktır. En az 

birisinin Arapça bilmesi sağlanmalıdır. 

 

Mutfak bölümünde görev alacak 2 kiĢi gastronomi öğretmeni veya öğretici Ģef aĢçı olmalı ki bu 

birimde çeĢitli mutfak aktiviteleri ve eğitimleri yapılabilmesi için. 

 

Merkezde 4 tane Türkçe öğretmeni yer alacak olup, her yaĢtan Suriyeliye Türkçe öğreteceklerdir. 
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Merkezde günlük önemli miktarda insan sirkülasyonu olacağı için 2 kiĢi temizlik, 1 kiĢi de güvenlik 

için çalıĢtırılmalıdır. 

 

Tablo-60 Rehabilitasyon Merkezi 

ÇalıĢan Sayıları 

Birim/ Görev KiĢi Sayısı 

Atölyeler Ġçin Öğretici  4 

DanıĢma 2 

Fizik Rehabilitasyon  2 

Gençlik Birimi 2 

Çocuk Birimi 2 

Psikolog 2 

Sosyal Uyum Birimi 2 

Aile Okulu Birimi 2 

ĠĢ ve Meslek Birimi 2 

Avukat 2 

Yönetim 5 

Bilgisayar öğretmeni 2 

Diyetisyen 2 

ġef aĢçı ve öğretici 2 

KreĢ Öğretmen 2 

Türkçe Öğretmeni 4 

Temizlik 2 

Güvenlik 1 

Toplam 42 

 

 

Temizlik ve güvenlik personeli dıĢındaki görevler uzmanlık isteyen görevler olup, brüt maliyeti aylık 

5.000 TL olacağı öngörülmüĢtür. Bazı görevliler daha yüksek maliyetli olsa da temizlik ve güvenlik 

personeli de asgari ücretli olacağından maliyeti aylık brüt 3.000 TL olacaktır. Hesap kolaylığı 

açısından tüm çalıĢanların aylık brüt maliyetlerinin 5.000 TL olacağı ve aylık maliyetin 42 çalıĢan için 

210.000 TL olacağı öngörülmektedir. Buna göre yıllık personel gideri 2.520.000 TL olacaktır. 

11. PROJE YÖNETĠMĠ VE UYGULAMA PROGRAMI  

11.i. Proje Yürütücüsü KuruluĢlar ve Teknik Kapasiteleri  

KahramanmaraĢ BüyükĢehir Belediyesi 20 Daire baĢkanlığı 20 daire baĢkanı; 60 ġube Müdürlüğü 60 

müdür; 90 Ģef; 606 memur, 30 sözleĢmeli personel ve 423 isçi olmak üzere, toplam 1.229 tam zamanlı 

personel çalıĢmaktadır.  

 

KahramanmaraĢ BüyükĢehir Belediyesi bünyesinde toplam 2.080 elektronik malzemeden oluĢan 

ekipman, 520 tane kapalı ofis ve 780 kiĢinin oturduğu açık ofisten oluĢmaktadır. 

 

KahramanmaraĢ BüyükĢehir Belediyesi faaliyet alanları; 

Basın Yayın ve Halkla ĠliĢkiler; 

Çevre Sağlık Hizmetleri; 
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Emlak Ġstimlak Hizmetleri; 

Ġmar Hizmetleri 

ĠĢletme ve ĠĢtirakler 

Ġtfaiye Hizmetleri; 

Kültür ve Turizm Hizmetleri 

Özel Kalem 

Park ve Bahçe Hizmetleri 

Sağlık Hizmetleri 

Sivil Savunma Hizmetleri 

Sosyal Hizmetler 

Gençlik ve Spor Hizmetleri 

Etüt Proje ĠĢlemleri 

UlaĢım Hizmetleri 

Zabıta Hizmetleri 

Hal Hizmetleri 

 

11.ii. Proje Organizasyonu ve Yönetim  

 

Kurulması planlanan rehabilitasyon merkezinin kendi içerisinde yönetimi olacak ve olabildiğince 

KahramanmaraĢ BüyükĢehir Belediyesi'nden bağımsız hareket etmeye çalıĢacağı düĢünülmektedir.  

 

Her birimin içinde bir yönetici olup, yöneticiler de idari kadroya bağlı olacaktır. 5 kiĢi kiĢilik idari 

kadroda birinin koordinatör, iki kiĢinin yardımcı ve diğer iki kiĢinin de ofis elemanı olması 

planlanmaktadır. 

 

11.iii. Proje Uygulama Programı  

 

Proje kapsamında merkezin kurulması için öngörülen süre 6 aydır.  

12. ĠġLETME DÖNEMĠ GELĠR VE GĠDERLERĠ  

12.i. Üretimin ve/veya Hizmetin Fiyatlandırılması  

 

Kurulması planlanan rehabilitasyon merkezi bir kar merkezi olmayıp, sosyal faydası olan bir 

yatırımdır. Rehabilitasyon merkezinin verdiği hizmetler tamamen ücretsiz olacağından, merkezin bir 

gelir üretmesi söz konusu değildir.  

 

Ancak rehabilitasyon merkezinin sürdürülebilirliği için sürekli projeler ile uluslararası fonlardan 

destek alınması gerekmektedir. Bu yardım organizasyonlarından bazıları aĢağıda verilmektedir: 

 

- Uluslararası Kızılhaç Kızılay Hareketi Federasyonu (International Federation of Red Cross and Red 

Crescent Societies (IFRC)) 

- Avrupa Sivil Koruma ve Ġnsani Yardım Operasyonları (EUROPEAN CIVIL PROTECTION AND 

HUMANITARIAN AID OPERATIONS (ECHO)) 

- BirleĢmiĢ Milletler Mülteci Örgütü -UNHCR  
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- Uluslararası Göç Örgütü - IOM 

- BirleĢmiĢ Milletler Çocuklara Yardım Fonu - UNICEF 

- Alman Ġnsani Yardım 

- Alman Kızılhaçı 

- Norveç Kızılhaçı 

- Welthungerhilfe WHH - Almanya 

- Çocukların Açlık Fonu - Children's Hunger Fund - CHF - Amerika BirleĢik DEvletleri 

- GĠZ GMBH - Almanya 

- Relief International - RI 

- Sequa GMBH - Almanya 

- Conscience International - Amerika BirleĢik Devletleri 

- Uluslararası Mavi Hilal Derneği 

- LIMBS International - Amerika BirleĢik Devletleri (Fiziki Engellilere Yardım) 

- Hanan Foundation - Amerika BirleĢik Devletleri 

- United Work Vakfı - Hollanda (Mültecilerin ĠĢ Dünyasına Entegrasyonu) 

- TAMEB- Türk Alman ĠĢbirliğinde Mesleki Beceri GeliĢtirme Projesi 

- Suriye Forum Derneği 

- American Bar Association - Amerika BirleĢik Devletleri (Hukuki Destek) 

- ,Uluslararası Sağlık ÇalıĢanları Derneği (International Medical Corps) 

- Tayvan Vakfı 

- Tzu-Chi International Medical Association (TĠMA) 

- Japonya Uluslararası ĠĢbirliği Ajansı (JICA) 

12.ii. ĠĢletme Gelir ve Giderlerinin Tahmin Edilmesi  

 

Kurulması planlanan rehabilitasyon merkezi bir kar merkezi olmayıp, sosyal faydası olan bir 

yatırımdır. Rehabilitasyon merkezinin verdiği hizmetler tamamen ücretsiz olacağından, merkezin bir 

gelir üretmesi söz konusu değildir.  

 

ĠĢletme giderleri Tablo-61'de verilmektedir. Buna göre personel gideri yıllık 2.520.000 TL olup, 

detayları 10. bölümde verilmektedir. Merkezin sarf edeceği elektrik, su, doğalgaz ve araçların yakıtı 

için aylık masrafın 3.000 TL olacağı öngörülmüĢ olup, yıllık masraf 36.000 TL olmaktadır.  

 

Merkezin içerisinde insan sirkülasyonu fazla olacağından bakım, onarım, tamirat ve temizlik için aylık 

yaklaĢık 2.000 TL harcanması planlanmakta olup, yıllık gider 24.000 TL olacaktır. 
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Rehabilitasyon merkezlerinin en önemli gider kalemlerinden birisi de yararlanıcılarla yapılan 

aktivitelerde kullanılan sarf malzemeleridir. Kimi zaman bu bir kırtasiye malzemesi, karton, renkli 

kalem olabildiği gibi kimi zamanda tekstil atölyesi için kumaĢ olabilmektedir. Aylık yaklaĢık 5.000 

TL tutarında bir gider olacağı öngörülmüĢ olup, yıllıkta 60.000 TL olacaktır. 

 

Merkez çalıĢanlarının saha ziyaretlerini gerçekleĢtirebilmeleri için araçlara ihtiyaçları vardır. Bunu 

satın alma yerine kiralama modeliyle çözmenin uygun olacağı düĢünülmektedir. 3 tane binek araç, 1 

tane de minibüs kiralanacaktır. Birimler bu araçları ihtiyaçları doğrultusunda ortak kullanacaktır. Araç 

baĢın aylık 4.000 TL kira bedeli olacağı öngörülmüĢ olup aylık toplam 16.000 TL, yıllık toplam 

192.000 TL olacaktır. 

Tablo-61 ĠĢletme Giderleri 

Gider Kalemi 
Yıllık Tutar 

(TL) 
Açıklama 

Personel Gideri 2.520.000 42 çalıĢan 

Elektrik, Su, Doğalgaz,Yakıt 36.000 YaklaĢık aylık 3.000 TL 

Bakım, onarım, tamirat, temizlik vb. 24.000 YaklaĢık aylık 2.000 TL 

Atölyeler ve aktiviteler için sarf ve 

kırtasiye malzemeleri 

60.000 

 

 

YaklaĢık aylık 5.000 TL 

 

Araç kiralama bedeli 192.000 

 

1 minibüs ve 3 adet binek araç 

kiralaması. Araç baĢına yaklaĢık 

aylık 4.000 TL 

Toplam 2.832.000 

  

Bu Ģekilde yıllık iĢletme gideri 2.832.000 TL olarak hesap edilmektedir. Giderler cari fiyatlar ile 

hesaplanmıĢ olup, değerlendirilme zamanında güncellenmelidir. 

13. TOPLAM YATIRIM TUTARI VE YILLARA DAĞILIMI  

13.i. Toplam Yatırım Tutarı  

13.i.1.Arazi Bedeli 

Her hangi bir arazi veya kamulaĢtırma maliyeti öngörülmemektedir. Rehabilitasyon merkezi var olan 

bir bina içerisinde kurulacaktır. 

13.i.2. Sabit Sermaye Yatırımı  

13.i.2.1. Etüt-Proje, Mühendislik ve Kontrollük Giderleri  

Binada yapılması planlanan tadilatlarla ilgili olarak plan, proje ve kontrollük giderleri olarak 20.000 

TL öngörülmüĢtür. 

13.i.2.2. Lisans, Patent, Know-How vb. Giderleri  

Rehabilitasyon merkezinde kullanılacak bilgisayar, server ve tabletlerde çalıĢacak ofis yazılımlarının 

lisanları ve eğitimi verilecek muhtelif yazılımların lisanları için toplam 50.000 TL harcama yapılması 

öngörülmüĢtür. 

13.i.2.3. Arazi Düzenleme ve GeliĢtirme Giderleri  

Rehabilitasyon merkezi var olan bir bina içerisinde kurulacaktır. 
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13.i.2.4. Hazırlık Yapıları  

Rehabilitasyon merkezi var olan bir bina içerisinde kurulacaktır. 

13.i.2.5. ĠnĢaat Giderleri  

Rehabilitasyon merkezi var olan bir bina içerisinde kurulacaktır. Bu sebeple sadece binanın istenen 

amaca uygun hale getirilmesi için tadilat yapılacağı öngörülmektedir. Bu tadilatın 500.000 TL tutacağı 

öngörülmektedir. 

Eğer yeni bir bina yapılması düĢünülürse de kurulması planlanan merkezin 6 kat ve her katın 330 m2 

olacağı düĢünülüp toplam yaklaĢık 2.000 m2 lik bir inĢaat olacağı düĢünülmektedir. Bu tip bir bina 

için m
2
 birim fiyatı 2.000 TL olarak kabul edilip, toplam bina inĢaat maliyetinin yaklaĢık 4.000.000 

TL olacağı söylenebilir. 

13.i.2.6. Çevre Koruma Giderleri  

Bu kalemde gider öngörülmemiĢtir. 

13.i.2.7. UlaĢtırma Tesislerine ĠliĢkin Giderler  

Bu kalemde gider öngörülmemiĢtir. 

13.i.2.8. Makine-Donanım Giderleri  

 

Mobilya: 

Rehabilitasyon merkezi var olan bir binada kurulacağı için gerekli altyapı tadilatlarından sonra 

içerisinin tefriĢatı yapılacaktır.  

 

Atölyelerde 20 kiĢi için üzerinde çeĢitli çalıĢmaların yapılabileceği tezgâh ve oturacakları sandalyeler 

olacak. Bir de öğretmen masası ve sandalyesi yer alacak. 

Tüm derslikler de 20 kiĢilik sınıf düzeni ve öğretmenin masası olacak. Bir de derslerin anlatılacağı 

akıllı tahta yer alacak. GiriĢ bölümünde danıĢma yer alacak ve gelenlerin oturabileceği bekleme 

koltukları yer alacak. Ġdari ve görüĢme ofislerinin tamamında ofis masası ve koltuğu, masa önünde de 

2 ziyaretçi koltuğu yer alacak. 

 

Bilgisayar dersliklerinde 20 Ģer tane bilgisayar yer alacak olup sınıf düzeni oluĢturulacaktır. 

Diğer birimlerde de benzer Ģekilde ofis mobilyaları yer alacaktır. 

 

Kat planlarında detayları da verildiği üzere toplam 161 tane ofis masası, 417 tane koltuk ve sandalye, 

26 tane orta sehpa, 60 tane evrak dolabı ve 132 tane de derslik sırası kullanılacaktır. 

 

Klima: 

Tüm mekânlar da ayrı klima olması uygun olacaktır. Bu anlamda mekanın büyüklüğüne bağlı olarak 

salon tipi veya duvar tipi klima kullanılacaktır. Klima maliyetinin 120.000 TL olacağı 

öngörülmektedir. 

 

KreĢ TefriĢatı: 

KreĢte küçük çocukların oynayabileceği, uyuyabilecekleri ve çeĢitli aktivitelerin yapılabileceği Ģekilde 

malzemeler alınacaktır.  
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Resimde örnek bir kreĢ görüntüsü verilmektedir. KreĢ tefriĢatının yaklaĢık 30.000 TL tutacağı 

düĢünülmektedir. 

 

Fizik Rehabilitasyon TefriĢatı: 

Fizik rehabilitasyon biriminin tefriĢatı yaklaĢık 70.000 TL tutacağı öngörülmektedir. AĢağıda da örnek 

bir fizik rehabilitasyon merkezi görüntüsü verilmektedir. 

 

 

 

Çocuk ve Gençlik Birimleri:  

 

Bu birimlerde 20 Ģer kiĢilik sınıf düzeni yanı sıra çeĢitli aktivitelerin yapılabileceği müzik, resim,salon 

sporları ve  benzeri ekipmanlar yer alacaktır. Örnek bir gençlik ve çocuk birimi görüntüsü aĢağıda 

verilmektedir. Bu birimlerin tefriĢatı için 50.000 TL öngörülmektedir. 

 

 

DikiĢ makinesi: 

Merkezde yer alan 4 atölyede çeĢitli mesleki ve hobi kursları verilebilecektir. Bu atölyelerden 

birisinde 20 adet dikiĢ makinesi olacak ve yararlanıcılar gerek hobi aktivitesi olarak gerekse iĢ 

hayatına hazırlık olarak dikiĢ eğitimi alabileceklerdir.  
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20 adet dikiĢ makinesinin maliyetinin 40.000 TL olacağı öngörülmüĢtür. 

 

Bilgisayar, Tablet, Server: 

Merkezde 2 adet sınıfta toplam 40 adet bilgisayar yer alacak olup, hem bu bilgisayarların hem de 

ofislerdeki tabletlerin bağlanacağı bir server da yer alacaktır. Hem iĢler bu server üzerinden 

yürüyecek, hem de ağ eğitimleri verilebilecektir. Yararlanıcılara mobil yazılımlar konusunda da 

eğitimler verilebilmesi için 40 adet de tablet alınacaktır.Tüm bu masrafların 250.000 TL olması 

planlanmaktadır. 

 

Ofisler için Laptop: 

Ofis çalıĢanları için 30 adet laptop ihtiyacı olup maliyetin 150.000 TL olacağı öngörülmektedir. 

 

Akıllı Tahta: 

Sınıflarda derslerin anlatılacağı 10 adet akıllı tahta bulunacaktır. Maliyetin 30.000 TL olması 

beklenmektedir. 

 

Televizyon ve Projeksiyon Cihazı: 

Merkezde muhtelif noktalarda kullanılmak üzere 10 adet geniĢ ekran televizyon alınacak olup, toplantı 

ve eğitimler de kullanılmak üzere de 3 adet projeksiyon cihazı alınacaktır. Toplam maliyetin 56.000 

TL olması öngörülmektedir. 

 

Tablo -62 Makine ve Donanım Harcamaları 

Türü Harcama 

Birim TefriĢatları 

 KreĢ TefriĢatı 30.000 

Fizik Rehabilitasyon TefriĢatı 70.000 

Çocuk ve Gençlik Alanları TefriĢatı 50.000 

Diğer Donanımlar 

 Mobilyalar 400.000 

Klima 120.000 

DikiĢ makinesi 40.000 

Bilgisayar, Tablet  ve Server 250.000 

Ofisler için Laptop 150.000 

Akıllı tahta 30.000 

Tv 50.000 

Projeksiyon cihazı 6.000 

 

13.i.2.9. TaĢıma, Sigorta, Ġthalat ve Gümrükleme Giderleri  

Bu kalemde gider öngörülmemiĢtir. 

13.i.2.10. Montaj Giderleri  

Bu kalemde gider öngörülmemiĢtir. 
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13.i.2.11. TaĢıt Araçları  

Her hangi bir taĢıt satın alınması öngörülmemiĢ olup, rehabilitasyon merkezinde kullanılacak araçların 

kiralanması planlanmaktadır. 

13.i.2.12.  Genel Giderler  

Bu kalemde gider öngörülmemiĢtir. 

13.i.2.13.  ĠĢletmeye Alma Giderleri  

Bu kalemde gider öngörülmemiĢtir. 

13.i.2.14.  Beklenmeyen Giderler  

Bu kalem 100.000 TL olarak öngörülmüĢ olup, beklenmedik Ģekilde ortaya çıkacak giderleri 

kapsayacaktır. 

13.i.2.15.  Yatırım Dönemi Faizleri  

Yatırım finansmanı için kredi kullanılmayacak olup her hangi bir faiz giderinin oluĢması 

beklenmemektedir. 

 

Tablo -63 Yatırım Harcamaları 

Türü Harcama 

Mobilyalar 400.000 

Klima 120.000 

KreĢ TefriĢat 30.000 

Fizik Rehabilitasyon TefriĢat 70.000 

Çocuk ve Gençlik Alanları TefriĢat 50.000 

DikiĢ makinesi 40.000 

Bilgisayar, Tablet  ve Server 250.000 

Ofisler için Laptop 150.000 

Akıllı tahta 30.000 

Tv 50.000 

Projeksiyon cihazı 6.000 

Bina tadilat 500.000 

Yazılım lisanları 50.000 

Etüd, Plan, Proje, Kontrollük 20.000 

Beklenmeyen Giderler 100.000 

Toplam 1.866.000 

 

13.i.2.16.  ĠĢletme Sermayesi  

Bölüm 12'de detayları verildiği üzere merkezin yıllık iĢletme giderlerinin 2.832.000 TL olacağı 

öngörülmektedir. Bunun aylık karĢılığı 236.000 TL olup, ilk 2 ay uluslararası fon desteği 

sağlanamayabileceğinde 472.000 TL lik bir iĢletme sermayesi olmasında fayda görülmektedir. 

13.ii. Yatırımın Yıllara Dağılımı  

Rehabilitasyon merkezinin 6 ay içerisinde faaliyete geçeceği düĢünülmektedir. 
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14. PROJENĠN FĠNANSMANI  

14.i. Yürütücü ve ĠĢletmeci KuruluĢların Mali Yapısı  

KahramanmaraĢ BüyükĢehir Belediyesi'nin son 3 yıllık mali verileri incelendiğinde yıllık bütçe 

büyüklüğünün  850 milyon ile 1 milyar TL arasında değiĢtiği görülmektedir. Bu anlamda güçlü bir 

mali yapıya sahip olduğu söylenebilir. 

 

14.ii. Finansman Yöntemi  

 

Rehabilitasyon merkezinin finansmanı DOĞAKA Güdümlü Proje Desteği ile sağlanacaktır. Güdümlü 

Proje Desteği kapsamında Ajans, toplam proje maliyetinin yüzde yetmiĢ beĢi oranında mali destek 

sağlamaktadır. Kalan %25 de KahramanmaraĢ BüyükĢehir Belediyesi özkaynakları ile finanse 

edilmesi planlanmaktadır. 

  

Merkezin uygulama aĢamalarında gerçekleĢtirilecek faaliyetler için de ulusal ve uluslar arası fon 

kaynaklarından faydalanılması planlanmaktadır.  

14.iii. Finansman Kaynakları ve KoĢulları  

 

Merkezin kuruluĢ amacı tamamen sosyal hizmet amaçlı olup, merkezin finansman kaynaklarında belli 

bir gelir modeli bulunmamaktadır. Merkezin uygulama aĢamalarında gerçekleĢtirilecek faaliyetler için 

de ulusal ve uluslar arası fon kaynaklarından faydalanılması planlanmaktadır.   

 

Merkezin kurulumu (inĢaat, makine ekipman vb.) aĢamasında Doğu Akdeniz Kalkınma Ajansı 

destekleri kapsamında yer alan Güdümlü Proje Desteğinden faydalanılması planlanmaktadır. Buradan 

sağlanacak %75 destek ile kalan %25 de KahramanmaraĢ BüyükĢehir Belediyesi öz kaynaklardan 

karĢılanacaktır. 

14.iv. Finansman Maliyeti  

 

Proje finansmanı için her hangi bir kredi kullanımı yapılamayacaktır, bu sebeple finansman maliyeti 

de oluĢmayacaktır. 

14.v. Finansman Planı  

 

Yatırım 6 ay içerisinde hayata geçirilecek olup, harcamalar özkaynak ve DOĞAKA desteği ile 

karĢılanacak olup. Yatırım ödemeleri desteğe paralel olarak vadelendirilecektir.  

15. PROJE ANALĠZĠ  

 

Kurulması planlanan rehabilitasyon merkezi bir kar merkezi olmayıp, sosyal faydası olan bir 

yatırımdır. Rehabilitasyon merkezinin verdiği hizmetler tamamen ücretsiz olacağından, merkezin bir 

gelir üretmesi söz konusu değildir. Gelir tarafı olmayan bir yatırım olması sebebiyle bir kısım 

ekonomik ve finansal analizler geçersiz hale gelmektedir. 

15.i. Finansal Analiz  

15.i.1.Finansal Tablolar ve Likidite Analizi  

Bu proje için uygulanabilir değil. 
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15.i.2.  ĠndirgenmiĢ Nakit Akım Tablosu  

Bu proje için uygulanabilir değil. 

15.i.3.  Finansal Fayda-Maliyet Analizi  

Bu proje için uygulanabilir değil. 

15.i.4.  Devlet Bütçesi Üzerindeki Etkisi  

 

Rehabilitasyon merkezi kurulumunda kamu desteği kullanılacak olup, iĢletme sürecinde uluslararası 

fonlardan kaynak sağlanacaktır. ĠĢletme sürecinde kamu bütçesi kullanılması planlanmamaktadır.  

 

Kurulacak merkezin faaliyetlerinde yapacağı harcamalar Ģehrin ekonomisine katkı sağlayacak olup, 

merkezde çalıĢanlar adına yapılacak vergi ve sigorta ödemeleri de devlet bütçesine pozitif etki 

sağlayacaktır. 

 

Bir yatırımın istihdam etkisi, yaratılan istihdamın kiĢi baĢına yapılan toplam yatırım olarak 

tanımlanabilir. Rehabilitasyon merkezi için değerler Tablo 64'te verilmekte olup istihdam etkisi 

44.429 TL olarak hesaplanmaktadır. 

 

Tablo-64 Ġstihdam Etkisi 

Kalem Tutar 

Toplam Yatırım Tutarı 1.866.000 

Tam Kapasitede Yaratılan Ġstihdam 42 

Ġstihdam Etkisi 44.429 

 

15.ii. Ekonomik Analiz  

 

Ekonomik analizin temeli finansal değerlendirmelerin dıĢında görünmeyen, alternatif veya örtülü 

maliyet ve faydaların kullanılarak analizlerin yapılmasıdır. 

 

15.ii.1.  Ekonomik Maliyetler  

KahramanmaraĢ BüyükĢehir Belediyesi bu yatırımı yapmasaydı yatırım tutarının (1.866.000 TL) 

kurum payına düĢüne kısmı olan 466.500 TL'yi bankada faizde değerlendirecekti. Faiz geliri 

alamayacağı için bu alternatif getiriden yoksun kalacağından bu bir örtülü maliyettir. Yıllık faiz oranı 

%15 kabul edildiğinde yıllık yaklaĢık 70.000 TL ek bir maliyet ekonomik analiz için değerlendirmeye 

alınmalıdır.  

 

15.ii.2. Ekonomik Faydalar  

Rehabilitasyon merkezinden faydalanan yararlanıcıların aldıkları eğitim ve destekler sonucunda yeni 

girdikleri veya kendi kurdukları iĢlerde gelir elde etmesi direk merkezin bir geliri olmayıp örtülü 

faydadır. Merkezin yıllık iĢletme gideri olan 2.832.000 TL lik örtülü fayda sağlanacağı var 

sayılmaktadır.  
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15.ii.3.  Ekonomik Fayda-Maliyet Analizi  

Her ne kadar ekonomik maliyet ve fayda yukarıdaki maddelerde analiz edildiyse de rehabilitasyon 

merkezinin gelir getirici bir yatırım olmaması sebebiyle ekonomik fayda maliyet analizi proje için 

uygulanabilir değil. 

 

15.ii.4. Maliyet Etkinlik Analizi  

Bu proje için uygulanabilir değil. 

 

15.ii.5. Projenin Diğer Ekonomik Etkileri  

 

Kurulacak merkezin faaliyetlerinde yapacağı harcamalar Ģehrin ekonomisine katkı sağlayacak olup, 

merkezde çalıĢanlar adına yapılacak vergi ve sigorta ödemeleri de devlet bütçesine pozitif etki 

sağlayacaktır.  

 

Katma değer etkisi, bir projenin genel ekonomi üzerindeki genel etkilerini gösteren temel ölçüttür.  

Katma değer, belirli bir dönem içerisinde yatırım projesinin yaratacağı üretim faktörleri gelirlerinin 

toplamıdır. Yatırımın ekonomiye katkısının hesaplanmasında, ücret ödemeleri, varsa faiz ödemeleri, 

kira giderleri, dolaylı vergiler ve amortisman giderleri hesaplanır. 

Brüt Katma Değer = Vergiden Önceki Kar + Faiz + MaaĢ ve Ücretler + Kira Giderleri + Dolaylı 

Vergiler + Amortismanlar 

Rehabilitasyon merkezi için sadece maaĢlar dikkate alınacağından Brüt Katma Değer 2.520.000 TL 

olarak hesaplanmaktadır. 

 

15.iii. Sosyal Analiz  

15.iii.1.  Sosyal Fayda-Maliyet Analizi  

Merkezin sosyal fayda analizi ele alındığımda öncelikli olarak merkezde çalıĢacak kiĢilerin istihdam 

edilmesi ile ilimizde kayıtlı istihdamın artıĢına katkı sağlanacaktır. Ġlimizde istihdamın artması ile 

kiĢilerin ekonomik gelirlerinin artması, kiĢilerin yaĢam kalitesinin ve refah düzeylerinin artmasına 

katkı sağlanacaktır.  

 

Merkez kapsamında faydalanıcıların mesleki, sosyal, fiziksel, sağlık imkânlarından yararlanması ile 

toplumsal uyum süreçlerine tam adaptasyonlarının sağlanması amaçlanmaktadır.  

 

Toplumsal açıdan yaĢanan uyumsuzluk, kavga, iletiĢimsizlik gibi sorunların yaĢanması kapsamındaki 

sorunların da azaltılmasına, toplumsal bütünlüğün ve huzur ortamının oluĢturulmasına katkı 

sağlanacaktır. 

 

15.iii.2.   Sosyo-kültürel Analiz  

Kurulacak merkezde kadınlara ve dezavantajlı kesimlere yönelik mesleki eğitimleri verilmesi ile 

onların geliĢiminin desteklenmesi, yararlanıcıların iĢ hayatına kazandırılması, istihdam edilebilirlik 

düzeylerinin artırılması hedeflenmektedir.  

Merkezde engelli, savaĢtan dolayı yaĢanan psiko sosyal uyum sorunları yaĢayan bireyler için Bireysel 

GörüĢme ve Grup Terapileri, Sağlık Eğitimleri/Seminerler, Psikoeğitimler,  Sağlık Hizmetlerine 
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EriĢim sağlanacaktır. Bu hizmetler ile kiĢilerin fiziki ve sosyo-kültürel uyumlarının desteklenmesi 

amaçlanmaktadır.  

15.iii.3.   Projenin Diğer Sosyal Etkileri  

 

KahramanmaraĢ'ta yasayan geçici koruma altındaki Suriyelilerin sağlık, sosyal ve mesleki yönden 

desteklenerek ülke ve bölge ekonomisine katılım oranlarını artırmak ve ilimizin sosyo ekonomik 

kalkınmasında ve rekabet gücünün artırılmasında Suriyelilerin insan kaynağı gücünden yararlanmak 

ve Suriyelilerin iĢgücüne katılımları ve ekonomik entegrasyonlarına iliĢkin sorunların çözümlemeleri 

amaçlanmaktadır. 

 

-Verilecek mesleki eğitimler sonucu, is piyasasında kalifiye eleman ihtiyacı giderilerek istihdam 

edilmeleri sağlanacak, Ģehrin ithalat ve ihracat oranları yükselecek; Ģehrin ve ülkenin ekonomik 

potansiyeli artacaktır. 

-Mesleki eğitimler ile istihdam edilebilirlikleri artırılacak olan kemsin ekonomik anlamda gelir elde 

edecek olan Suriyeli ve dezavantajlı kesimin yaĢam kalitelerinin artırılmasına etki edilecektir.  

-Ekonomik gelir sevileri artan grupların, yerel halkı ile sosyal uyum alanlarına eriĢimleri 

desteklenecektir.  

15.iv. Bölgesel Analiz  

15.iv.1.  Projenin Bölgesel Düzeydeki Doğrudan ve Dolaylı Etkileri  

 

Kurulacak merkez ile gerçekleĢtirilecek hizmetler kapsamında öncelikle ilimizde yaĢayan Suriyelilerin 

ve dezavantajlı kesimin toplumsal, sosyal, kültürel uyumlarının sağlanmasına, birlikte yaĢam 

ortamının oluĢturulmasına, toplumsal huzurun ve barıĢ ortamının sağlanmasına katkı sağlanacaktır.  

 

Daha sonra Suriyelilerin ve dezavantajlı kiĢilerin mesleki eğitim almaları ile ilimizin önde gelen 

sektörlerine yönelik nitelikli personel geliĢtirilecek, hem bölgesel anlamda sektörün ihtiyacı olan 

iĢgücü geliĢtirilecek hemde kiĢilerin istihdam edilmesi ile ekonomik özgürlüklerini kazanmaları 

sağlanacaktır. 

 

Ekonomik özgürlükleri artan bireylerin yaĢam kalitelerinin artması, yaĢam refahının iyileĢmesi de 

desteklenecek. Ekonomik geliĢim ile geçim kaygı düzeyleri azalan kiĢilerin kendilerini sosyal ve 

kültürel anlamda geliĢtirmelerine, kendileri ve aileleri için yeni deneyimler yaĢamalarına imkan 

sağlanacaktır. Böylece içinde bulundukları psikolojik sorunlarında azaltılmasına etki edilecektir.  

  

15.v. Duyarlılık Analizi  

 

Rehabilitasyon merkezinin bir gelir getirme durumu olmadığından, ekonomik ve finansal faydadan 

çok sosyal fayda hedeflendiğinden duyarlılık analizi geçerli olmamaktadır.  

 

15.vi. Risk Analizi  

 

Merkezin risk analizi incelendiğinde; 

 

En büyük risk merkezin tanıtımının yapılmaması ve bunun sonucu olarak beklenen talebin 

oluĢmamasıdır. 
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Diğer bir risk ulaĢım sorunudur. Potansiyel faydalanıcılar bulundukları noktadan rehabilitasyon 

merkezine mali sebeplerden dolayı ulaĢım imkanı bulamayabilirler. Bu durumda da rehabilitasyon 

merkezine gelen faydalanıcı sayısı düĢük kalacaktır. Buna çözüm olarak KahramanmaraĢ BüyükĢehir 

Belediyesi belli mahallelere ücretsiz ring servisi koyabilir.  

 

Merkezin diğer bir riski ise finansal kaynak sorunudur. Merkez öncelikle ulusal ve uluslar arası destek 

mekanizmalarından fon sağlamayı planlamaktadır. Belirli bir fon kaynağının sağlanamadığı veya 

yetersiz kaldığı dönemlerde, hizmetin aksamaması için KahramanmaraĢ BüyükĢehir Belediyesi'nin 

finansman sağlaması gerekebilecektir.   

 

Merkezde mesleki eğitim alan kiĢiler Ģehirde yeteri kadar iĢ bulamayabilirler. Bu sebeple mesleki 

eğitimler iĢ çevreleri ile koordineli verilerek, ihtiyaç olan meslek gruplarında eğitimler 

düzenlenmelidir. 
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16. EKLER  

 

EK-1 Suriyeliler Mevcut Durum Analiz Anketi 

1 Kaç YaĢındasınız?     

      2 Cinsiyet (Erkek - Kadın)     

      3 Evli Misiniz, Bekar Mısınız?     

      4 Eğitim Durumunuz Nedir?                  

5 Ne Kadar Türkçe Biliyorsunuz? Hiç   

 

Çok 

Az 

 

Orta 

    

 

Ġyi 

  

  

Çok 

Ġyi   

 6 Kaç Yıldır KahramanmaraĢ'tasınız?     

      7 Suriye‟deyken ÇalıĢıyor Muydunuz? Mesleğiniz?                 

8 ġu Anda ÇalıĢıyor Musunuz? Ne ĠĢ Yapıyorsunuz?                 

9 KahramanmaraĢ'a Ne Kadar Uyum Sağladınız? Hiç   

 

Çok 

Az 

 

Orta 

    

 

Ġyi   

  

Çok 

Ġyi   

 10 Ailenizde Kaç KiĢi Var?     

   
 

  11 Ailenizdekilerin YaĢları:                 

12 Ailenizdekilerin Cinsiyetleri: (E/K)                 

13 Ailenizde Evli Olan Kaç KiĢi Var?     

      14 Ailenizde Türklerle Evlenen Var Mı?     

      

15 

Ailenizdeki Kaç KiĢi Suriye‟deyken ÇalıĢıyordu? 

Meslekleri?                 

16 

ġuanda Ailenizde Kaç KiĢi ÇalıĢıyor? Hangi ĠĢlerde 

ÇalıĢıyorlar?                 

17 Ailenizde Kaç KiĢi Türkçe Biliyor?     

      

18 Aileniz KahramanmaraĢ'a Uyum Sağladı Mı? Hiç   

 

Çok 

Az 

 

Orta   

    

 

Ġyi   

  

Çok Ġyi 

 

19 

Nasıl Ve Nereden ĠĢ Bulabileceğinizi Biliyor 

Musunuz?                 

20 Ailenizde Kaç KiĢi Çok ġiĢman?     

      21 Ailenizde Engelli Olan Var Mı? Engeli Nedir?     

      

22 

SavaĢ Bitince Suriye‟ye Dönmeyi DüĢünüyor 

Musunuz? Evet 

 

Belki 

 

Hayır 

23 

Ailenizden Kaç KiĢi Son 1 Yılda Doktora Kaç Defa 

Gitti? Hangi Hastalıklar Ġçin Gittiniz?                 

24 Ailenizde Psiko-sosyal Destek Alan Var Mı?     

      

25 

Ailenizde YaĢadıklarından Dolayı Depresyonda, 

Bunalımda  Olan Var Mı? Kaç KiĢi?     

      

26 

Ailenizde EĢler Arasında Veya Çocuklar Arasında 

Çok TartıĢma Oluyor Mu? Çok Az 

 

Bazen 

 

Çok Sık 
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27 Ailenizde 18 YaĢından Küçük Evlenen Var Mı?     

      28 Ailenizde Birden Çok EĢi Olan Var Mı?     

      

29 

Ailenizde Kaç KiĢi Eğitim Alıyor?                                      

Hangi Eğitimler?                 

30 

Mesleki Eğitim Kursu Olsa Ailenizden Kaç KiĢi 

Katılır?                 

31 Türkçe Dil Kursu Olsa Ailenizden Kaç KiĢi Katılır?                 

32 

Türklerle En Çok Sorun YaĢadığınız Konular 

Nelerdir?                 

33 Ailenizin Aylık Ortalama Geliri Ne Kadardır?                 

34 

Hukuki- Yasal Desteğe Ġhtiyacınız Oluyor Mu? Bir 

Avukat'a Soracak Sorularınız Var Mı?                 

35 Devletten Ne Tür Destekler Bekliyorsunuz?                 

36 

K.MaraĢ'tan Önce Neredeydiniz? Neden K.MaraĢa 

Geldiniz?               
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